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Lot 3003

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Aden1937 9p. to 10r. set of twelve, mint large part original
gum, fine. S.G. 1-12, £1,200.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £160

(x) Algerial968-93, collection of Courvoisier Progressive Proofs
(160+ affixed to eleven special pages), nine different sets, all
Flora thematics, fine and a unique groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Andorral928-2000s a mint collection in two albums and two
stock books including Spanish Post Offices 1928 perf. 12x11%-
25c¢., 30c., 40c., 50c., 4p. 10p., perf. 13x12- 2c., 5c., 10c., 15c.,
20c. and 1p.; Express 20c. with and without figures, 1929-38
perf. 14 set to 10p. and perf. 11 set to 1p., 1935-42 set to
10p., 1938 and 43 Beneficiencia sets; French Post Offices, 1931
sans serif and serifed complete set of twenty-three, 1932-43 set
to 50f., 1936-42 set, 1931-32, both Postage Due sets including
5f. on 1f. and later sets. Generally fine. Cat. c.£5,000+Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600



Lot 3004

i

i :
LRI

| Ao i3

Lot 3005

Argentinal867 entire addressed to Buenos Aires bearing 5c.
rose imperforate with good to large margins cancelled by neat
'F.C.0."' barred t.p.o. cancel in blue. Envelope with small repairs
and ironed creases still quite fresh and most attractive. Signed
Calves, P.F. (1999) and Behr (2016) certificates. Scott
14Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) ArgentinaMint and used collection arranged in nine Hagner
pages comprising 1858 "cabecita" 4r. to 2p. range including 1p.
blue vertical strip of four used on piece, Corrientes selection,
1862 "accent on U" 15c. mint with Roumet certificate, 1864
15c. used on piece with Diena certificate. Mixed condition with
many fine.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Ascension1922 %-d. to 3/- set of nine large part original gum,
fine. S.G. 1-9, £800.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£160 to £200

(x) Ascension1922 2d. black and grey, line through "P" of
"POSTAGE" [R3/6] variety, used; slight wrinkles, fine. S.G. 4a,
£650. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3008

Lot 3009

Ascension1924-31 2/- grey-black and blue, variety cleft rock,
fine unmounted mint. S.G. 19¢, £700.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

(x) Ascension1963 Birds 4'-d., watermark inverted, unmounted
mint, fine. S.G. 74w, £600. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Ascension1922-90, mostly mint collection on pages,
hundreds, including 1922 set, 1924-33 set, 1934 '~d. to 5/-,
1938-53 set with perfs., 1948 Wedding set, 1956 Y2d. to 10/-,
1963 set, a fine range of later issues with values to £2 (2
different), miniature sheets, 1963 10/6d. booklet, etc., chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

New South Wales1850-51 Sydney Views2d. Plate II, early
impression, grey-blue, [2, fan as in Plate III but without
shading, and inner circle intersects the fan], a very large
example with dividing lines on three sides, neatly cancelled
with Victoria Butterfly "37" (Ship Letter Office, Melbourne);
very fine and scarce. S.G. 23b, £750.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 3012

(x) Australian ColoniesNew South Wales1854 Laureated 3d.
yellow-green, error watermark "2", used, clear to large margins
and showing a trace of the adjoining stamp at right, good
colour; natural paper crease; fine and a sought after rarity.
Around twenty used examples recorded and most have faults.
S.G. 87b, £1,800. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) Australian ColoniesNew South Wales1888-89 20/- cobalt-
blue, part original gum; fine and scarce. S.G. 262, £750Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250

(x) Australian ColoniesNew South Wales1899 9d. on 10d. dull
brown, surcharge double, large part original gum, fine. R.P.S.
Certificate (1979). S.G. 309a, £275.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

(x) Australian ColoniesNew South WalesOfficial Stamp1887-90
£1 mauve and claret, overprinted "specimen", marginal from
the right of the sheet with large part original gum; rare, only
nine examples of the issued stamp are recorded, the Specimen
examples are also scarce. R.P.S.V. Certificate (2018). S.G. 038s
(£45,000 for the issued stamp). PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3016

Lot 3017

Lot 3018
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Lot 3020

(x) Australian ColoniesNew South WalesPostage Dues1891-97

%2d. to 20/-, cancelled to order, good to fine. S.G. D1-10Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Australian ColoniesNew South WalesPostal
StationeryEnvelopes: 1880 1d. + 1d. with advertisement for
John Robertson & Son Fine Old Scotch Whisky on the reverse,
unused; a few small stain spotsSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

(x) Australian ColoniesNew South Wales1855-1905 postal
history selection (9) arranged in three hagner pages including
1855 entire bearing 2d. addressed to Sydney, 1865 envelope
bearing 1/- (2) addressed to England, 1905 Special postcard
issued for the NSW five Pence stamp 50th Anniversary by The
Sydney Philatelic Club bearing 5d. block of four. Mixed
condition, an interesting lot for the student of the area.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£350 to £450

Australian ColoniesQueenslandCovers and CancellationsMail to
United Kingdom1873 (16 July) envelope from Ipswich to Essex,
marked "Via Brindisi", bearing 3d. olive-brown and 6d. yellow-
green, both tied by "87" sunburst with despatch c.d.s. alongside
and showing, on reverse, Brisbane (19.7) and London (30.9)
datestamps; and 1873 (3 Sept.) envelope from Brisbane to
Brighton, marked "Via Brindisi", bearing 3d. brown pair and
single cancelled by "q.1." in sunburst, showing despatch c.d.s.
with arrival datestamp (27.10) on reverseSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Australian ColoniesTasmaniaOverprinted reprint mint selection
(15) including St. George Postal fiscals 2/6d., 5/- brown pair,
10/- orange pair. Slightly mixed condition, an interesting group
for the specialist.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 3021 (x) Australian ColoniesVictorial873-87 Bell 1/- blue on blue,
tied by Richmond Victoria duplex cancellation of 21 May 1884
to envelope addressed to New Brunswick, transit and arrival

e markings on reverse; fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
Pl addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.
Aece— /34‘” e 4()/ < ::r,,,,,(ﬂ
S Estimate
£80 to £100
Lot 3022 Australian ColoniesA used selection (42) arranged in a Hagner

page including New South Wales 1850 1d., 1854-59 8d. (A. Ebel
certificate 1967), Victoria 1850-51 1d. (5), Western Australia
1854-55 4d. and 1/-, 1857-59 6d. (2). Mixed condition, an
interesting lot for the student of the area.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 3023 (x) Australian Commonwealth1913-14 2%d. indigo upper left
corner block of four, unmounted mint fresh original. Very fine.
S.G. 4, B.W. 9, $1,500+Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 3024 (x) Australian Commonwealth1913-14 4d. orange lower left
corner block of four, unmounted mint with characteristic off-
white original gum, mounted in left margin only. Fine and
attractive. S.G. 6, B.W. 15, $4,000+Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500




Lot 3025 (x) Australian Commonwealth1913-14 5d. chestnut upper right
corner block of four, unmounted mint with fresh original gum,
mounted in top margin only. Fine and attractive. S.G. 8, B.W.
16, $2,700+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£220 to £260

Australian Commonwealth1913-14 5d. chestnut lower margin
example with ']BC' monogram, large part of fresh original gum,
- a light diagonal crease not detracting from the very fine
USTRALITA] appearance. A rare stamp. S.G. 8var, B.W. 16za $3,500.Subject
el to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please

N & \.1 view Terms and Conditions for Buyers.

/ . 3 Estimate
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Lot 3027 (x) Australian Commonwealth1913-14 1/- emerald lower right
corner block of four, upper pair mounted and lower pair
unmounted mint with fresh original gum. Fine and attractive.
S.G. 11, B.W. 30, $4,750+Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£450 to £550

(x) Australian Commonwealth1913-14 £1 brown and
ultramarine and £2 black and rose overprinted Specimen both
with margin at foot, large part original gum. £1 with small spot
at top, £2 with black paper adherence to the reverse not
detracting from the fine appearance. S.G. 15s, 16s, B.W. 51x,
55x, $2,100Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£280 to £320




Lot 3029

Lot 3030

Lot 3032

Lot 3033

(x) Australian Commonwealth1914-20 '2d. green, electro 5,
lower right corner block of nine, showing in the lower margin
monogram 'JBC', unmounted mint with bi-colour original gum.
Some hinge reinforcement on the lower margin otherwise fine
and with fresh colour. S.G. 20b, B.W. 65zb.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Australian Commonwealth1914-20 5d. brown lower right
corner horizontal pair showing in the lower margin monogram
'JBC’, unmounted mint with bi-colour original gum. Fine and
with fresh colour. S.G. 23, B.W. 122zgSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Australian Commonwealth1915-27 10/- grey and bright
aniline pink variety short Spencer's Gulf unmounted mint with
fresh original gum. Very fine. S.G. 43a var., B.W.
48D(e).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Australian Commonwealth1918-23 'A. J. Mullett' 1/4d. greyish-
blue interpanneau imprint horizontal strip of six, the last stamp
variety thick 1' at right, large part original gum; fine. S.G.
66var., BW 128E za, n, $5,500Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Australian Commonwealth1923-24 £1 grey lower left corner
block of four, unmounted mint with aged gum, lightly mounted
on top left stamp. Fine and of great appearance. A rare block.
S.G. 75, B.W. 53, $12,250+Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,600



Lot 3034 (x) Australian Commonwealth1923-24 £1 grey unmounted mint
with aged gum. Fine and with fresh colour. S.G. 75, B.W. 53,
$3,750Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £450

(x) Australian Commonwealth1931-36 1/4d. turquoise, vertical
pair, the upper stamp with "Flattened Cross of Crown" variety,
unmounted mint; the lower stamp with tiny wrinkles; fine. S.G.
131var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%

VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120
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(x) Australian Commonwealth1931-36 CofA £1 grey, large part
original gum, fine. S.G. 137, £650, B.W. 54Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250




Lot 3037

Lot 3038
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Lot 3039

COMMONWEALTH OF AUSTRALIA.

POSTMASTER-GENERAL'S DEPARTMENT

Eighteen 1d. Stamps.

Twelve 3d. Stamps.

ce 2s.

Lot 3040

o

TWELVE 5° POSTAGE STAMPS 5/~

OSTAGE
TAMPS

AUSTRALIAN POST OFFICE

(x) Australian Commonwealth1931-36 CofA £2 black and rose,
almost unmounted with the barest trace of hinge, a diagonal
crease and the odd short perfs, though with fresh colour and
well centred. S.G. 138, £4,250, B.W. 58Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

(x) Australian Commonwealth1938 (28 Nov.), Sydney-Coffs
Harbour flight, unofficial use of a souvenir card, franked
George V 1d. previously carried on the Australia to New
Zealand flight with departure and arrival datestamps, signed by
Ulm and Boulton; fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Australian CommonwealthBooklet1913 2/- red on pink
booklet, containing '2d. green (12) and 1d. red (18), complete
and stapled at left; some minor peripheral scuffing but
generally fine and rare. S.G. SB1, £2,250. PhotoSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) AustraliaBooklets1960 5/- (SB35a) and 1962-65 5/- (SB36a),
both with waxed interleaves (for use in Northern Australia);
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120



Lot 3041

(x) AustraliaRevenuesCustoms Duty: 1952 cover franked
George VI 1%2d. and 1961 cover with 2d. Meter franking, both
from England to Melbourne and each with 2d. Customs Duty
stamp applied on arrival (the first uncancelled and some stain
spot); fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

Australial913-30 mint group of KGV Heads including a range
of shades, multiples including blocks of four, watermark
varieties, other varieties including 'ra’' of australia' joined,
imprint blocks, booklet pane, better shades noted including
Mullett 1/4d. greenish blue and Ash 1/4d. greenish blue;
generally fine. BW $7,500+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Australial913-36 Kangaroo mint group on a stockpage (12)
including 1st wmk Y2d. green and 1d. red, 2d. deep grey
horizontal pair with interpanneau margin, 2d. grey and 6d.
ultramarine, 2nd wmk 2%:d. indigo, 3rd wmk 3d. olive (Die ITA)
and 6d. chestnut with leg of kangaroo broken and 1/- blue-
green with watermark sideways, 5th wmk 1/- blue green and
6th wmk 5/- grey and yellow; mainly fine. BW $4,600+Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) AustraliaA mostly mint selection on stockcards with Kangaroos
including 1913-14 2/- brown mint, 1915-27 10/- with unlisted
white faced Roo and Kangaroo sightly misplaced, 1929 5/- grey
and yellow mint, George V heads comprise 1d. rosine shade (BW.
721), 1926-30 1d. sage-green showing variety Secret mark, 1931-36
1/4d.; 1913-14 6d. claret mint, 1927 1 1%2d. with upper margin
showing plate number 8 (trimmed), only twelve believed to exist
(ACSC 132zg), 1932 5/- used, 1934 set to 9d., 1940 1d. to 6d.,
generally fine and an interesting groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3045

Lot 3046

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3048

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

(x) Australial915-27 £2 overprinted "specimen”, 1932 Sydney
Bridge 5/-, 1948 arms 5/- to £1, all mint; also New South Wales
Sydney Views used (4) with 1850 (Aug.) 1d. carmine, 1850 (1
Jan.) 2d. greyish blue and dull blue, all with close to large
margins. A scarce group.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £400

Australial913-1960s mint and mostly used collection arranged
in a thick stockbook including 1913-14 duplicated to 2/-, 1915
5/- (4), 10/-, 1929-30 to 5/-, 1931-36 to £1. Also some postal
history including a 1843 ship letter from Sydney to England.
Mixed condition, a great lot for the expert of the area.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Bahamas1916 (1 May) Special Delivery 5d. black and orange,
variety overprint double, large part original gum; fine. B.P.A.
Certificate (1961). S.G. Sla, £900Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

(x) BahamasMint and used collection on pages, issues to 1981,
hundreds, including 1911-10 set, 1912-19 £1, 1938-52 with
values to £1, 1942 Landfall set, 1948 Eleuthera, 1948 Wedding
set, 1954-63 set, 1964 New Constitution, 1966 Decimal
currency, 1967-71 set and the scarce whiter paper set, later
issues with some watermark varieties, booklets, Postal
Stationery with Queen Victoria and George V K size 2d.
Registered envelopes unused, etc., chiefly fine with many
unmounted mintSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3049

Lot 3050

(x) BarbadosEarly Letters and HandstampsCrowned Circle
Handstamps1850 (Nov.) soldier's large part entire (no top flap)
"From No. 618 Lt. Corpl. R. Asher, Band, 66th. Regt." to
England, countersigned by the Commanding Officer, rated "1"
and showing a fair example of the Crowned Circle partially
over-cancelled by arrival datestamp; two filing creases, one
through the handstamp. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’'s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Barbados1863-71 covers (4) including bearing 1861 6d.
rose-red, 1861-70 6d, 1861-70 6d. orange-red, 1873 clean-cut
perf. 6d. orange-vermilion, 1874 perf. 14 (1d.) deep blue.
Addressed to Trinidad (3), Barbados forwarded to Maddox St.
Peter (1). Also 1870-71 (1d.) blue (S.G. 44.) unused with small
part original gum.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

(x) BarbadosCovers and CancellationsMilitary Mail1894 (27
July) soldier's envelope (light vertical crease) "From No. 1509
Corpl. F.S. Wood 1st. Leic Regt." to Birmingham, countersigned
by the Commanding Officer and bearing 1892 1d. carmine
cancelled by bootheel duplex, arrival datestamp (8.8) on
reverse. Photoprovenance:Basil Benwell, April 1985Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3052

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3053

Barbados1852-1966, mint and used collection
housed in a blue binder, many hundreds,
including 1852-55 blued paper (Y2d.) mint and
used, (1d.) mint pair, (4d.) unused and used,
prepared for use but not issued (-) slate blue
block of four, (-) deep slate, 1855-58 white
paper (Y2d.) mint and 3 used, (1d.) mint pair
and single, two used, 1858 1/- two mint and two
used, a fine range of perf. Britannia type, 1873
5/-, 1878 1d. on half 5/- (R.P.S. Certificate
1970), 1882-86 set, 1902-03 set, 1897-98
Diamond Jubilee set, 1905 set, 1908 Nelson set
and set overprinted "specimen”, 1909-10 set,
1912 to 3/-, 1916-19 to 3/-, 1920 Victory set and
2/- watermark inverted and reversed, 1938-47
3d. "Vertical line over Horse's head", etc.,
chiefly good to fine. An interesting lotSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions
for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(x) Barbados1857-1948 group including covers and fronts with
Britannia values on part covers and covers including 1859
entire to Jamaica bearing 4d. brownish-red (2) and 1d. pale
blue (2) (with RPS cert. which states stamps have been lifted
and may not originate on the cover), four further covers and
pieces bearing the same issues, a few used Britannias all with
bad RPS certs stating perforations removed to mimic the
imperforate issues, also later issues with watermark inverted, a
1917-18 group of War Tax and 1938-47 ~d. green pair
perforated "specimen", the right hand stamp perforated double,
etc. a useful group though with forgeries and fabricated covers
in places as mentioned, sold on it's meritsSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3054

Lot 3057
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Lot 3058

(x) BasutolandPostal History1893 (9 Aug.), envelope to Cape
Town franked Cape of Good Hope seated 1d. with "281"
numeral cancellation and with Maseru/Basutoland c.d.s.
alongside, transit and arrival markings on reverse; fine and
rare. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) BasutolandPostal History1896 (20 June), Cape of Good Hope
1%-d. postal stationery card, addressed to England with "277"
barred oval cancellation and Morija c.d.s. alongside. Aliwal
North transit on the front; some stains. RareSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) BasutolandPostal History1898 (7 March), Cape of Good
Hope Y2d. postal stationery card, additionally franked Cape
seated Y2d., addressed to Berne, "281" barred oval cancellations
with Marsru (?) Basutoland datestamp alongside, a full range
of transit and arrival datestamps on front and reverse; fine and
scarceSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) BasutolandPostal History1899 (1 Sept.) Cape of Good Hope
1d. postal stationery envelope, addressed to Ireland with "688"
numeral cancellation with Teyateyaneng/Basutoland c.d.s.
alongside, Castlebellingham arrival (27.9) on reverse; superb
and very rare. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

(x) BasutolandPostal History1907 (7 Sept.), H.
Kohler/Tebetenbeng - Mill printed envelope to Paris, franked
Cape of Good Hope 2%-d. with Teyateyaneng/Basutoland
cancellation, arrival datestamps on the front; the envelope with
light vertical fold and the adhesive affixed just slightly
overlapping the edge resulting in a tiny corner fault, otherwise
fine and very rare. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 3059

Lot 3060

(x) BasutolandPostal History1894-1911, cover and four cards,
including 1894 Cape of Good Hope '2d. card to Teya-Teyaneng
with "277" barred oval cancellation and Motrija c.d.s.
alongside, 1%2d. card to Switzerland with “"281" barred oval
cancellation with Maseru c.d.s. alongside, 1900 Soldier's letter
to England franked G.B. 1d. lilac with Leribe cancellation
(faults), etc., also three early unused picture post cards (2 of
Morija the other of Majeru); chiefly good to fine. An interesting
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

BasutolandAn interesting selection of cover and cards (97),
including five early p.p.c's (3 unused, two bearing Orange River
Colony 1d.), 1926, 1928 and 1931 South Africa 4d. Registered
Postal stationery envelopes (two size G, the other H2) used
from Mohalies Hoek, Buthe Buthe or Leshoane Mission, 1934
Air Mail cover to Switzerland franked 933 2d. (2) and 6d. with
Insufficiently paid for Air Mail/beyond Alexandria. handstamp,
1936 cover from Qachas Nek franked 1933 1d. carried to
Matatiele and taxed by South Africa 1d. Postage Due (2), 1954
envelope to Durban franked 1938 2d. with Qachasnek
cancellation and two violet "salvaged from violated mail”
handstamps (believed to be the only recorded example), 1948
Wedding set on F.D.C., 1961 surcharges with set of 11 on
F.D.C., Meter frankings, 1964 envelope with violet "british red
cross society/maseru/official free" cachet, Postage Dues
1933-52 1d. and 2d. (2) on 1938 cover from Oakland to Maseru,
1d. (5) on 1938 envelope from Southern Rhodesia, 1d. on 1954
South Africa 1d. postal stationery card, 2d. 2) on 1953 cover,
1d. with 1954 Postage Y2d. (2) on1959 cover from South Africa,
etc., chiefly fine. An interesting and unusual lotSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 3061 BasutolandPostal StationerySelection (67),
including Post Cards with 1937 1d. additionally
[ franked 1954 Y2d., 1953 1%d. uprated by 1954
if2d., 1961 '2c. on 1%2d. uprated by 1961 “2c. on
¥/d., Registered envelopes with 1937 4d.

prated by 1954 2d. (2), 1953 6d. size H2 (8, all
prated), 1961 5c. on 6d. unused and with
albino impression of the 5c., Air Letters with
954 6d. perforated "specimen”, 1961 5c. on
pc., etc., unused and used with a good variety of
ancellations, chiefly good to fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more
nformation please view Terms and Conditions
for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 3062 Basutoland 1961-63Watermark Multiple Script CAYzc. grey-
black and sepia un gummed watermarked paper showing
variety imperforate and with vignette inverted, fine and
unusual, probably a proof. S.G. 69a var. PhotoSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

(x) Basutoland1961 Decimal surcharge, mint and used
selection (60+), including Y2c. on Y2d. surcharge misplaced to
top (reading "2C " on %2d.), 1c. on 1d. so-called special printing
with the surcharge on the far left, mint block of four and pair
on cover, nineteen covers or cards including values to 1r. on
10/- (2), etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £400



Lot 3064 BasutolandPostage Dues1933 (30 Nov.), two
nvelopes from the same sender in Ladybrand,
outh Africa, to Maseru with 1d. frankings
made different ways), each Taxed by Postage
ue 2d. on arrival with first day cancellations
nd "T/43" handstamps; fine. S.G. D2Subject to
0% VAT on Buyer’s Premium. For more
nformation please view Terms and Conditions
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250 to £300

(x) BasutolandPostage Dues1933-52 Postage Due Stamps 1d.
carmine, 1d. deep carmine on chalk-surfaced paper and 1964
1c., each in a complete sheet of sixty, unmounted mint; the first
marked "carmine” in red ink in top margin and 1d. scarlet and
2d. violet marginal blocks of six (2x3) from the right of the
sheet on chalk-surfaced paper, both showing watermark error
St. Edward's Crown between the centre pair of each, and 1d.
scarlet lower right corner block of four on chalk-surfaced paper
showing error St. Edward's Crown centred between the four
stamps; fine unmounted mint.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £180

(x) BasutolandSelection on pages and loose (300+), including
1933 2d., 4d. and 6d. on Air Mail cover to France, 1935 Silver
Jubilee with two sets on covers Registered to London, 1948
Silver Wedding 10/- Plate number block of four, 1949 U.P.U.
(17 sets) with blocks of four), 1959 '~d. on 2s. sheet of 60,
Lesotho 1966 10c. sheet of 60, etc., chiefly fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200
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Lot 3067

BechuanalandStellaland1885 handstamped "Twee" sideways in
violet-lake on 4d. olive-grey, cancelled by Barkly (14.11.85)
c.d.s. Fine and a new exciting discovery. So far this is the first
and only used example recorded. Unlisted in the catalogue as
such. Stellaland used stamps being much scarcer than the
unused ones. B.P.A. Certificate (2020). S.G. 6. (£3,500 for
mint). PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

BechuanalandBritish Bechuanaland1885-87 '~d. grey-black,
overprint double (lake and black), small part original gum;
fine. B.P.A. Certificate (1979). S.G. 1b, £750. PhotoSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

BechuanalandBechuanaland Protectorate1888 “2d. vermilion
"Protectorate" double (close), large part original gum; fine.
B.P.A. Certificate (2003). S.G. 40a, £350Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

BechuanalandBechuanaland Protectorate1888 1/- green and
black, handstamped "specimen", also 1/-, 2/6d. and 5/- large
part original gum, fine. S.G. 46s, 46, 48, 49. PhotoSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please

view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 3071 BechuanalandBechuanaland Protectorate1890 "Protectorate”
15mm. Y2d. vermilion, variety "Protectorate" double and
: inverted, large part original gum; fine and scarce. S.G. 54c,
F P £750. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
==& information please view Terms and Conditions for Buyers.

o JoEle Estimate
£200 to £250

Bechuanaland1887 (18 May), stampless O.H.M. Service entire
to Pretoria, signed M C Genis/Clerk/C.C. Office/Vryburg being a
printed notice (in Dutch) requesting all persons owing unpaid
promissory notes to the late Stellaland Government to provide

. security within two months, with Vryburg/Bechuanaland c.d.s.
Aotlon. # and framed advertised/and/unclaimed handstamp alongside,
= O ; also 1891 (5 Oct.) Burmester envelope (with enclosure) franked
1888 1d. pair and overprinted 3d. Air Mail letter card to Sutton
Coldfield; fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 3073 BechuanalandBechuanaland ProtectorateMint and used
Collection in black binder, many hundreds, including 1888 *-d.
to 6d. on 6d., 1889 4d. on '~d., original gum and another
handstamped "specimen"”, 1890 '2d. vermilion overprint

u inverted (3), overprint double, "Protectorate” 19mm. *-d.

VIDEO AVAILABLE

(R.P.S. Certificate 2007), 1897-1902 set, 1904-13 1d. and 1/-
overprinted "specimen”, 1/- block of four, 1912-14 1d. No Cross
on Crown, 1913-24 Seahorses, 1925-27 Y»d. to 1/-, 1932 set,

PLEASE VISIT

SPINK LIVE 1935 Jubilee 2d., 3d. and 6d. Extra Flagstaff varieties, set on

LOT DESCRIPTION

Registered cover, 1937 Coronation set perf. "specimen”,
1938-52 set with shades, 1948 Wedding set and set on FDC,
1955-58 set, 1961 surcharges with blocks and varieties, etc.,
chiefly fine. A valuable and useful lotSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3074 BechuanalandBritish BechuanalandMint and used collection
(83 with cover and card) on pages, including 1885-87
watermark Crown Y-2d., 3d. and 4d., watermark Anchor '-d. to
1/-, 1888 Y~d. handstamped "specimen" (2), Control "D" strip of
three, 1888 1d. to 10/- original gum, £1 handstamped
"specimen" and another with "638" barred oval of Tati, 1888 1d.
on 1d. to 1s. on 1/-, 1888 ~d. on 3d. (2), 1891 1d. and 2d.
handstamped "specimen”, 1891-94 set, 2d., 4d. and 1/-
handstamped "specimen”, 1893-95 1d. and 2d. "No dots to "i" of
"British", 2d. block of eight, etc., chiefly fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

BRITISH BECHUANALAND

Estimate
£600 to £800

Lot 3075 (x) Bechuanaland1888 2d. on 2d. with Blomfontein
Bechuanaland c.d.s. of 14 July 1892, fine and rare. The Postal
Agency in Blomfontein was opened in 1890 and closed in 1894,
the cancellation is very rare. Also 1898 Mashonaland
International 3d. postal stationery card to Cape Town with
Francistown cancellation and Railway Parcels stamps, ten
values from 1c. to 2r. mintSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 3076 (x) Belgium1849-1976, partly remaindered mint and used
collection housed in a green Scott album, including 1849
Epaulette 10c. and 20c. (2), 1927 King Albert 5c. (3) and 50c.
(3) imperf. Essays, 1928 Orval, 1928 Antwerp Exhibition, 1929
100f., 1930 BIT, 1931 Anti T-B, 1931 Disabled Soldiers
° miniature sheet, 1935 Brussels Exhibition set in sheets of 10,
1936 Borgerhout and Charleroi miniature sheets, 1948 Anseele
miniature sheet, 1949 Paintings miniature sheets, 1950

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE Athletics, 1951 Queen Elizabeth, 1952 U.P.U. 40f. +10f., 1952

LOT DESCRIPTION

Culture and 4f. and 10f. with labels, later issues, Air Mails,
Officials, etc., many fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800



Lot 3077

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3078

Lot 3080

(x) Belgium1849-1950, mint and used Collection in a blue
"Davo" album, including 1849 Epaulette 10c., 20c., 1849-50
Framed LL 40c., 1910 and 1911 Exhibition sets, 1912 5f., 1918
Red Cross set (except 15c. + 15c¢.), 1922-27 with values to 10f.,
1924 Brussels Exhibition miniature sheet, 1929-32 with values
to 100f., 1931 Anti T-B, 1932 Mercier, 1932 Infantry Memorial,
1933 Orval (toned gum), 1933 Anti T-B, etc., mixed
conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) BelgiumRailway Parcels1879-1985, mint and used collection
on pages, including issues from 1929, chiefly unmounted mint
with 1929-30 set, 1934 3f., 4f. and 5f., 1949-52 to 300f.,
1950-52 set, 1953 surcharge set of 3. 1953 200f. (both),
1953-75 with values to 300f., 1960 20f. to 70f.,1968-73 with
values to 300f., etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

BelgiumCollections and Ranges1849-1920 mint and used
collection arranged in seventeen album pages including 1849
10c. and 20c. (2) used, 1919 to 10fr. mint. Also two Newspaper
band addressed to England on a stockcard. Mixed condition,
high catalogue value, a great lot for the specialist.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

BelgiumSelection of hundreds including miniature sheets with
1936 Charleroi, 1948 Anseele, 1952 Basilicas Fund, 1958
Antarctic, Flemish Legion, Special printings on card with 1956
and 1957 Europa, 1958 Brussels Exhibition, Belgian Congo
1915 5c¢.,10c.,15c. and 25c. booklet panes of 10, 1934-30 Air 1f.
and 4f. 50 booklet panes of eight, postal stationery cards, etc.,
chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 3081
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Lot 3082

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3083

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Miniature SheetsBelgian Congo1944 Pictorial 30c.,50c., 60c.,
75c., 1f. 25,1f. 75, 2f. 50 (2, green and light blue frames),
Ruanda-Urundi 25c., 75c., 1f. and 5f., the set of special
miniature sheets prepared in 1950 commemorating the U.P.U,,
unmounted mint. A rare setSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80

(x) Bermuda1938-53 Watermark Multiple Script CAA wonderful
specialised mint and used Keyplate collection housed in a well-
filled Plymouth album, commencing with 2/6d., 5/-, 10/- and £1
perforated "specimen", a basic mint set of the 2/- to £1 followed
by a detailed breakdown and analysis of the various printings
laid out by value; 2/- mint (41) and used (23) many with plate
flaws, 2/6d mint (57) and used (31, including pairs and blocks
of four) and demonstrating a range of head plate flaws, 5/- mint
(23) and used (12) with a good range of head plate flaws on
both mint and used, 10/- mint (14) and used (14, including two
blocks of four) and with various flaws, 12/6d. mint (13) and
used (12) showing a variety of printings, head plate flaws and
cancellations and £1 mint (15) and used (6) showing a number
of printings and head plate flaws and including an example
with an extremely light and weak head; overall a wonderfully
detailed study of the issue with some scarcer plate flaws and
printings noted, a valuable lotSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,800 to £2,200

(x) BermudaMint and used collection on pages, issues to 1987,
hundreds, including 1865-1903 perf. 14 with values to 1/-, 2d.
inverted watermark, 1875 "One/Penny."” on 3d. (B.P.A.
Certificate 2001) and 1d. on 1/-, 1883-1904 with values to 1/-,
1918-22 2/- to £1, 1920-21 Tercentenary sets, 1924-32 to 10/-,
1938-53 with values to £1, (5), 1948 Wedding £1, 1953-62 set,
1962-68 set and 2d, and 10/- inverted watermark (used), 1986
90c. on $3 inverted surcharge and surcharge double, later
issues with watermark and other varieties, Revenue 1937
12/6d., etc., chiefly fine with many unmounted mintSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3084

Lot 3085

Lot 3086

BERMUDA

FIRST ISSUE

1865 to 1903

PERFORATION 14
SG WATERMARK 4 (Crown and CC)

WATERMARK VARIETY — INVERTED

1d Queen
Victoria
[rose red]

(x) Bermudal962-68 6d., 10d., 5/- and 10/-, all

- ariety watermark inverted, unmounted mint,
.Kine and scarce. S.G. 168w, 170aw, 177w, 178w,
£2,925. PhotoSubject to 5% tax on Hammer

Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£700 to £800

(x) Bermudal1938-53 Watermark Multiple Script CAA
specialised Keyplate mainly mint collection on album pages
showing a large range of head plate flaws as listed by
Dickgieser, commencing with flaw 9a on 2/- and 10/- (2), flaw
10a on 2/-, 2/6d., 5/-, 12/6d. and £1 and 10b on 10/-, flaw 11 on
2/6d. and 5/-, flaws 12a, b and c on 2/- and 12/6d., flaws 18a, b
and c on 2/6d., 12/6d. and 2/-, flaw 29 a, b, c and d on 10/-,
12/6d. and £1, flaw 36 on 2/-, 2/6d., 12/6d. and £1, flaw 54
dented scroll on 2/- and 2/6d blocks of four, 5/- and 12/6d. used,
flaw 59 states i and ii and 59b on 2/-, 5/- pair and 10/- all with
plate number '1’; a good and useful group of plate flaws, ideal
for further study and expansionSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Bermudal863-1996, selection of inverted watermark
varieties (9), including 1865-1903 perf. 14 1d. part original
gum, 3d. used, 6d. original gum, 1918-22 5/- unmounted mint
from the top of the sheet, 1920-21 Tercentenary Yad. original
gum, 1970 6¢. on 6d. used, etc., chiefly fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3087 (x) Bermudal1938-53 Watermark Multiple Script CA2/-
specialised group of mainly mint blocks of four on album pages
(17), with a range of printings and showing various plate flaws
identified by the previous owner including broken lower right
scroll, broken leaf, dented scroll, scratched scrolls, etc. as
listed by Dickgieser; plenty of plate blocks and showing
examples from 4th, 6th, 8th, 11th, 12th and 13th printings, as
well as some single examples; direct inspection recommended,
a fine specialised groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 3088 (x) Bermudal936-52, selection of seven covers, including
1936-47 Y2d. to 1/6 on two first day covers, 3d. and 1/- on
“Cavalier" first flight cover, 1938-53 2/-, 2/6, 5/- and 10/- on
Registered first day cover (20 Jan. 1938), £1 (S.G. 121c) on
cover Registered to New York, etc., fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 3089 (x) BermudaA collection of covers, cards, postcards and postal
stationery cards and envelopes housed in a small box; an array
of frankings and usages; a useful groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION



Lot 3090

Lot 3093

BRITISH ANTARCTIC TERRITORY

(x) BermudaPostal Stationery: Selection of twenty-six items,
including postcards with Queen Victoria 1880 “2d. on blue card
(2), "One/Penny." on 1'%d. card and reply paid card, Wrappers
with George VI '2d. on Yd. (unused and used), 3/4d. on Vad. (2),
Registered envelopes, etc., chiefly fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) BoliviaA selection (17) arranged in a stockcard including
“"Condors" (10), 1869-70 500c. "eleven stars" used with
Raybaudi and Moorhouse certificates. Mixed condition with
many fine.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) BrazilA mostly used selection arranged in two Hagner pages
including 1843 Bulls' eyes 30r. (5) one with Raybaudi
certificate, 60r. (6) one with Buhler and Diena certificate, 90r.
(2) one with Juchert certificate. Mixed condition, an enjoyable
lot.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

(x) British Antarctic TerritoryCollection on leaves (200 mint
and one cover), including 1963-69 with both £1 (the 1969 £1 on
first day cover), 1971 10p. on 2/- and 50p. on 10/- watermark
inverted, 1972 Silver Wedding set watermark inverted, 1980
Geographical Society 22p. watermark Crown to right, 1981
Treaty 10p. watermark Crown to right, etc., chiefly unmounted
mint and fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3094

Lot 3095

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3096

British Guianal938 and 1944 booklets (2), 36c¢. red cover an
24c. red cover; both with clean and fresh covers and complete,
some slightly trimmed perfs. as often found, fine. S.G. SB7,
SB8, £1,450Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) British GuianaMint and used collection on pages, issues to
1972, including 1899 2c. on 10c. "Gents" for "Cents", 2c. on
15c. no stop after "Cents”, 1934-51 set, 1935 Jubilee set on
cover Registered to New York, 1938-52 set, perf. 14 x 13 $1
(unmounted mint), 1954-63 set, later issues, Postal stationery,
booklets with 1944 24c. (SB8), 1945-49 24c. (6, various make
ups), etc., mixed condition Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

(x) British HondurasMint collection on pages, issues to 1980,
including 1865 no watermark 1d., 1872-79 perf. 12%2 1d., 1935
Jubilee set and set on cover Registered to New York, 1938-47
set, 1953-52 set, etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3097

British Levant4d. grey-green vertical pair, variety overprint
double, one albino (inverted and reversed), fresh mint with the
lower stamp unmounted. B.P.A. Certificate (1980). S.G. S5 var.,
£475+provenance:Spink, November 2010Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) British LevantMostly mint selection (85) on pages,
including Turkish Currency 1885-88 12pi. on 2/6d. (ordinary
and bluish paper), 1887-96 4pi. on 10d., 1902-05 set, British
Field Office in Salonica 1916 Y2d. to 1/- with additional 6d. with
additional inverted albino overprint, etc., chiefly fineSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) British Occupation of Italian ColoniesSelection of covers,
nineteen items, including Middle East Forces, Eritrea 1948-49
set on Registered and Censored cover from Asmara to New
York, Somalia 1945 3d. Registered postal stationery envelope,
size H, unused with 2%d. applied, 1948 set on 1945 3d.
Registered postal stationery envelope size K to Italy,
Tripolitania 1948 set on Registered and Censored cover to New
York, etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3100

Lot 3101

Lot 3102

Lot 3104

BURMA

BruneiJapanese Occupationlc. to $25 set of nineteen mint
values including the rare 6c¢. scarlet ( BPA and RPS Certs.) and
8c. black (overprint suffused) as well as the $5 carmine on
green and $25 black on red both with RPS Certs (1990), gum
toned in places as often found on these issues; a hard to
assemble and rare complete group. S.G. J1-]J19, £4,200+Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Bruneil947-51 Multi Script 5c. orange "5c¢" retouch used duo
including a perf 14 single and a perf 14'2x13%2 horizontal pair
on small piece. Fine and attractive with c.d.s. leaving clear the
varieties. S.G. 82a, 82b, 82c; £435+Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Burmal942-44 3p. to 25r. overprint set of eighteen, large part
original gum; fine. S.G. 1-18, £3,000Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

Burmal937 Service 3p to 10r. set of fifteen including 3p. slate
with watermark inverted, large part original gum, fine. S.G.
Olw, 01-014, £1,150Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) BurmaMostly mint collection on pages, issues to 1963,
including 1937 3p. to 25r., 1938-40 set, 1946 3p. to 10r., 1947
set, Official with 1937 set, 1939 set, 1946 3p. to 10r., 1947 set,
etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 3105

Lot 3106

Lot 3107
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Lot 3108

JAPANISCHE BESETZUNG 1942-1945
sssss

BurmajJapanese Occupation of Burma1942 1a. purple-brown
(handstamped Type 2), 1r. purple and blue (handstamped Type
3) and 8a. myrtle-green, block of four from the right of the
sheet (handstamped Type 6a); good to fine mint. S.G. J5, J18,
J44, £1,710Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

BurmaJapanese Occupation of BurmaJapanese Army
Administration1942 (22 Sept.) 4a. on 4+2s. green and red (on
No. 386 of Japan) and 1942 (15 Oct.) Surcharges (on No's J47-
J53) 1c. on Yia. on 1/- chestnut to 20c. on 8a. on 8/- violet,
group of eight ( the 15c. on 4a. on 4/- emerald a vertical pair);
good to fine mint. S.G. J56g, J58-]64, £1,700+Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Burma]Japanese OccupationCovers and
Cancellations1943-44 envelopes/cards (14) and pieces (7)
variously franked with later issues including 1943 (23 Apr.)
stationery card (soiled) bearing Independence Day 3c.; 1943 (1
Aug.) locally addressed Kyonpyaw envelope bearing
Independence Day set of three used on day of issue; 1943 (18
Oct.) envelope to Mandalay bearing Shan State set of seven;
1944 (18 May) envelope registered from Mawchi to Kyonpyaw
bearing Shan Sates 2c. (4), 3c. and 5c. (2); 1944 (22 June)
envelope bearing Pictorial 5c. pair; and undatable picture
postcard bearing Pictorial 5c. (2). An interesting lotSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£450 to £500

(x) Burma]Japanese OccupationCovers and Cancellations1943
(15 Feb.) envelope registered from Rangoon to Paungde
bearing, on reverse, Farmer 5c. small "c" (5); 1943 (5 Aug.)
envelope bearing Farmer 5c. (small "c"); 1943 (Oct.)? home-
made envelope registered from Tavoy Zoo bearing Farmer 10c.
pair and Pictorial 10c.; 1943 (1 Dec.) envelope from Rangoon to
Yandoon bearing Farmer 20c. and Independence Day 5c.; and
1944 (10 July) 6p. stationery card from Peinzalok bearing
Farmer 3c.; undatable envelope bearing Farmer 15c., 20c. and
Pictorial 30c.; also 1943 Burma State Crest 5c. affixed to
envelopes (2), one with central datestampSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600



Lot 3109
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Lot 3110

Lot 3111

Lot 3112

CanadaCovers1852 (29 Nov.) entire letter from Montreal to
New York, bearing handmade paper 3d. red vertical pair with
good to large margins, both cancelled with fine target and
additionally tied by despatch datestamp in red, showing curved-
framed “canada" and unframed "paid". A light vertical archival
fold through the adhesives, mentioned for accuracy not
disturbing from the very fine appearance. A lovely and desirable
cover.provenance:"Lionheart" Part IV, February 2015Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,100 to £1,300

(x) CanadaCollections and RangesA selection (27) of better
items arranged in a Hagner page including 1851 3d. used with
Alcuri and Raybaudi certificates, 1852-57 7%-d, used with B.P.A.
Certificate, 10d. used with Raybaudi certificate; New Brunswick
6d. used with Fiecchi certificate. Mixed condition with many
fine.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £1,000

Canadal851-78 a mainly used selection (15) arranged in a
stockcard including Colony of Canada 1852-57 10d. with
Brandon certificate, Newfoundland 1862-64 4d. mint, 4d., 6d.
and 8d. (cancels not guaranteed), Nova Scotia 1851-60 1d. (2),
3d. (6) and 6d. Mixed condition, high catalogue value.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Canadal851 Laid Paper 6d. slate-violet, concentric circles
cancellation, margins all round, fine appearance but creased,
also 1852-57 7%d. yellow-green, large margins with part of
imprint at top, unused appearance but cleaned pen marks and
very light cancellation marks at top (V. Greene Certificate
2019). S.G. 2, 12Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500
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(x) CanadaBookletsCollection (80) housed in a brown album,
including 1912-16 25c. red on pink cover overprinted "Notice
Change of Rates..." and "Avis Changement des tarifs..." (S.G.
SB3a, 3ba), 25c. green on pale green unoverprinted cover and
cover overprinted "Notice Change of rates...." (SB4a, 4ab), 1922
25c. French Text (SB7a), 1923-24 25c. English text (SB10), etc.,
chiefly good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Cape of Good Hopel853 Paper Slightly Blued1d. brick-red pair
with close to good margins, neatly cancelled, fine and
attractive. Signed Diena and Bolaffi. S.G. 3, £700. PhotoSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Cape of Good Hopel855-63 White Paperld. deep-rose red, good
to large margins, unused without gum. Fine, R.P.S. Certificate
(2007). S.G. 5b, £1,300.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Cape of Good Hopel855-63 White Paperl/- deep dark green,
good to large margins, unused with part original gum. Fine,
B.P.A. Certificate (2020). S.G. 8b, £500.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Cape of Good Hopel861 Woodblocks4d. pale grey-blue, with
good to large margins, lightly cancelled, fine. S.G. 14a, £3,000.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,200



Lot 3118 Cape of Good Hopel1863-64 De La Rue Issueld. deep carmine-
red, pair with good to large margins, unused with large part
original gum, usual gum wrinkle not detracting from fine
appearance. B.P.A. Certificate (2020). S.G. 18, £750.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £200

Cape of Good Hopel863-64 De La Rue Issueld. deep brown-red
good to very large margins, unused without gum. Fine, R.P.S.
Certificate (2013). S.G. 18b, £650.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £200

Lot 3120 Cape of Good Hopel1863-64 De La Rue Issueld. brownish red
good to large margins, unused with redistributed gum. Fine,
R.P.S. Certificate (2011). S.G. 18c, £700.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £200

Cape of Good Hopel863-64 De La Rue Issuel/- bright emerald-
green, good to large margins, unused with part original gum.
Fine, B.P.A. Certificate (2020). S.G. 21, £650.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Cape of Good Hopel912 (6 Aug.), reply portion of Queen 2d.
reply paid card, addressed to Cape Town and with superb
Ashbury/R.0. cancellation (Putzel rated RRRR); the card with
small fault at left, otherwise fine and rareSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
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Estimate
£120 to £150



Lot 3123

Lot 3125

Capo of Good Hapo.

Cape of Good Hopel853-64 '"Triangles' quality selection (14)
mostly used arranged in a Hagner page including 1853 paper
slightly blued 1d., 1855-63 1d. rose (2, one unused), 4d. (7, one
pair) including two examples cancelled by c.d.s. (one ex Dale-
Lichtenstein), 6d., 1/- bright yellow-green with B.P.A.
Certificate (2020), 1853-64 1d. (2, one from dry-print).
Generally fine and all with full margins, an interesting lot for
the specialist.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Cape of Good HopeCollections and Ranges1853-61
“triangles" selection (23) arranged in a Hagner page including
1853 1d. used with B.P.A. Certificate (1969), 1855-63 4d. pair
used, 1855-63 1/- deep dark green mint, 1863 1d. used with
R.P.S. Certificate (1981). Mixed condition with many
fine.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Cape of Good Hope1853-1904 mint and used collection
arranged on album pages including selection of triangles (20)
with values up to 1/-, 1900 Mafeking 1d. on Y2d. used. Mixed
condition, a good lot for Ebayer or retailer.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Cape of Good Hope1905-1918, selection of thirty-two covers and
cards, including 1910 1d. postal stationery envelope from East
London to Germany uprated by 1d., 2d., 2'%-d. (2), 1911 1d.
pictorial card to Germany uprated by 1d. to pay the Sunday Fee
from Durban, 1911 envelope to Transvaal with violet framed
Undelivered for Reason Stated cachet, 1911 cover Registered to
Russia franked 1902-04 3d. (3), 1912 Y2d. card to Cuba, uprated
by '2d., 1914 envelope from Pretoria to Germany with bilingual
blue "Undeliverable - War" handstamp, a variety of Tax
handstamps, etc., chiefly good to fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 3127

Lot 3128

Lot 3129

Lot 3131

Central Lithuanial920 2m. on 15sk. to 10m. on 5auk. set of ten,
large part original gum. A fine and scarce set. Behr certificate
(2016). Scott 13-22, $3,227Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £650

Ceylon 1857-59White PaperImperforate Plate Proofs2d., 4d. 1/-,
1/9d. and 2/- all in black on wove paper, fine and
attractive.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

(x) Ceylon1857-59 Watermark Star 4d. dull rose, a used
example which has been extensively repaired; light barred
cancellation, a useful space filler example of this rare stamp.
R.P.S. Certificate (1987). S.G. 9, £4,250Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Ceylon1857-59 1/9d. green three good to large margins,
slightly touched at top, unused without gum, fine. R.P.S,
Certificate (2014). S.G. 11, £950.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Ceylon1937 (May) 2r.70c. black on blue booklet, complete with
full panes and interleaving; fine and fresh. S.G. SB16,
£1,300Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3132
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Lot 3133
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Lot 3134

Lot 3135

(x) CeylonMint and used collection on leaves, issues to about
1970, including 1857 blued paper 6d., 1857-59 imperf. with 2d.
and 1/9d. part original gum (the 1/9d. with Foundation
Certificate 1992), values to 2/- used, a good range of perf.
Chalon heads, 1872-80 perf. 14 96c¢., perf. 14 x 12% 4c. (part
original gum, creased), perf. 12%: x 14 2r. 50, 1885 5c. on 24c.,
watermark CA 5c. on 24c., 1888-90 surcharges with errors,
1898-99 1r. 50 on 2r. 50, 2r. 25 on 2r. 50, 1899-1900 set,
1903-05 to 2r. 25, 1910-11 to 10r., 1912-25 to 10r. (2), 20r. and
50r., 1918-19 War Stamp set of four overprinted "specimen”,
3c. overprint double mint and used, 5c. overprint inverted,
1921-32 50r., 1927-29 1r. to 20r., 1938-49 50c. perf. 13 x 13,
perf. 14, Official 1869 2d. to 1/-, 1903-04 set, Revenue 1952
10r.,a few covers and cards, etc., mixed condition but a valuable
lotSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Ceylon1857-1925 mint and used collection arranged on album
pages including 1857 6d blued paper used, 1857-59 1/- used,
1857-64 Y2d. blued paper used, 1861-64 10d. mint, 1/- mint.
Mixed condition, high catalogue value.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

Ceylon1857-58 used selection (9) arranged in a stockcard
including rare 4d. dull rose (R.P.S. certificate 1987) and 2/-
dull blue (R.P.S. certificate 1988). Mixed condition, high
catalogue value.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Chile1861 Third London Printing, recess by Perkins Bacon 10 c.
blue, error of watermark '20' for '10' two margins, cut into at
left and right, cancelled in black. Fine and very rare, only eight
recorded. Behr certificate (2016). Scott 12¢, $ 5,200Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 3136

Lot 3137
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Lot 3138

Lot 3139

(x) China1897 New Currency SurchargesLarge Figures
Surcharge, Wide Setting, Second Printing’2c. on 3ca. yellow
block of four with part interpanneau margin at right, upper
right stamp showing variety 't' of 'cent’' omitted neatly
cancelled by Shanghai dollar chop. Fine and scarce positional
block. Chan 56, 56bSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

China1949-66 used collection arranged in a "Postage Stamps of
the People's Republic of China" red album, almost complete
including 1959 20f. 10th Ann. of Founding of PRC, 1962 Fei
Lan Fang set of eight, 1963 Giant Panda perf and imperf set,
1963 Golden Haired Monkey perf and imperf set. Also a 1964
Peonies miniature sheet mint, 1964 bronze vessels of the Yin
Dynasty set on two FDC and a Hong Kong Churchill 1965 FDC.
Mixed condition with many fine, an interesting lot.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Colombial863 (6 Sep.) entire letter from Salazar addressed to
Ocana bearing 1861 5c. yellow buff with three good to large
margins and slightly cut into at left, cancelled by manuscript
Salazar paying the correct rate for a local cover. Entire with
minor usual imperfections, still quite fresh and a desirable
exhibition item being the unique cover bearing the 5c. as single
franking. Colomphil (2006) and Behr (2016) certificates. Scott
14Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,800

ColombiaCompaiia Colombiana de Navegacion Aéreal920 10c.
"S.C.A.D.T.A" woman and child, good to large margins all
round, without gum as issued, minor peripheral blemish
otherwise fresh and very fine. Signed A.D.(iena) and Calves,
Behr certificate (2016). Scott C2, $4,500.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3140
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ColombiaCompania Colombiana de Navegacion Aérea1920 10c.
"S.C.A.D.T.A" Clouds and Small Biplane at Top, good to large
margins all round, on an envelope"”, tied by violet Barranquilla
oval handstamp, franked with national stamp 3c. on 10c.
cancelled by 'correos aereos Barranquilla' (4 Mar 1920) c.d.s.
Open on three sides for display. Fine and very rare, only ten
covers are known using this stamp on the return flight. Behr
certificate (2016). Scott C3Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

ColombiaCompaiia Colombiana de Navegacion Aéreal1920 10c.
"S.C.A.D.T.A" Tilted Plane Viewed Close-Up from Above, good to
large margins all round, on an envelope", tied by violet
Barranquilla oval handstamp, franked with national stamps '4c.
strip of four and 10c. cancelled by 'correos aereos Barranquilla'
(4 Mar 1920) c.d.s. Open at top and right sides. Some ageing
still quite fresh and very rare, only ten covers are known using
this stamp on the return flight. Behr certificate (2016). Scott
C4Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

ColombiaCompaiiia Colombiana de Navegacion Aéreal1920 10c.
"S.C.A.D.T.A" Flier in Plane Watching Biplane, good to large
margins all round, affixed to front of picture postcard depicting
“child and biplane", tied by violet Barranquilla oval handstamp,
on the address side additionally franked with national stamp
3c. cancelled by 'correos aereos Barranquilla' (4 Mar 1920)
c.d.s. Label with minor imperfections at top not detracting from
the overall appearance. Very rare, only seven covers are known
using this stamp on the return flight. Behr certificate (2016).
Scott C5Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

(x) Colombial1950-59, selection of 114 Courvoisier Progressive
Proofs affixed to eight special pages, comprising 1950 Farm 5c
(18), 1955 Hotel Tequendama 5c. small and large format (66),
1959 Miss Universe (30), fine and a unique groupSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3144

Lot 3146
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(x) Croatial906-43, selection of eight items, including 1906
p.p.c. (Metkovic) from Sibenic to Icici, franked Austria 5h.,
1913 Military postcard from Skopje, 1914 cover (with contents
with Kotor-Trieste-Cattaro-TRieste on board cancellation, 1925
Parcel Post card franked 2d. Revenue, 1941 p.p.c. franked
Yugoslavia 1d. 50 to Iriska with violet Censor handstamp, 1942
form franked 1942 Postage Due 1k. (4) with Ercegovic
Certificate (1983), 1944 postcard from a Prisoner of War in the
Jasenovac camp franked 1944 Charity Taz 10k. (2), 1942-44
Postage Due 1k., 6k. with Ercegovic Certificate (1983), etc.,
fine and a scarce groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Cubal846-61, selection of seventeen stampless entire or
fronts, a variety of markings with red and blue Pinar del Rio
c.d.s., 1849 with Guanabacoa c.d.s., 1849 with blue Matanzas,
1849 with green Cardenas, 1851 with blue Trinidad, 1853 with
blue Sagua, 1861 with St. Cristobal. etc., good to fine for
theseSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) CyprusA valuable mint and used collection on leaves, issues
to about 1980, including 1880 4d., 6d. and 1/-, 1881 watermark
CC 6p. with red c.d.s., 1882-86 to 12pi., 1882 watermark CC -
on Yzpi. part original gum, 30pa. on 1pi., 1894-96 set, 1902-04
set, 1904-10 set, 1912-15 set, 1921-23 set, 10/-, 1924-28 to £1,
1928 British rule set, 1934 Pictorial set, 1938-51 set and 1pi.
perf. 13%: x 12% (unmounted mint), 1948 Wedding set and
1'%d. "Extra Decoration”, 1955-60 set, 1960 Republic set, 1963
Scouts miniature sheet, a good range of later issues, Turkish
Cypriot mail, etc., chiefly good to fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000
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Lot 3147

Lot 3148

Lot 3149

(x) CzechoslovakiaBohemia and Moravia: 1944 (March)
envelope Registered from Cesky Brod to Prague franked 1943
Official 60h., 80h. (3) and 1k. 20k., three Registered forms with
different frankings of the 1941 or 1943 Official issues and
s1941-48, seventeen forms with impressed or adhesive
revenues; chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £100

Denmark1851 2 RBS blue Ferslew printing, three good margins
slightly cut into at lower right, cancelled by concentric rings
obliterator. Fine and scarce. Signe Brun. Behr certificate
(2016). S.G. 1, £2,750Subject to 20% VAT on Buyer’'s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Dominical913, four Registered Hellmich covers to Austria,
each with a different 1907-08 franking being a block of four
and two other values up to 1/-, Gen Post Office cancellations
and London transit datestamps on the reverse; fineSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£120 to £150



Lot 3150 (x) El Salvador1954 definitives, Postage and
_Air, collection of 127 Courvoisier progressive
s Piproofs (not all values) affixed to eleven special
pages; fine and a unique groupSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

(x) El Salvador1958-64, collection of 189 Courvoisier
progressive proofs affixed to fourteen special pages, comprising
1958 Hotel (30), 1959 Visit (60), 1960 Housing (15), 1961
Revolution (60), 1964 Eucaristic Congress (24); fineSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) El Salvador1960 Christmas Flowers Postage and Air,
collection of 119 Courvoisier progressive Proofs affixed to eight
special pages, fine and a unique group. S.G. 1146-1153Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500




Lot 3153
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Lot 3155

Ethiopial895 envelope from Harar addressed to Djibouti
bearing Yag., Y2g. and 1g. cancelled by native c.d.s. with date
and town in Aramaic at top and town in Latin at foot. Some
ageing not detracting from the overall appearance. A scarce
three-colour cover, Behr certificate (2016). Yvert 1,2, 3Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Falkland Islands18982/6d. deep blue and 5/- red, used with
1891-1902 '4d. to 1/- (8 values) on envelope Registered to
Hamburg, double ring Falkland/Islands cancellations,
(Crown)/Registered and red oval London transit markings on
the front, Hamburg arrival (27.5.99) on the reverse; fine. S.G.
41-42, etc. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) Falkland Islands18985/- red (2), tied by double ring
Falkland/Islands code "C" (sideways) datestamps (Andrews 9b)
of 29 March 1904 to envelope Registered to Nurnberg,
(Crown)/Registered handstamp alongside, transit and arrival
markings on the reverse; fine and scarce. S.G. 43. PhotoSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500

Falkland Islands1904-12 '~d. to 5/- set of eight plus additional
shade of the 3/-, large part original gum. The 5/- heavily
mounted otherwise generally fine. S.G. 43-50.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 3157

Lot 3158

Lot 3159

Lot 3160

Falkland Islands1912 3/- slate-green block of four with margin
at top, unmounted mint with original lightly toned gum, fine.
S.G. 66, £400+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Falkland Islands1912 3/- slate-green upper right corner block
of four, unmounted mint with original lightly toned gum, fine.
S.G. 66, £400+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Falkland Islands1912 10/- red on green paper block of four,
large part original gum, a couple of toned spots at top
otherwise fine and with fresh colour. S.G. 68, £800+Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Falkland Islands1921-28 3/- slate-green upper right corner
block of four, right margin reduced, unmounted mint with
original toned gum, mounted in top margin only, fine. S.G. 80,
£400+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3162 (x) Falkland Islands50th Anniversary of the Battle of the
Falklands6d. black and light blue, 'Glasgow' error, lightly
mounted mint; a fine example of this hugely rare and iconic
20th. Century error; offered with normal set for comparison
S.G. 216a, £40,000Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£10,000 to £15,000

Lot 3163 (x) Falkland Islands1978 Stamp Centenary 15p., variety
watermark inverted, unmounted mint; fine and scarce. S.G.
353w. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Falkland Islands1982 Charles Darwin 34p. H.M.S. Beagle,
variety pale brown (background to side panels) omitted,
unmounted mint, fine. With normal for comparison. S.G. 425a.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 3165 (x) Falkland IslandsPostal StationerySelection, eleven items,
including Postcards with Queen Victoria 1d.+ 1d. reply paid,
George VI 1d. (2), reply paid 1d. + 1d. (2), George VI Letter
Card 1d. (2), Envelopes with George VI 1d., all overprinted
"specimen", also Registered envelopes George VI 4d. size G and
H unused (flap not stuck down), fine. A scarce groupSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500




Lot 3166

Lot 3167
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Lot 3168

(x) Falkland Islands1884-1960 duplicated unused and used
postal stationery selection (28) including 1884 penny halfpenny
card (2): one used in 1892 to Germany, 1892 onepenny card (7):
two unused, one specimen, four used to Argentina, Chile and
Belgium (2). 1892 onepenny + onepenny (4): one specimen, two
unused, one used to Belgium with reply card still attached.
Mixed condition, an interesting lot for the specialist.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Falkland IslandsMint and used collection on leaves and
loose, issues to about 1988, including 1878-78 1d. and 4d. part
original gum, 1901 '%d. on half 1d. (R.P.S. Certificate 1971),
1891-1902 issue with many shades and watermark varieties,
1898 2/6d. and 5/-, 1904 to 5/- with 2%-d. deep blue, 1912-20
%2d. to £1, 1929-37 Whale and Penguin set, 1935 Silver Jubilee
2v%d. Flagstaff on right turret variety, 1960-66 set, 1962 Radio
Communications 2/- watermark inverted, 1966 Churchill 1/-
watermark inverted, 1968 set, 1971 5p. on 1'%d., 1974 River
Plate set wmk Crown to right, 1974 Churchill miniature sheet
wmk. inverted, 1975 Coinage 2p. wmk. Crown to right, 1987 to
£3, 1980 Dolphins 15p. wmk. Crown to right, Dependencies
1954-62 set (mint and used), etc., chiefly good to fine. A
valuable groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

(x) Falkland IslandsDependenciesMint and used Collection on
pages, including Graham Land and South Georgia 1942 sets
perforated "specimen", the four sets used on covers Registered
to England, 1946-49 Coarse Map set perf. "specimen”, thin Map
set on Air Mail cover to England, many varieties, 1946 Victory
set perf. "specimen", etc., chiefly fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200



Lot 3169

“specimen and sent to

Lot 3170

Lot 3171

(x) Falkland IslandsMint and used Collection of George VI
issues on pages, including 1937 Coronation set perf.
"specimen”, 1942 (c) stampless envelope to London endorsed
On Active Service and with violet "9990" Censor handstamp,
1938-50 set (except 1/3d.) perf. "specimen”, 1/- on formula
Registered envelope (size G) to Texas, 5/- shades with indigo
and pale yellow-brown (KGVI Expertising Certificate 2005), 10/-
shades with black and deep reddish orange (KGVI Certificate
2009), Silver Wedding set and set on first day cover, Postal
Stationery with 1d. postcard, and another overprinted
“specimen", reply paid card, 1d. envelope, 1d. letter card, 4d.
registered envelope (Size H), Air Letter overprinted "Falkland
Islands and Dependencies”, 1952 set and set on first day cover,
etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Falkland Islands1933-49 mint selection arranged in two hagner
pages including 1933 to 2/6d., 1938-50 to £1, also
Dependencies 1946-49 S.G. G1-G8 in corner block of four
unmounted. Generally fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Falkland IslandsSouth Georgial977-78 1p. on 1d. violet
blue, watermark upright, 12p. on 5%2d. deep violet watermark
Crown to right, 3p. on 3d. bistre watermark inverted;
unmounted mint, fine. S.G. 54w, 55w, 58wSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Falkland IslandsSouth GeorgiaMint Collection (124) on pages,
issues to 1978, including 1963-69 set with both £1, 1971-76
surcharge set, 1977-78 Y2p. on Y2d. watermark Crown to right, 1981
Plants 25p. wmk. upright, etc., unmounted mint, fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 3173

Lot 3173A
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Fiji1903-12 group of £1 values (4) comprising 1903 CA £1 grey-
black and ultramarine, 1906-12 MCA £1 purple and black on
red and 1912-23 MCA £1 purple and black on red, both Die and
Die II; fine mint. S.G. 114, 124, 137, 137a, £1,200Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Finland1939 and 1940, three souvenir envelopes advertising
the ill fated 1940 Olympics due to be held in Helsinki after the
cancellation of the Games originally scheduled for Tokyo, two
Censored to Zurich, the other to Hamburg; fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

FranceCeres 1849-5010. light bistre (1862 reprint) block of
four with sheet margin at left, unmounted mint original gum.
Fine and desirable. Behr certificate (2016). Spink Maury le,
€2,800++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

FranceCeres 1849-5010. light green (1862 reprint) block of
four with sheet margin at left, unmounted mint original gum.
Fine and desirable. Behr certificate (2016). Spink Maury 1f,
€3,600++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 3176

Lot 3177
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FranceCeres 1849-501850 (18 Nov.) wrapper addressed to Paris
bearing 15c. with four good to large margins cancelled by grill
obliterator in black with adjacent rare Levee' de Midi Y2
handstamp in red. The reverse with arrival c.d.s. Stamp lifted
for inspection and reaffixed by hinge. Behr certificates (1985
and 2016). Spink Maury 2, €2,100++Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceCeres 1849-50Essay for the 20c. in black on brownish
paper, block of four with good margins all round, unused
without gum. Fine and attractive. Behr certificate (2016). Spink
Maury 3 EssaisSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceCeres 1849-5020c. in black block of six (3x2) with good
margins all round, unused and regqummed. Minor peripheral
toning otherwise fine. Behr certificate (2016). Spink Maury
3Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceCeres 1849-5020c. black block of four with good regular
margins all round, unused without gum. Fine and attractive.
Signed Pfenninger, Behr certificate (2016). Spink Maury 3,
€2,500 (for mounted)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3180

Lot 3181

Lot 3183

FranceCeres 1849-501850 (22 July) envelope from Lagny to
Lisieux bearing 20c. black on yellow, good to large margins and
tied by Grille obliteration, with adjacent despatch c.d.s. Taxed
5c., as the rate had changed from 20c. to 25c. on the 1st July
1850. Fine and interesting. Behr certificate (2016). Spink
Maury 3Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

FranceCeres 1849-5020c. black on dark buff four good regular
margins, large part original gum, a tiny point of thin at lower
left otherwise fine. Behr certificate (2016). Spink Maury 3c.
€2,200.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) FranceCeres 1849-501851 (23 June) entire from Paris
addressed to Constantine, Algeria bearing 1fr. brown carmine
four large margins, cancelled by black grill obliterator and with
despatch c.d.s. adjacent, the reverse with arrival (10.7) c.d.s. A
couple of archive folds far from the adhesive not detracting
from overall appearance. A scarce cover. Spink Maury 6b,
€5,000+. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

FranceCeres 1849-501852 (3 Mar.) entire addressed to Le
Monseigneur Le Prince Louis-Napoleon President de La
Republique au Palais des Tuileries bearing 1Fr. Vermilion three
good margins, cut into a left, cancelled by '874' in lozenge of
dots obliterator and showing neat Clairvaux-s-Aube despatch
c.d.s., 'OR' handstamp and Paris arrival (4.3) on the front.
Entire with some creasing and partially reinforced not
detracting from the historical importance of this exhibition
item. This is the only entire addressed to Louis-Napoleon as
President bearing a 1Fr. vermilion. Behr certificate (2016).
Spink Maury 7, €34,000++Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£5,000 to £7,000



Lot 3184

Lot 3185

FranceCeres 1849-501Fr. trio of essays on ungummed paper
including an example in blue and two being decoupage Essays
(Coussinet d'impression) in blue and in black. Each with a Behr
certificate (2016). Spink Maury, Essais €1,575.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

FranceCeres 1849-50Unissued 20c. light blue on yellowish
(Durrieu), good to large margins all round, including unused
without gum. Fine and rare. Behr (2016) and Brun (2025)
certificates. Spink Maury 8. €4,000.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

FranceCeres 1849-50Unissued 20c. light blue on azure, good to
very large margins all round including small sheet margin at
left, large part original gum. Fine and rare. Calves (1989) and
Behr (2016) certificates. Spink Maury 8b. €3,300.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

FranceCeres 1849-50A selection arranged in a hagner page
including 20c. black on light buff (2) on entire, 25c. blue on
entire showing tax '25' handstamp; 25c. blue on carton paper
lower right corner block of ten (5x2) essay, 25c. "coussinet
d'impression” block of four (two showing 25c., one 15c. and one
1fr. Mixed condition, a useful group. Four Behr certificates
(2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3188

Lot 3189

Lot 3191

FrancePresidence 18521862 reprint, 10c. light bistre and 20c.
blue each in a left margin block of four unmounted mint
original gum. The 20c. with a 3mm scissor cut between the
upper pair otherwise fine and attractive. Behr certificate
(2016). Spink Maury 9e, 10e, €6,000++Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

FrancePresidence 18521862 reprint, 10c. light bistre block of
four unmounted mint original gum, the upper left stamp lightly
mounted and with some surface disturbance, otherwise fine.
Behr certificate (2016). Spink Maury 9e, €3,400++Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

France'Empire non dentele' 1853-60A selection (13) of unused
essays on ballon paper (papier baudruche) (12) and one on thin
gummed paper for the 1c. in various colours, including two
pairs perforated one in orange one in green, mixed condition as
expected due to the very fragile nature of the paper. A good lot
for the expert of the area. Behr certificate (2016).Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

France'Empire non dentele' 1853-601c. olive-green horizontal
strip of four with close to large margins all round, neatly
cancelled by La Maison Blanche c.d.s. for (5 Nov. 60). Fine and
most attractive. Behr certificate (2016). Spink Maury 11,
€700.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 3192

Lot 3195

France'Empire non dentele' 1853-601c. olive-green (Mordore'
1865) block of four with close to large margins all round, large
part original gum. Lower pair with archival fold otherwise fine
and scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury 11d.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

France'Empire non dentele' 1853-605c. green block of four
margins all round, large part original gum, a 5mm scissor cut
at top between the upper pair. Fine and rare. Behr and Brun
(2016) certificates. Spink Maury 12, €5,000Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

France'Empire Non Dentele’' 1853-6010c. (Type I) essay in
black on gummed paper in a block of nine (3x3) from the left of
the sheet, mounted in the margin only, a little roughly
separated at right otherwise fine, with full margins all round
and a scarce multiple. Spink Maury 13 I (var), €855 as
singlesSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

France'Empire non dentele' 1853-601861 (24 Sep.) envelope
from Peyrehorade addressed to the 'Sous-gouvernante des
Enfants de France' in Biarritz, bearing 20c. cancelled by '2422'
in lozenge of dots obliterator, the reverse showing neat strike
of the very rare Bau du Palais de Biarritz c.d.s. in red for (25
Sept 61). Minor soiling and flap roughly opened, not detracting
from very fine appearance. Behr certificate (2016). Spink
Maury 14Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3196

Lot 3197

Lot 3198

Lot 3199

France'Empire non dentele' 1853-600ccupation of Rome
1856-62 envelope duo comprising 1856 envelope to Paris
bearing 20c. cancelled by grill and showing corps exp. d'italie
c.d.s.; 1862 envelope slightly reduced at right to Isere bearing
20c. cancelled by grill and showing brigade francaise d'italie
c.d.s.; Slightly mixed condition. A fascinating pair of covers for
the sudent of the subject. Each with a Behr certificate (2016).
Spink Maury 14, €1,500Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

France'Empire non dentele' 1853-601865 (7 June) entire letter
from Paris addressed to Lyon bearing 20c. good to huge
margins including sheet margin at left showing ligne
d'encadrement cancelled by despatch 'star' obliterator. The
reverse with despatch and arrival (8.6) c.d.s. Fine and rare.
Behr certificate (2016). Spink Maury 14j, €1,000Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

France'Empire non dentele' 1853-601862 (12 Dec.) envelope
addressed to Toulon bearing 20c. blue three good to large
margins, just cut into at left, cancelled by "1896" in lozange of
dots obliterator and showing neat escad. de la mediterranee
c.d.s. (Salles 245). The reverse with arrival c.d.s. for the same
day. Fine and scarce. Behr certificate (2016).Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

France'Empire non dentele' 1853-6080c. carmine (1862
reprint) horizontal pair with sheet margin at right, unmounted
mint original gum, fine and rare. Behr certificate (2016). Spink
Maury 17Ah, €5,500.Subject to 20% VAT on Buyer’'s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3200 France'Empire non dentele' 1853-601Fr. carmine good to large
margins, tied on small piece by '1896' numeral in lozenge of
dots obliterator. Fine and rare. Behr certificate (2016). Spink
Maury 18, €4,000+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400

France'Empire non dentele' 1853-60A selection arranged in two
hagner pages including 5c. on envelope cancelled by blue Paris
c.d.s.; 20c. horizontal strip of four with margin at left on
envelope addressed to Nimes; 20c. on envelope addressed to
Toulon showing escadre de la mediterranee c.d.s.; 1fr. (2) Essay
of colour in green with recto-verso printing. Mixed condition,
an unusual selection. Five Behr certificates (2016).Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 3202 France'Empire dentele' 18621c. olive-green horizontal strip of
three specimen, one stamp large part original gum, the other
two stamps unmounted, an archival horizontal fold otherwise
fine. Behr certificate (2016). Yvert 19f, Spink Maury 1,
€1,275++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 3203 France'Empire dentele' 18625c. green on 1870 'depeche-
reponse card cancelled by '1' in star of dots obliterator, a
couple of paper remnants on the reverse otherwise very fine
and fresh. A most unusual lot. Behr certificate (2016). Spink
Maury 20.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Becto DEPECHE-REPONSE.

Estimate
£80 to £120



Lot 3204 France'Empire dentele' 186280c. rose centred

o top, large part fresh original gum, slightly
MET LT e daIregular perfs at left otherwise fine and with
[ifgeeee=s=e ery fresh colour. Behr certificate (2016). Spink
aury 24, €2,000.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
iew Terms and Conditions for Buyers.

stimate
200 to £300
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France'Empire Laure' 1862-701c. bronze-green 'Rothschild
print' imperforate with good to large margins all round, large
part original gum. Fine and scarce. Behr certificate (2016).
Spink Maury 25d, €700Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

France'Empire Laure' 1862-7010c. bistre Type I, block of four,
large part original gum, fresh colour. Fine and scarce. Behr

i ) certificate (2016). Spink Maury 28 I, €3,000.Subject to 20%

g ; VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 3207 France'Empire Laure' 1862-7020c. blue block of nine with sheet
margin at left, lower middle stamp showing variety a la corne,
large part original gum, some toned spots on the reverse not
detracting from the very fine appearance. Behr certificate
(2016). Spink Maury 2911, 29I1d, €4,600++Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700




Lot 3208

Lot 3209
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France'Empire Laure' 1862-7040c. an example form the lower
right corner of the sheet, unmounted mint original gum, very
well centred. Fine and difficult to find in such quality. Behr
certificate (2016). Spink Maury 31, €1,500++Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

France'Empire Laure' 1862-7080c. rose carmine block of four
with huge margin at top, essay on ungummed paper. Fine and
scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury, Essais
€1,280++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

France'Empire Laure' 1862-701871 (17 Dec.) envelope insured
from Pouilly Sur Loire addressed to Paris bearing 80c. placed at
top right slightly over the envelope's edge in combination with
Bordeaux 40c. cancelled by '3004' in lozenge of dots obliterator
and showing on the front charge' in red an or handstamps. The
reverse with wax seals, insured mail cachet and Clermont and
Paris (18.12) c.d.s. Fine and scarce. Behr certificate (2016).
Spink Maury 32, 48Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £160



Lot 3211

Lot 3214
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(x) Francel871 5c. green on blue, large part slightly brownish
original gum, short perf. at lower right, fine and scarce. S.G.
134, Spink Maury 35. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

FranceSiege of Paris 1870-71 Issue20c. blue block of four,
large part original gum. Fine. Behr certificate (2016). Spink
Maury 37, €2,000.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£130 to £180

FranceSiege of Paris 1870-71 Issue40c. orange block of five on
piece, each stamp neatly cancelled by Montevideo paq. fr.j Nol
octagonal c.d.s. for '9 Sept. 77'. Minor soiling and faults at top
not detracting from the overall appearance. Behr certificate
(2016). Spink Maury 38Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceBordeaux 1870-71 Issue2c. reddish-brown report I, good
to large margins, unused without gum, fine. Behr (2016) and
Brun (2025) certificates. Spink Maury 40I, €420.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120



Lot 3215

Lot 3216

Lot 3219

FranceBordeaux 1870-71 Issuel871 (27 Sep.) entire from
Fabrezan addressed to Bordeaux bearing 2c. horizontal pair in
combination with 'Empire Laure' 1c. and 10c. pair, cancelled by
'6000' in lozenge of dots obliterator. The reverse with arrival
c.d.s for the same day. A fine and attractive three-colour
franking. Behr certificate (2016). Spink Maury, 25, 28,
40I1.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

FranceBordeaux 1870-71 Issue2c. red-brown in light shade,
report II, horizontal pair with good margins, large part original
gum, right stamp thinned at lower right corner otherwise fine.
Behr certificate (2016). Spink Maury 4011, €750.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

FranceBordeaux 1870-71 Issue4c. deep grey report II, four
margins, cancelled by '2454' in lozenge of dots obliterator, a
light upper left corner crease otherwise fine. Behr certificate
(2016). Spink Maury 41IIf, €1,550.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceBordeaux 1870-71 Issue5c. essay in black on glazed
paper horizontal pair [4-5], the right stamp with surface
disturbance otherwise fine. Behr certificate (2016). Spink
Maury 42 II essais-epreuves, €770.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £100

FranceBordeaux 1870-71 Issuebc. light green horizontal pair
from the upper left corner showing 'small digit 13' in the
margin, stamps unmounted mint original gum, mounted in top
margin only, a 10mm scissor cut between the stamps at foot
otherwise fine and extremely rare. Behr certificate (2016).
Spink Maury 42 II, (unpriced as such)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 3220

FranceBordeaux 1870-71 Issue5c. light green block of four,
good to very large margins, just touched at lower right,
cancelled by neat '2448' in lozenge of dots obliterators. Fine
and attractive. Behr certificate (2016). Spink Maury 42 II,
€2,500Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

FranceBordeaux 1870-71 Issue5c. light green with very large
margins, large part original gum, thinned on right margin only
otherwise fine. Signed Brun, Behr certificate (2016). Spink
Maury 42 II, €350+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £120

FranceBordeaux 1870-71 IssuelOc. greenish bistre report I,
good to large margins, large part original gum. A vertical bend
not detracting from the very fine appearance. A difficult shade.
Behr (2016) and Brun (2025) certificates. Spink Maury 43Ic,
€1,750.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

FranceBordeaux 1870-71 IssueA trio of envelopes bearing the
20c. including type I from Peyrehorade (part of address excised)
to Bordeaux; type I report II 20c. example with large sheet
margin at right on envelope from Fournels to Mende; type II in
combination with 20c. 'Empire Laure' on envelope from Vico to
Mont de Marsan. Slightly mixed condition. A useful trio, each
with a Behr certificate (2016). Spink Maury 44, 45,
€2,800+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3224

Lot 3226

Lot 3227

FranceBordeaux 1870-71 Issue20c. "outremer" (ultramarine)
type II report III, close but clear to large margins, large part
original gum. Fine and very rare, one of the most difficult
stamps of all the Bordeaux issue in mint condition. Behr (2016)
and Brun (2025) certificates. Yvert 45Cb, Spink Maury 451Ii,
€30,000.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £6,000

FranceBordeaux 1870-71 Issue20c. blue type III report II, block
of four with margins all round, cancelled by '5005' in lozenge of
dots obliterator of Algieri. Upper left stamp lightly thinned
otherwise fine and rare. Behr certificate (2016). Spink Maury
4611, €1,900++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceBordeaux 1870-71 Issue30c. brown horizontal strip of
three [6-8] with good to large margins all round, lightly
cancelled. Fine and scarce. Behr certificate (2016). Spink
Maury 47, €1,400.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceBordeaux 1870-71 IssueTwo entires bearing the 40c.,
one bearing an example in yellowish-orange shade with large
margins, the other bearing a three margins example in deep
orange shade. Fine and attractive duo. Each with a Behr
certificate (2016). Spink Maury 48b, 48d, €900+Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3228

Lot 3230

Lot 3231

Lot 3232

FranceBordeaux 1870-71 IssueA selection arranged in a Hagner
page including 30c. on an envelope addressed to Florence in
combination with 25c. Ceres (2). Also used 40c. yellow-orange
and 80c. rose. Mixed condition, three Behr certificates
(2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceCeres 1871-187510c. brown on rose horizontal pair
variety tete-beche, cancelled by neat '2415' in lozenge of dots
obliterator. Fine and rare. Signed Brun, Behr certificate (2016).
Spink Maury T58, €2,650Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

FrancePeace and Commerce 1876-1900GranetA selection (14)
of mint essays comprising 1c. black on azure paper unused, 2c.
in green, 3c. grey unused, 3c. in light brown on yellow paper,
4c. in green and in dark brown, 5c. in green (5) including a
block of four, 10c. (2) in green. Slightly mixed condition with
many fine. Behr certificate (2016).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FrancePeace and Commerce 1876-1900GranetA selection (13)
of unused essays comprising 15c. (6) in blue (block of four) and
in grey (2, one on gummed paper), 20c. in brown (block of four
on gummed paper) and in brick on green gummed paper, 25c.
in blue and in in black on rose paper. Generally fine. An
interesting lot for the expert of the area. Behr certificate
(2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FrancePeace and Commerce 1876-1900GranetA selection (11)
of mint essays comprising 25c. ultramarine (3), 30c. brown (2),
40c. orange red (2), 1Fr. olive-green (4, three no gum). Slightly
mixed condition. Behr certificate (2016).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160



Lot 3233

Lot 3234

Lot 3236

FrancePeace and Commerce 1876-1900GranetA selection (7) of
mint essays comprising 2c. brown (2), 3c. grey no gum, 4c. lilac
brown, 10c. black on lilac, 15c. ultramarine no gum, 40c.
orange. Slightly mixed condition. Behr certificate
(2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FrancePeace and Commerce 1876-1900RegentA selection (12)
of unused essays comprising 1c., 2c. (2), 3c. (two shades of
grey), 4c., 5c. (2), 10c., 20c. (2), 35c.; generally fine. Behr
certificate (2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FrancePeace and Commerce 1876-1900RegentA selection (6) of
unused essays comprising 25c. black (3) 40c. orange-red, 75c.
rose and 1Fr. olive-green. Also four pieces of the paper used for
the background. Generally fine. Behr certificate (2016).Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

FrancePeace and Commerce 1876-1900A selection (10) of
unused essays comprising 5c. (6) in green with various shades
including a pair on gummed paper, 15c. (4) with three in blue
and the other in brown. Slightly mixed condition. A good lot for
the expert of the area. Behr certificate (2016).Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FrancePeace and Commerce 1876-1900A selection (6) of
unused essays comprising 3c. (2) in brown with different
shades, 15c. (3) with two in blue and the other in light brown
on gummed paper, and 30c. in brown. Slightly mixed condition.
An interesting lot for the expert of the area. Behr certificate
(2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3238 FrancePeace and Commerce 1876-19005c. green variety
imperforate, large part original gum. A natural inclusion in the
paper otherwise fine. Behr certificate (2016). Spink Maury 64,
€600Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

FrancePeace and Commerce 1876-190020c. brown-lilac large
part of fresh gum, intense colour. Very fine. Behr certificate
(2016). Spink Maury 67, €460.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
: £80 to £120
CREPUBIOUE FRANGASE
Lot 3240 FrancePeace and Commerce 1876-190030c. lilac-brown large

part original gum. Fine. Behr certificate (2016). Spink Maury
67, €460.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

FrancePeace and Commerce 1876-190075c. carmine, intense
shade, large part original gum. Fine and scarce. Behr
certificate (2016). Spink Maury 71a, €800.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300




Lot 3242

Lot 3243

Lot 3244

FrancePeace and Commerce 1876-190075c. rose, part original
gum, very well centred. Fine and scarce. Behr certificate
(2016). Spink Maury 81, €1,600.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

FrancePeace and Commerce 1876-190075c. rose, large part
original gum. Fine and scarce. Behr certificate (2016). Spink
Maury 81, €1,600.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

FrancePeace and Commerce 1876-190025c. black on red with
sheet margin at left, large part original gum. Very fine. Signed
Calves, Behr certificate (2016). Spink Maury 91, €1,000.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3245
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FranceType Blanc Issues 1900-325c green vertical
strip of five with margins at top and foot, upper
stamp variety printing omitted and second stamp
showing only partial print, unmounted mint original
gum. Fine and striking variety. Behr certificate
(2016). Spink Maury 111varSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3246

Lot 3248

FranceMouchon 1900-0220 lilac-brown block of four, very well
centred, upper pair mounted, lower pair unmounted mint
original gum. Fine and scarce. Behr certificate (2016). Spink
Maury 113, €680++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceMouchon 1900-0225c. blue horizontal pair with
Millesime '0' in the interpanneau, left stamp unmounted, right
stamp slightly mounted at lower right corner. Fine and scarce.
Behr certificate (2016). Spink Maury 114.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceMouchon 1900-0225c. blue block of four, upper pair
mounted, lower pair unmounted mint original gum. Fine and
scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury 118,
€1,340++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceMerson 1900-27 Issues1900 Issue50c. brown and grey
variety imperforate with margin at top, very lightly mounted,
original gum. Fine and attractive. Behr certificate (2016).
Spink Maury 120, €565.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £100

FranceMerson 1900-27 Issues1900 Issue2fr. violet and yellow,
very well centred example, large part original gum. Fine and
scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury 122,
€1,000++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3251

Lot 3252

Lot 3253

FranceMouchon 1900-0220 lilac-brown lower right corner block
of nine, centred to top, part/ large part original gum. Fine and
scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury 126,
€900++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

FranceSemeuse 1903-0620c. lilac-brown with sheet margin at
foot, variety partial offset unmounted mint original gum. Fine
and scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury 131k,
€500Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

FranceSemeuse 1907A selection of imperforate plate proofs (4)
for the 10c. in different colours and papers including black on
pink paper, orange-red (issued colour) on light green paper.
Fine and scarce. Behr certificate (2016).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3254 FranceSemeuse 190730c. lilac variety imperforate with regular
margins all round, very lightly mounted original gum. Fine and
attractive. Signed Brun, Behr certificate (2016). Spink Maury
133, €1,150Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 3255 France1924 Olympic Games 25c. trial in red and blue on thin
ungummed paper. Fine and attractive. Behr certificate (2016).
Spink Maury 184Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 3256 FranceMerson 1900-27 Issues3Fr. violet and blue, 10Fr. green
and red, 20Fr. lilac-rose and green, each very well centred,
unmounted mint original gum. The 3Fr. with a couple of
stained points otherwise fine and scarce trio. Behr certificate.
Spink Maury 206-208 €1,000++Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 3257 Francel1929 Le Havre Philatelic Exposition two official
envelopes of the exposition bearing the 2f. red and blue-green
including (19 May) registered with 2f. solo franking; (24 May)
registered with 2f. in combination with Orphelins 15c. +5c. and
1f. +25c¢. Mixed condition, still an attractive duo. Each with a
Behr certificate (2016). Spink Maury 257A, €2,000+Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.
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Lot 3258

Lot 3259

Lot 3260

France1929 Tourist Issue"Pont du Gard"20f. perforation 11,
block of four cancelled by neat Wesserling haut Rhin c.d.s. for
'1.8.32', fine and most attractive. Signed Roumet on the
reverse. Behr certificate (2016). Spink Maury 262A,
€1,760++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

France1929 Tourist Issue"Pont du Gard"20f. perforation 11,
imperforate at top, an extraordinary example from the upper
right corner of the sheet, unmounted mint; superb. One of only
five stamps recorded. Behr certificate (2016). Spink Maury
262Aa, €25,000++At the beginning of 1929, the General
Commissariat for Tourism asked the postal administration to
issue a series of postage stamps representing French
monuments. Between 1929 and 1931 five stamps were issued,
among them the 20 francs "Pont du Gard". Issued on 15 May
1929, this stamp quickly became a prestigious issue of semi-
modern philately.Initially flat typographically printed in sheets
of 50 examples without dated corners, from 1931 it was printed
in rotary typography in sheets of 25 examples with dated
corners.During the flat printing, in 1930 an error during the
handling of paper required the use of another perforation
machine. This error could have gone unnoticed if the
perforation had been the same ... But the used machine applied
a perforation 11 instead of the 13.5 perforation, thus a stamp
with perforation 11, very sought after, was born.However, the
story of this fabulous stamp does not finish here. A misplaced
positioning of the sheet during the perforating process gave
birth to one of the great rarities of semi-modern postage
stamps of France: the perforation 11 executed on three sides
only.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£10,000 to £15,000

France1929 Tourist Issue1935 "Normandie"1.50Fr. blue-green
unissued with sheet margin at foot, very very lightly mounted at
top. Very fine and one of only twenty five printed. Pluri-signed
on the reverse. Behr certificate (2016). Spink Maury 300A,
€24,000++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£7,000 to £10,000



Lot 3261

Lot 3262

Lot 3264

CAIS DE LA LI ION NATIONALE

France1940-41 30c. on 35c. green horizontal pair, the left
stamp variety overprint omitted, almost unmounted showing
just the barest trace of hinge, very fine and rare. Von der Weid
certificate (2001) as unmounted. Behr certificate (2016). Spink
Maury 476g, €1,000.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

Francel1941 50c. on 65c. blue variety overprint inverted,
unmounted mint original gum. Very fine and scarce. Behr
certificate (2016). Spink Maury 479e, €750.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£130 to £180

France1944 10c. to 20Fr. set of nineteen, variety imperforate
unmounted mint. Fine and scarce. Behr certificate. Spink
Maury 630-648 varSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£50 to £70

Francel1944-45 Marianne de Dulac 1fr., 1.20fr., 2fr., 2.40fr.
variety imperforate affixed on paper marked comite francais de
la liberation nationale and "Thomas De La Rue London" dated
"8th August 1944". Fine and most unusual. Behr certificate
(2016). Spink Maury 689, 690, 692, 693.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160



Lot 3265 France1944-45 Marianne de Dulac 2.40fr. red block of four with
margin at right, variety imperforate, unmounted mint original
gum, fine and scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury
693Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

France1944-45 Marianne de Dulac special printing 100Fr.
black, tresor central, imperforate, large part original gum. Fine
and scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury 701M,
€925.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 3267 France1989 bicentenary of the French revolution miniature
o sheets variety partially perforated and with colour shift
Per o ff,}“‘i‘f;”f‘wfi‘“@““l unmounted mint original gum. Very fine and most unusual.
B Behr certificate (2016). Spink Maury 2563varSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

France1989 2,20Fr. "Pour le bien des aveugles" block of four
with margin at right, variety text in braille omitted, unmounted
mint original gum. Very fine and rare. Behr certificate (2016).
Yvert 2562b, Spink Maury 2565a, €18,000+Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500



Lot 3269

Lot 3270

Lot 3271

FranceAirmail1927 Marseilles Air Exposition 2f. red and blue-
green and 5f. deep blue and buff, each in a block of four, the 2f.
with the upper pair mounted and the lower pair unmounted, 5f.
unmounted mint, both blocks original off-white gum. Signed
Brun and with Behr (2016) certificate. Spink Maury 1-2,
€3,650++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

FranceAirmail1927 Marseilles Air Exposition 2f. red and blue-
green variety broken badge (Ecusson brisé), large part original
gum. Fine and scarce variety. Behr certificate (2016). Spink
Maury 1a, €1,600.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceAirmail1927 Marseilles Air Exposition 2f. red and blue-
green variety broken badge (Ecusson brisé), large part original
gum. Fine and scarce variety. Signed Brun and Roumet. Behr
certificate (2016). Spink Maury 1a, €1,600.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceAirmail1930 "EIPA 30" (Exposition Internationale de
Poste Aérienne) 1fr.50 ultramarine block of four, centrally
cancelled by exposition c.d.s. Fine and rare. Behr certificate
(2016). Spink Maury 6A, €1,840++Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3273

Lot 3274
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Lot 3276

Lot 3277

FranceAirmail1936 85c. to 3.50Fr. coins dates
lock of four unmounted mint original gum.
he 85c. in two blocks one with coin date '35’
he other '36'. Slightly mixed condition. Behr
ertificate (2016). Spink Maury 8-13,

1,500+ +Subject to 20% VAT on Buyer’s
remium. For more information please view
erms and Conditions for Buyers.

stimate
100 to £150

FranceAirmail1936 50fr. light green lower left corner block of
four with coin date '23.12.35' unmounted mint original gum.
Fine and scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury 14,
€11,000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

FranceAirmail1936 50fr. light green lower left corner block of
four with coin date '23.12.35' unmounted mint original gum,
mounted on left margin only. Fine and scarce. Behr certificate
(2016). Spink Maury 14, €11,000Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

FranceAirmail1936 50Fr. Burelé, lower right corner block of
four with Coin Date '15 Juin 1936', unmounted mint with
characteristic off with gum. Fine and attractive. Behr
certificate (2016). Spink Maury 14, €8,700Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

FranceAirmail1936 50Fr. Burelé, lower right corner block of
four with Coin Date '15 Juin 1936', unmounted mint with
characteristic off with gum. Fine and attractive. Behr
certificate (2016). Spink Maury 14, €8,700Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 3278

Lot 3281

Lot 3282
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FranceAirmail1936 50Fr. light green, large part original gum. A
bit stained otherwise fine. Behr certificate (2016). Spink Maury
14, €1,000.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

FranceAirmail1936 50fr. dark green large part original gum.
Fine and scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury 14a,
€1,200Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

France1870 (3 Oct.) small lettersheet sent Par Ballon Monté to
Puy-de-Dome bearing 20c. blue tied by Star cancellation and
with 'paris/ r. bonaparte' c.d.s alongside, 'ardes-s-couze' on
reverse. R.P.S. Cert (2005) which states 'unable to determine
which flight owing to gap in dates'.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

FranceBooklets1920 5fr. complete booklet containing two
panes of ten of the Semeuse 25c. deep blue stamp. Fine and
rare. Behr certificate (2016). Spink Maury 48, €4,800Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

(x) FranceBooklets1906-99, selection of thirty-four, including
1906 2f. 05 (Spink Maury 3), 1910 2f. (SM9) 1929 3f. (SM 28),
1925 2f. (SM 51), 1926 6f. (SM 56), 1926 8f. (SM61), 1925 10f.
(SM107, 115), 1930 Sourire de Reims (SM141), 1952 Red
Cross, etc., also a selection of eighteen Anti Tuberculosis
booklets; chiefly good to fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 3283

Lot 3284

France'Cours D'instruction'1911 Merson 40c. red and blue and
5fr. blue and buff overprinted annule' large part original gum.
The 5Fr. with one short perf. otherwise fine. Each with a Behr
certificate (2016). Spink Maury 4, 9, €2,200.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

France'Cours D'instruction'1911 Merson 1fr. lilac-red and olive
overprinted annule' very lightly mounted original gum. Very
fine. Signed Calves. Behr certificate (2016). Spink Maury 7,
€1,100.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

France'Cours D'instruction'1911 20c. lilac-brown vertical pair
the lower example showing variety overprint omitted and
partially cancelled by blue crayon, unmounted mint original
gum. Fine and rare. Signed on the reverse, Behr certificate
(2016). Spink Maury, 13var.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

France'Cours D'instruction'1923 Merson 40c. to 5fr.
overprinted annule' annule' cancelled by cours pratiques c.d.s.
The 40c. and the 5fr each on a piece. Fine and scarce. Behr
certificate (2016). Spink Maury 30-35, €700.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3287
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Lot 3288
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Lot 3290

FranceGerman Occupation1914 "Chamber de Commerce de
Valenciennes", 10c. red vertical pair with sheet margin at left
unmounted/mounted mint with gum showing some adherences
from origin. Lower stamp with surface disturbance otherwise
fine. Behr certificate (2016). Spink Maury 1, €1,030 (for
mounted).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

FranceLiberationBaccarat1944 (28.11) unaddressed envelope
bearing 60c. to 4.50fr. set of ten cancelled by c.d.s. Fine and
scarce. Behr certificate (2016). Yvert 1-10Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120

FranceLiberationLa Charite sur LoireNot issued 50f. black with
overprint misplaced, unmounted mint original gum, fine and
rare, Behr certificate (2016). Yvert 24, €1,200Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

FranceLiberationSte-Foy-la Grande1944 (31 Oct.) envelope
bearing 1.5fr. type I and type II se-tenant pair plus another
example of type II cancelled by despatch c.d.s. Fine and scarce.
Behe certificate (2016). Yvert 1-2Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120



Lot 3291 FranceMilitary Airmail1942 2fr. red "Richelieu”

ith sheet margin at right unmounted mint
original gum. Fine and scarce. Behr certificate
2016). Yvert 2, €1,100.Subject to 20% VAT on
Buyer’'s Premium. For more information please
iew Terms and Conditions for Buyers.

stimate
£150 to £250

Lot 3292 FranceMilitary Airmail1942 2fr. red "Richelieu"”, unmounted
mint original gum. Fine and scarce. Behr certificate (2016).
Yvert 2, €1,100.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

FranceMilitary Airmail1942 2fr. red "Richelieu"”, unmounted
mint original gum. Fine and scarce. Behr certificate (2016).
Yvert 2, €1,100.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 3294 FranceMilitary Airmail1942 1.50fr "Richelieu" block of four
with sheet margin at foot, unmounted mint original gum. Fine
and scarce. Behr certificate (2016). Yvert 3Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150




Lot 3295

Lot 3296

Lot 3297

FranceMilitary Airmail1942 1.50fr "Richelieu" trio including a
used on piece, an unmounted mint example and an example
with double overprint large part original gum. Fine and scarce.
Behr certificate (2016). Yvert 3, 3b.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceMilitary Airmaill10Fr. Angers with "Richelieu" overprint
unmounted mint original gum. Fine and rare. Behr certificate
(2016). Yvert 10.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

FranceMilitary Franchise1901 15c. orange block of four,
unmounted mint original gum. Light upper right corner crease
otherwise fine. Behr certificate (2016). Spink Maury 1,
€940+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

FranceNewspaper Stamps1868 2c¢. carmine rose, block of four
with good to large margins, large part of fresh original gum.
Fine and very rare. Behr (2016) and Brun (2025) certificates.
Spink Maury 3, €9,000 (for without gum).Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3299

FranceNewspaper Stamps1868 2c. carmine rose, good to large
margins, unused without gum. Fine and scarce. Behr (2016)
and Brun (2025) certificates. Spink Maury 3, €1,800Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceNewspaper Stamps1868 2c. carmine rose, good to large
margins, newspaper cancellation. Fine and extremely rare as
used. Behr (2016) and Brun (2025) certificates. Spink Maury 3
unpriced as used.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

FranceNewspaper Stamps1869 5c. essay in blue and red on thin
ungummed paper. Fine and scarce. Behr certificate (2016).
Spink Maury 4, €500.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceParcel Stamps1892 10c. and 25c. perf. 13Y2 large part
original gum. Fine and scarce duo, the 10c. very well centred.
Behr certificate (2016) for each value. Spink Maury 1-2,
€2,250.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3303
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Lot 3306

FranceParcel Stamps1938 ‘D' on 2.35fr. on 1.65fr. example with
interpanneau margin at left, large part original gum. Fine and
scarce. Behr certificate (2016). Spink Maury 126, €700.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceParcel Stamps1938 'D' on 2.35fr. on 1.65fr. very very
lightly mounted original gum. Fine and scarce. Behr certificate
(2016). Spink Maury 126, €700.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

France'Petits Colis'1944-52 selection (19) of pairs
handstamped specimen with values from 1fr. to 1,000fr.
including scarce 200fr green, mostly unmounted 8fr., 30fr. and
40fr. mounted. Slightly mixed condition generally fine. Behr
certificate (2016). Spink Maury 32af-64 group.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

FrancePostage Duel859-78 10c. black type I (Lithographic),
good to very large margins, part original gum, intense original
colour. Fine and extremely rare. Pluri-signed on the reverse.
Behr certificate (2016). Spink Maury, 1, €38,500.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £6,000



Lot 3307

Lot 3308

Lot 3309

Lot 3310

FrancePostage Duel859-78 10c. black type I (Lithographic),
good to very large margins, tied to wrapper by Gordes c.d.s. for
"6 Mar. 59". Fine and scarce. Behr certificate (2016). Spink
Maury, 1, €900Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FrancePostage due1859-71 15c. black type IA block of six (2x3)
with sheet margin at top cancelled by Vannes c.d.s. for '5 June
1867'. Minor ageing otherwise fine and scarce used multiple.
Spink Maury 3IA, €615++Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

FrancePostage duel871 15c. black type IB block of twenty
(4x5) unmounted mint original gum with only one stamp
mounted, lower middle right stamp creased and with a small
tear otherwise fine and impressive block. Behr certificate
(2016). Spink Maury 3IB, €900+ +Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FrancePostage duel1871 25c. black four good to large margins
used as fiscal stamp on request document from the Criminal
Police, cancelled by Combree c.d.s. for '2.Dec.71'. Fine and
believed to be a unique usage as such. Behr certificate (2016).
Spink Maury 5Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120



Lot 3311

Lot 3312

Lot 3313
‘

Lot 3314

Lot 3315

(x) FrancePostage Duel881-92 1c. to 40c., large part original
gum, the 15c. with slightly rounded lower left corner, otherwise
fine and fresh. S.G. D279-288, Spink Maury Taxe 10-19Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

FrancePostage due1893-1935 10c. brown horizontal strip of
four, first three stamps complete the fourth half of a stamp and
printed tete-beche on the margin, the second stamp from left
mounted, the others (including the tete-beche) unmounted
mint original gum. Fine and most unusual. Behr certificate
(2016). Spink Maury 29varSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

(x) FrancePostage DueDuplicated selection on pages and
stockpages, including 18589 Litho. 10c. used, 1871-78 30c.,
40c. (2) and 60c. unused or part original gum, 60c. used (5),
1881-92 20c., 50c., 1f. black, 2f. black and 5f. black, 5f. reddish
brown, 1927-31 set, 1929 1f. 20 on 2f., 5f. on 1f., 1946-53 set,
etc., mixed condition. A valuable lotSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

FrancePostage DueA selection arranged in a hagner page
including 1859-78 15c. black Typo on 1870 envelope locally
addressed cancelled by Centuri (Corse Island) c.d.s.; 1859-78
40c. mint; 1927-31 1c. to 2fr. set of eight unmounted. Slightly
mixed condition, a useful group.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FrancePostal Stationery1906 Semeuse, without value
expressed, essay for the 1906 UPU of the postal stationery with
reply-card paid, overprinted SPECIMEN. Fine and rare. Behr
certificate (2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3316

FrancePréoblitérés1893 4c. brownish lilac overprint on five
lines "octo 93", variety misplaced overprint showing only two
lines. Fresh colour. Very fine. Signed Calves. Behr certificate
(2016). Spink Maury 15, €850.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FrancePréoblitérés1893 30c. brown overprint on five lines "16
nove", faulty including a tear at lower left, still a good space
filler of this rarity. Behr certificate (2016). Spink Maury 21,
€2,100.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FrancePréoblitérés1925 5c. Type Blanc variety green overprint
unused without gum. Fine and rare. Signed Roumet, Behr
certificate (2016). Yvert 41c, Spink Maury 52IIf, €1,900.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceService Stamps1942 10c. to 20Fr. set of fifteen each with
sheet margin, unmounted mint original gum, the 70c. well
centred. Fine and most desirable. Behr certificate (2016). Spink
Maury 1-15, €2,900+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3320 FranceSpecialties1916 postes serbes in Corfu collection of
examples selected for clear strikes arranged in a hagner page
including in pairs Type Blanc 1c., 2c. and 3c. and Semeuse 5c.,
10c., 15c., 25c., 30c., 35c. and singles Type Merson 40c., 45c.,
50c. and 1fr. Slightly mixed condition. Behr certificate (2016).
Spink Maury 1-11 (Type Blanc not listed)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 3321 FranceTelegraph Stamps1868 25c. carmine in deep shade, good
to large margins, large part original gum. Fine and scarce.
Behr certificate (2016). Spink Maury 1, €750Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceTelegraph Stamps1868 50c. green, large to very large
margins, large part original gum. Fine and scarce. Behr
certificate (2016). Spink Maury 2, €675Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

FranceTelephone Stamps1883 25c. and 50c. black on buff
paper unused without gum as issued. Very fine and rare. Behr
certificate (2016). Spink Maury 1-2, €4,300.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Le Reevear,

A O Estimate
T £1,000 to £1,500




Lot 3324

Lot 3325

Lot 3326
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Lot 3327

Lot 3328

FranceWar 1939-1945Coudekerque5c. rose Mercury block of
twenty three showing Beseztes Gebiet Nordfrankreich cachet
including inverted in nine horizontal pairs and vertical on two
pairs, unmounted mint original gum. Minor perfs splitting at
top mentioned for accuracy, very fine and most attractive
exhibition item. Behr (2016) and Brun (2025) certificates.
Spink Maury 28, €7,500++Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

FranceWar 1939-1945Coudekerque60c. orange Mercury block
of ten from the upper part of the sheet showing Beseztes Gebiet
Nordfrankreich cachet including in four horizontal pairs and
vertical on a pair, unmounted mint original gum. Very fine and
rare. Behr (2016) and Brun (2025) certificates. Spink Maury
38, €3,250++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

FranceWar 1939-1945Dunkerque1940 (3 Aug.) envelope with
address cancelled bearing 25c. green Mercury block of four
showing Beseztes Gebiet Nordfrankreich cachet placed
vertically on two pairs, cancelled by Bergues c.d.s. The reverse
with Dunkerque (4.8) c.d.s. Fine and scarce. Behr (2016) and
Brun (2025) certificates. Spink Maury 1, €1,600++Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

FranceWar 1939-1945Dunkerque1940 (2 Aug.) envelope from
Ghyvelde addressed to Dunkerque bearing 25c. green two pairs,
one showing intact Beseztes Gebiet Nordfrankreich cachet. The
reverse with arrival (3.8) cd.s. Fine and scarce. Behr certificate
(2016). Spink Maury 1, €800+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceWar 1939-1945Dunkerque1940 20c. lilac horizontal strip of
five, showing Beseztes Gebiet Nordfrankreich cachets, cancelled by
Zeggers c.d.s. for (18.7.40). Some staining on the reverse otherwise
fine and scarce multiple. Behr certificate (2016). Spink Maury 16,
€1,200++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180



Lot 3329
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Lot 3330
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SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3331

(x) FranceA valuable mint and used collection of issues to 1950
on pages, including 1849-52 with values to 1f. (3), 1852-53
10c., 1853-61 with values to 25c. and 1f., 1863-73 30c. part
original gum (APS Certificate 2001), 1869 5f. (APS Certificate
1999), 1871 prepared for use but not issued 10c. on 10c. (A.
Diena Certificate 1969 stating cancellation "de complaisance"),
1870-71 imperf. Bordeaux with values to 80c., 1867-85 25c.,
30c. and 1f. part original gum or unused, 1877-90 5f. original
gum (creased), 1898-1900 2f., 1900-06 Merson 2f. (original
gum, fresh and well centred), 1923 Bordeaux 1f., 1925-32 10f.
and 20f., 1926-27 55c. on 60c., 1929 Le Havre 2f., 1929-33
Pictorials with values to 10f. (3 original gum), 20f. perf. 11
used, 1935-36 S.S. Normandie 1f. 50 Turquoise, 1938 Ader 50f.,
Charity issues with 1917-19 Orphans (the 5f. + 5f. lightly
hinged, fresh and very well centred), 1922 and 1926-27
Orphans, 1927-31 Sinking Fund single values and sets of three,
1936 South America flight set, 1937 Museums, Air Mails with
1927 Marseilles, 1936 to 50f. yellow-green and dark green
shades, Postage Dues with 1871-78 60c. ochre (APS Certificate
1995), 1881-92 2f. black and 5f. black (both used), 1893-1941
1f. rose on straw, etc., condition somewhat mixed as might be
expected but very many fine. A very good lotSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£4,000 to £5,000

FranceCollectionsAn impressive collection starting from 1840s.
Numerous early essays and colour proofs: 1871 essays for 1871
Ceres issue, 1876 Peace and Commerce essays on thin paper, a
few 'Ballon Monte' covers.1930-60s colour essays and 'epreuves
de luxe'; airmails, postage due and colonial issues included.
Viewing recommended.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

FranceCollections and RangesA selection arranged in two hagner
pages including Peace and commerce 50c. horizontal pair with
millesime '0' mint, 35c. violet 'Semeuse' horizontal pair with
millesime '6' mint; Orphelins (1st serie) 1fr.+1fr. mint; 1931
'Caisse d'amortissement' 50c. +25c. and 1,50fr. (2) unmounted;
1935 3,50fr Saint-Trophime and 1,50fr Richielieu block of four
with coin date unmounted; 1937 80c. on 1fr. variety misplaced
overprint unmounted; 1927 Strasbourg miniature sheet mint;
1941 100fr. "bear" miniature sheet unmounted; Military Airmail
Alger RF un US Stamp block of fifteen unmounted. Mixed
condition, an enjoyable lot. Eight Behr certificates
(2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3332

(x) FranceCollections and Ranges1849-73 a used selection
arranged in two hagner pages including 1849-50 10c. and 40c.
on small piece with Gazzi certificate (1993), 40c. horizontal
pair with E. Diena certificate (1990), 1870 Bordeaux 1c. strip of
four, 2c. pair, 5c. pair, 30c. strip of three. Mixed condition with
many fine.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

FranceCollections and Ranges1849-1910s mint and used
collection arranged in thirteen album pages including used
1849 10c., 15c., 20c. (3), 25c. (4), 40c. (3), 1fr., 1852 10c.,
1853-60 1fr. Mixed condition, high catalogue value, a great lot
for the specialist.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) Francel877-85, a correspondence of over ninety entire
letters from Bordeaux to Vera-Cruz, Mexico, chiefly franked
1877-90 Sage 25c. yellow or bistre but a few franked 1f., a
variety of transit markings with red Ligne B c.d.s., octagonal
Paq. Fr. No. 4, etc., chiefly good to fine. Also 1871 front to
Puebla franked 20c. and 80cSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

FranceCollections and RangesA selection arranged in a hagner
page including 1871-75 4c. Ceres on 'le monde Newspaper
band; 1871-75 25c. on an envelope addressed to Saigon-
Cochinchina; 1909 20c. Semeuse on envelope cancelled by
chambre du commerce du havre; 1964 1fr. philatelic-Paris
cancelled by 'para-oblitere’' hexagonal obliterator; 1914 three
different mint labels for the Lione philatelic exhibition. Mixed
condition, an unusual group. Five Behr certificates
(2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3336

Lot 3338

French ColoniesGeneral Issues1871-72 80c. rose Napoleon II1
good to large margins all round, large part original gum. Fine
and with fresh colour. Signed Calves, Behr certificate (2016).
Yvert 10, €1,300.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

French ColoniesGeneral Issues1883 (12 Dec.) envelope
addressed to Brest bearing 15c. blue Alphee Dubois cancelled
by corr.d.arm.ligne j paq. fr. No 6 with a second strike adjacent.
The reverse with paris a brest (24.12) and Brest (25.12). Fine
and amusing Christmas day delivery! Behr certificate (2016).
Yvert, 51.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

French ColoniesCameroun1915 Military Occupation, 1910
Gabon stamps overprinted, 1c. to 2fr. set of fourteen large part
original colonial gum. Slightly mixed condition, but mainly fine,
a rare set. Behr certificate (2016). Yvert 38-52 (no 42A),
€3,260Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

French ColoniesCameroun1940 2c. black overprint block of
four, unmounted mint with usual colonial gum. Fine and rare.
Behr certificate (2016). Yvert 208a, €10,000++Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000



Lot 3340

Lot 3343

French ColoniesCameroun1940 2c. black overprint with sheet
margin at left, unmounted mint with usual colonial gum. Fine
and rare. Behr certificate (2016). Yvert 208a, €2,500Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

French ColoiesCameroun1916 to 1963, selection of 37 covers or
cards, including 1918 15c. postal stationery envelope to Nola,
1927 card to Essex franked 20c. and 50c. with Duala railway
cancellation, 1941 Spitfire 70c. + 5f. with De Gaulle 40c., 1f. 40
on Censored envelope to the United States. 1951 and 1958 to
France bearing FM (-) green or red, not recognised and Taxed
20f. or 40f. on arrival, many small villages, censored, etc., also
1962 reunification set and set of three surcharges mint. Mixed
conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesChinaPostage Due 1922 1c. on 5c. to 10c. on
50c. set of four unmounted mint original gum. Fine and scarce.
Signed Calves, Behr certificate (2016). Yvert 24-27,
€1,050Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesDiego Suarez1892 35c. dark purple on yellow,
cancelled by neat c.d.s. for '21. Oct. 92', fine and rare. Signed
Brun, Behr certificate (2016). Yvert 22, €1,100.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesFrench Guianal886-88 5c. on 30c. brown upper
left corner block of six (3x2) unused without gum (as most of
the examples known). Fine and attractive. Behr certificate
(2016). Yvert 6, €1,140+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3345

5 /é//‘/’////’ L & 4/»;;///1/(
o Hzainil

Lot 3347

Lot 3348

French ColoniesFrench Indial872 80c. rose Ceres horizontal
strip of four with margins all round on large piece, cancelled by
inde in lozenge of dots with adjacent Pondichery c.d.s. for '3
Janv 72' Fine and very early date. Behr certificate (2016). Yvert
T.-P 21, €1,600++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesFrench Indial875 (11 June) entire letter from
Pondicherry addressed to Marseille bearing 30c. brown Ceres
horizontal pair with margins all round cancelled by lozenge of
dots with adjacent Pondichery c.d.s. Fine and attractive. Signed
Calves, Behr certificate (2016). Yvert T.-P 20, (unpriced on
cover)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesFrench Levant1885-1920 duo including 1885
1pi. on 25c. yellow large part original gum and 1902-20 4pi on
1fr. variety imperforate unused without gum. Fine. Each with a
Behr (2016) certificate. Yvert 1, 21a, €1,250.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesFrench Levant1905 (26 Jan.) envelope
registered from Beyrouth addressed to Smirne bearing 1pi. on
15c. (2) cancelled by despatch c.d.s. and showing on the
reverse arrival (29.1) c.d.s. A filing crease not disturbing the
overall appearance, still quite fresh and rare. Behr certificate
(2016). Yvert 27 (unpriced on cover).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

French ColoniesFrench MoroccoMazagan a Marrakech1892 a
mint selection (13) including 10c. on 25c. black overprint (7),
and blue overprint (6), the examples with blue overprint
showing variety overprint inverted (4), overprint double (2).
Slightly mixed condition. Behr certificate (2016). Yvert 45A,
45Ba, 45Bb, €2,165Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3350

Lot 3352

Lot 3353

French ColoniesFrench MoroccoTetouan a El Ksar El Kebir1897
mint selection including 10c. green (5, two no gum), 25c. violet
(5), 2p. rose (5). Good to fine. Behr certificate (2016). Yvert
155, 157, 160Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesFrench MoroccoA mint selection arranged in
two hagner pages comprising many minor varieties including
1891-190025c. on 25c¢ misplaced overprint, mos at left, 1914-21
range of values with inverted 'S', 1943-44 10f. printed double.
Mixed condition, an interesting lot for the expert of the area.
Behr certificate (2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesFrench Polinesial859-65 General Issue

"eagles" 1c., 5c., 40c. and 80c., each cancelled by 'Papeete
oceanie c.d.s. The 40c. slightly cut into otherwise fine. Behr
certificate (2016). Yvert 1, 2, 5, 6Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

(x) French ColoniesFrench Southern and Antarctic
Territories1965 Air 1.T.U. 30f., imperf. Coin Date block of four
from the lower left corner of the sheet; unmounted mint; fine
and scarce. S.G. 39 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

French ColoniesGabon1888-89 15 on 10c. cancelled by neat
librevillle c.d.s. for '16 Oct. 89'. A small ink spot on the reverse
otherwise fine and rare. Behr certificate (2016). Yvert 6,
€1,800.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3355

Lot 3357

Lot 3358

French ColoniesGabon1889 25c. black on green large margins
all round including sheet margin at foot, neatly cancelled by
libreville c.d.s. for '21 May'. Fine and desirable. Signed A.
Diena, Behr certificate (2016). Yvert 15, €1,350Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

French ColoniesGrande Comore1923 (18 July) envelope locally
addressed to Moroni bearing Madagascar fiscal stamps 0.05fr.
and 0.20fr. showing "GRANDE COMORE Affranchi ainsi faute
timbres poste handstamp in red" and cancelled by despatch
c.d.s. Fine and rare. Signed Calves, Behr certificate
(2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

French ColoniesGrande Comore1923 (19 July) envelope
registered locally addressed to Moroni bearing Madagascar
fiscal stamp 0.20fr. horizontal strip of three, showing "GRANDE
COMORE Affranchi ainsi faute timbres poste handstamp in red"
and cancelled by despatch c.d.s. A couple of archival folds not
detracting from the overall appearance. Signed Calves, Behr
certificate (2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

French ColoniesGuadeloupe1816-39 two early letters including
1816 addressed to London showing guadeloupe straight line
cancel and arrival (23.3) datestamp; 1839 from Lamentine to
Basse Terre showing framed pointe a pitre/guadeloupe/ 16
septembre 1839 handstamp. Each with a Behr certificate
(2016). A fine and unusual duo.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120



Lot 3359

Lot 3360

French ColoniesGuadeloupel876 40c Black on blue first typeset
postage due, large balanced margins all around, tied to piece of
cover from the tiny town of Lamentin by black
"Guadeloupe/Lamentin/10 Janv. 78" double-circle c.d.s. applied
at posting to Pointe-a-Pitre. Charged by neat "4" handstamp for
4 decimes due, the reverse showing arrival for the same day. In
1878 Guadeloupe instituted a two tier system with different
rates for postings within the same postal district and those
from district to district. Lamentin was considered to be in a
different district than Pointe-a-Pitre and the rate had been
increased from 25c to 40c for the first weight class of up to 15
grams. This piece was charged the single rate of 40c under this
new system.This phenomenally rare piece exhibits a sole single
franking of the rare 40c Black on blue paper. Only in the
second rate period can a single franking be properly used as
the other single rates in first period and the same district
single rate in the second period are both 25c or multiples of
25c up to 50 grams. There is one rate in the third period where
a single 40c could be used but by December 1878 all the 40c
Black on blue had been used up. Dubus in his 1958 handbook
records only three such usages of this rare stamp in 1878, and
this possibly being the finest. One of the greatest rarity of all
French Colonies. Behr (2016) and Brun (2025) certificates.
Yvert 2, €50,000++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£15,000 to £25,000

French ColoniesGuadeloupePostage Due 1903 30 on 60c. brown
good regular margins all round, variety inverted overprint, 'G’
partially omitted, part original gum, fine and scarce. A tiny
point of thin at top otherwise fine and rare. Behr certificate
(2016). Yvert 14a, €1,200.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120



Lot 3361

Lot 3362

Lot 3364
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French ColoniesIndo-China1889 large sheet (about
700x875mm) issued by the Post and Telegraph Administration
of Indo-China to be displayed in their post offices with stamps
and postal stationery that were on sale at Post Offices
throughout the colony all overprinted "specimen"”. A selling
price in "Chinese trade Dollars" at rate of 5 Francs to $1 is
shown for each item, for stamps this is printed on the notice
below the sample whereas for postal stationery is printed on
the item itself. Stamps and stationery are from the General
issues with 1881-86 set of thirteen to 1f. and postage due 1884
5c. to 1f.; stationery with eleven different types. Only two other
complete sheets known. A most attractive showpiece
item.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,000

French ColoniesIvory CoastPostage Due 1903 4fr. on 30c.
carmine horizontal pair with sheet margin at left, left stamp
showing variety large star at left, cancelled by light date stamp.
Fine and attractive. Behr certificate (2016). Yvert 10, 10b,
€800+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesIvory CoastPostage Due 1903 4fr. on 4c. and
8fr. on 15c. large part original gum. The 8fr. with a small
closed tear in top margin, otherwise fine. Behr certificate
(2016). Yvert 16, 17, €700Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

French ColoniesMadagascar1891 1fr. black on yellow type 1V,
unused without gum. Fine and scarce. Behr certificate (2016).
Yvert 12, €1,650Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160



Lot 3365
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French ColoniesMadagascar1891 1fr. black on yellow type III,
unused without gum. Fine and scarce. Signed Roumet, Behr
certificate (2016). Yvert 12, €1,650Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

French ColoniesMadagascar1902 0,15 on 1fr. vertical pair the
upper stamp showing variety without comma, large part
original gum. Lower stamp slightly thinned and just part
original gum, pair originally folded between the stamps,
nevertheless an attractive and rare variety. Behr certificate
(2016). Yvert 55, 55bSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesMadagascar1903 1c. to 5f. set of fifteen variety
imperforate on ungummed paper, mainly in blocks of six, 10c.,
15c. and 30c. a block of four and a pair, 20c. single, pair and
strip of three, 25c. block of four and two singles, 1fr. block of
four. Slightly mixed condition, rare multiples. Each stamp
signed Brun. Behr certificate (2016). Yvert 63-77,
€6,000++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3368

Lot 3369

French ColoniesMadagascar1903 1c. to 5f. set of fifteen variety
imperforate on ungummed paper, mainly in blocks of four, 20c.
and 25c. in strips of four, 15c. two pairs, 4c. irregular block of
four. Generally fine and rare multiples. Each stamp signed
Brun. In addition imperf colour trial of 2fr. (2) including a strip
of four in yellow on blue paper, and a block of four in red on
blue paper. Behr certificate (2016). Yvert 63-77
€4,400++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

French ColoniesMadagascar1903 1c. to 5f. set of fifteen variety
imperforate on ungummed paper, two complete sets. Generally
fine. Each stamp signed Brun. Behr certificate (2016). Yvert
63-77 €2,200Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

French ColoniesMadagascar1903 selection of variety
imperforate on ungummed paper, including 5c. strip of three
and block of six, 10c. block of seven, 20c. single, 30c. pair, 50c.
block of four, 1fr. block of four (2, one irregular) each block
showing part of watermark. Slightly mixed condition, an
unusual lot. Each stamp signed Brun. Behr certificate (2016).
Yvert 66, 67, 69, 71, 73, 75Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

French ColoniesMadagascar1903 1fr. green block of fifteen
(5x3) variety imperforate on ungummed paper. Fine and rare.
Each stamp signed Brun. Behr certificate (2016). Yvert 75a,
€2,475Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3372

Lot 3374

Lot 3375

French ColoniesMartinique1818-64 postal history duo
including 1818 entire showing neat martinique straight line
handstamp and 1864 entire from St. Pierre to France, franked
by 10c. strip of three and 40c. to pay the single rate, cancelled
by "mqe" dotted lozenges with matching St. Pierre c.d.s.
Slightly mixed condition, a useful pair. Each with a Behr
certificate (2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £100

French ColoniesMayotte1878-80 general issues 25c. black on
red horizontal strip of three with close but clear to good
margins, cancelled by Mayotte c.d.s. for (17.7.79). Fine and
rare multiple. Behr certificate (2016). Yvert T-P 43,
€1,500++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

French ColoniesNew Caledonial881 (13 June) direction
generale de l'enregistrement, des domaines et du timbre form
addressed to Paita showing noumea c.d.s. and postes art. 46
10c. handstamp. Some faults, nevertheless a rare survival. Behr
certificate (2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

French ColoniesNew Caledonial903 a mint and used duplicated
selection arranged in two hagner pages including issued
stamps 75c. (2) mint, postage due 5c. block of fourteen used,
60c. (2) one mint. Mixed condition, high catalogue value, an
interesting lot. Behr certificate (2016).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3376

French ColoniesNossi-Be'1889 Provisional Issue Second
printing 25c. on 40c. red-orange small to large margins,
cancelled by light date stamp in blue. A point of thin otherwise
fine and rare. Behr (2016) and Brun (2025) certificates. Yvert
1A, €1,650Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

French ColoniesObockPostage Due 1892 5fr. brown good to
large margins, large part original gum, some paper remnants at
top on the reverse otherwise fine and scarce. Behr certificate
(2016). Yvert 18, €700Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £120

French ColoniesSomali Coast1894 Obock stamps overprinted
Djibouti, 25c. on 2c. horizontal pair, the left stamp variety
djibouti doubly overprinted, large part original gum. Fine and
attractive. Signed Brun, Behr certificate (2016). Yvert 2, 2e,
€2,750+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

French ColoniesSomali Coast1894 Obock stamps overprinted
Djibouti 5fr. red, good to large margins, large part original
gum. Fine and rare. Signed Brun, Behr certificate (2016). Yvert
5, €2,550.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

French ColoniesSomali Coast1902 0,40 on 2fr. large part
original gum. Fine and scarce. Signed Brun, Behr certificate
(2016). Yvert 25, €900Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £120



Lot 3381 French ColoniesSomali Coast1902 10c. on 10fr. good to large
margins, variety double overprint one inverted, large part
original gum. Fine and rare variety. Signed Brun and Calves,
Behr certificate (2016). Yvert 33b, €3,300Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 3382 French ColoniesSomali Coast1902 10c. on 10fr. good to huge
margins including sheet margin at left, variety double overprint
plus part of a third inverted, large part original gum. Fine and
scarce. Behr certificate (2016). Yvert 33varSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) French ColoniesSomali Coast1904 (5 Feb.) envelope
registered addressed to USA bearing 1902 overprint on Djibouti
5c¢. on 30c., 5c. on 25fr., 1902 national issue 5c., 20c. and 40c.,
cancelled by despatch c.d.s. The reverse showing arrival 29 Feb.
c.d.s. Fine and attractive with a scarce arrival date!Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£80 to £120

Lot 3384 French ColoniesSudan1894 0.25 on 1fr. cancelled by Bafoulabé
c.d.s for '7 Sep. 94'. Fine and rare. Behr certificate (2016).
Yvert 2, €2,100.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

French ColoniesZanzibar1897 (26 Nov.) front of cover bearing
2%a. on 50c error of value cancelled by c.d.s. with two strikes
. ‘1 adjacent. Piece with minor faults not affecting the adhesive. The
. unique piece bearing the error of value recorded so far. Ex Gilbert

,;,‘_}j)&gﬁ}% and Champion collections. Behr certificate (2016). Yvert 5a,
e €1,700 (for used, unpriced on piece).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

o

Estimate
£300 to £400



Lot 3386

(x) French ColoniesFrench Post Offices in Zanzibar1897 5a. on
50c. light brown, used with part 'zanzibar' c.d.s., fine and
scarce. Yvert 45, €4,400Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

(x) FrancePost Offices and ColoniesA duplicated mint and used
selection on stockcards and loose, including French Guiana
1937 Paris Exhibition miniature sheet (40+), French Indian
Settlements 1941 France Libre overprints and surcharges, 1949
Air set (2),French Post Offices in Crete, French Sudan 1941
National Defence (2), Guadeloupe 1907-07 to 5f. (2), 1947 Air
set in blocks of four, Indo-China 1934 Official set, 1927
Ploughman $1 booklet, Latakia, Rouad Island 1916-20 20p. on
5p., Lebanon 1924 surcharges on Olympics, Martinique, Syria,
Wallis and Futuna Islands, etc., mixed condition but many
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) French ColoniesSelection of covers and cards, including
Cambodia, French Southern and Antarctic Territories 1971
Treaty 75f. coin date block of four, French Sudan with Air Mail
covers, Indo China, Morocco, New Caledonia, Vietnam, etc., an
interesting groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £100
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(x) German StatesBadenSelection, well written up on leaves,
including Postal History with forty-five pre-stamp covers with a
good variety of markings, 1851-52 1k. (2 used and another on
entire), 9k (5, one with green cancellation and two on entires),
1862 dotted background 1k. (2), 6k. (2), 9k. (5 with one on
entire), 1862-65 1k. strip of three on entire, 9k. (4 with on on
envelope), 18k. (2m used), 30k. (2 used, one with M. Brettl
certificate 2006), 1868 7. (3 with one on entire), etc., chiefly
fine. A good lotSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) German StatesBavariaSelection, well written up on pages,
including Postal History with nine pre-stamp or stampless
entires, 1850-58 12k. unused and used, 18k. unused and used,
later issues with 1914-20 to 20m. used, , picture post cards,
Officials, 1894 Telephone ticket, Postal Stationery with 1882
Nuremberg Industrial Exhibition 5pf. card, 1919 BAEC 5pf. +
25pf. card (used), etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

(x) German StatesBrunswick1820 (c.)-55, six pre-stamp or
stampless entires, also twelve postal stationery items with
money orders, Hamburg 1791-1866, thirteen pre-stamp or
stampless entires, mostly well written upon pages; chiefly good
to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200
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Lot 3394

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3395

(x) German StatesHamburg1772-1872 postal history collection
(100+) neatly arranged on three custom made albums with
written up pages, with focus on prestamp period showing an
array of different handstamps including Swedish Office, French
Occupation, Thurn and Taxis, Duchy of Berg, Kingdom of
Westphalia, transit of Danish mails, Prussian offices, and
Stadtpost office, mainly addressed to Europe but also the
United States including a 1804 to Boston showing SHIP
handstamp. A great labour of love with pieces generally
selected for fine or better quality. The collection was awarded
Certificate of Honor in 1959 and 1967 when exhibited at the
Garfield-Perry Stamp Club. A wonderful lot for the
specialist.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,800

German StatesLubeck1861 (7 Oct.) entire from Lubeck
addressed to Dassow bearing 1s. dark orange with margins all
round cancelled by barred obliterator with adjacent despatch
c.d.s. A couple of archive folds far from the adhesive, still quite
fresh and very rare. Signed Carl H. Lange, Behr certificate
(2016). Michel 2, €5,000Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

(x) German StatesNorth German ConfederationNorthern
District1868 rouletted, an interesting collection of covers (17)
and cards (2), mostly well written up on pages, including a
range of frankings and rates, including 1868 and 1869 business
cards franked 1/3g., 1868 to Amsterdam franked 1g., 2g., 1868
to London franked 5g., 1868 to Dijon franked '2g., 1g., 2g.,
1868 to Yorkshire franked '~g., 1g. and 2g., 1868 Wertbrief to
Brunswick franked 2g. (2), 5g., 1868 to Uerzig franked '2g., 1g.
(2), 2g. (2) and 5g., 1870 to Copenhagen franked Yig., Y2g., etc.,
chiefly fine. A valuable lotSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) German StatesNorth German ConfederationNorthern
District1869 (25 Jan.) entire letter to St. Petersburg bearing
1g., 2g. and 5g., Hamburg Bahnhof cancellations, fine. A rare
and most attractive three colour franking to an unusual
destination. Michel 4, 5, 6. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3396

Lot 3398

(x) German StatesNorth German ConfederationNorthern
District1869-70 perf. 14 x 14'%, selection of seven
entires/envelopes, a variety of frankings and destinations,
including 1870 small envelope to Paris franked '2g., 1g., 2g.,
1870 to Altenburg franked Yag., 2g. 12) and 5¢g.,1870 to
Schlesien franked Yag. (3), 1/3g. (2), *~g., 5g. (2), etc., mixed
conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) German StatesNorth German ConfederationOfficial,
1870Northern District 1g. on wrapper from Kempen to
Padzameze, 1g. on wrapper from Caub to Oberlahnstein,
“turned" and additionally franked 1g., Southern District 3k. on
wrappers from Sigmaringen and Frankfurt, also Franco-
Prussian War, a selection of twenty-two stampless entires with
a good variety of Feldpost markings. Chiefly fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) German StatesNorth German ConfederationSouthern
District1868 (20 Apr.) entire to Lyon bearing 3k. rose vertical
strip of four, without roulettes, Frankfurt A.M. cancellations
and with red framed "p.d." alongside, transit and arrival
markings on the reverse. The strip is slightly touched or cut
into at places and the third stamp affected by a horizontal
filing fold. Rare. The unrouletted stamps of this issue are
particularly rare on cover. Michel 9U. PhotoSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 3399

'NORTH GERMAN CONFEDERATION (CONTINUED)

(x) German StatesNorth German ConfederationSouthern
District1868 rouletted, selection of twenty entires/envelopes,
mostly well written up on pages, a good variety of frankings and
destinations, including 1868 to Paris franked 2k., 3k. and 7k.,
1868 to Milan franked 2k., 3k. and 7k., 1868 to Lyon franked
2k., 3k. and 7k., 1868 to Zurich franked 7k., 1869 to
Manchester franked 18k., etc., chiefly good to fineSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) German StatesNorth German ConfederationSouthern
District1869-70, perf. 14 x 142, selection of fourteen entires,
mostly well written up on pages, a good variety of frankings and
destinations, including 1869 to Drone franked 3k., 7k. and
rouletted 2k., 1870 to Dieburg franked 7k., 1870 to Thonon
franked 2k., 3k. and 7k., 1871 to Bordeaux franked 2k., 3k. and
7k., 1871 to Londorf franked 7k.,etc., also an 1871 entire
franked Northern District '2g. with Leipzig cancellation, 1869
10g. grey (2) with manuscript cancellations. Chiefly good to
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) German StatesNorth German ConfederationPostal
StationerySelection, twenty-six items, including six with
rouletted 1g. applied over various envelopes of other States,
rouletted 2g. applied over Saxony 2¢g. envelope additionally
franked 1g., rouletted 2g. applied over Prussia 2sgr.,
additionally franked %4g., Y2¢g. and perf. 2g., 1871 1g.
additionally franked '~g., 2g. (2) and 5g., etc., chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

German StatesOldenburg1859-61 1/3gr. black on olive-green
large to very large margins tied to piece by partial Oldenburg
boxed cancel in blue. Fine and very rare in this quality. Signed
Calves, Behr (2016) certificate. Michel 5, €3,600++Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000
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Lot 3406
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(x) German StatesPrussiaCollection on pages, including
1759-1878 fifty-four pre-stamp or stampless entires with 1787
entire addressed to the King of Prussia, 1850-56 1sgr. black on
carmine (feurrot) strip of three on piece (M. Brettl certificate
2009), 1858 entire franked 1850-56 2sgr. and 1857 small head
1sgr. (M. Brettl certificate 2009), 1860 Y2sgr. (= 6pf.) pair on
cover from Loewen, .1861-67 Arms Embossed with mixed
frankings with the 1867 octagonal issue, 1867 6k. ultramarine
(2) on entire to Paris (M. Brettl certificate 2010 "Ein
attraktiver Britf mit portorichtiger Frankatur in der seltenen
Farbnuance"), etc., cheilfy fine. A good lotSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) German StatesPrussiaPostal Stationery: Collection of fifty-
three covers, well written up on pages, including 1851-52 King
Friedrich Wilhelm IV, with overprint with values to 3g. with
many uprated, 1861-63 Prussian Eagle with uprated, coloured
cancellations, 3sgr. cut out used on envelope, etc., chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) German StatesSaxonyCollection, mostly well written up on
pages, including 1808-71 thirty pre-stamp or stampless entires,
1855-63 with 2ngr. and 3ngr. on cover Registered from Leipzig
to Nurnberg, 1ngr., 2ngr. and 3ngr. on entire from Dresden to
Wiesbaden, values to 5ngr. (8 with one on entire Registered
from Grossschonau to Vienna, additionally franked 3ngr.), and
10ngr. (3), 1863-67 Y2ngr. on embossed coloured ladies
envelope from Dresden etc., chiefly good to fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £350

(x) German StatesSaxonyPostal Stationery: Selection of twenty
items, well written up on pages, including 1859-61 Johann I 2ngr.
and 3ngr. (2), 1862 (stamp at right) 1ngr., 2ngr., 1865 2ngr., 165
and 1867 Y2ngr. envelopes each up rated by Y2ngr., etc.,
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300
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(x) German StatesWiirttembergSelection, well written up on
pages, including 1824-79 group of six pre-stamp or stampless
covers, 1865-66 four receipts for parcels, 1859 imperf. with
values to 18k., perf. 132 thick paper 6k. and 9k., thin paper
with values to 18k. (T. Heinrich certificate 2005), perf. 10 1k.,
6k. and 9k., (T. Heinrich certificate 2005), 1863-64 changed
colours with values to 18k., 1865-68 rouletted 7k. used and
another on entire, 18k., 1869-73 with values to 14k., etc.,
chiefly used; mostly good to fine. A Valuable lotSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£800 to £1,000

German StatesA selection of better items arranged in a Hagner
page mostly used including Bayern 1888-1900 50pf. mint,
Brunswick 1852 1Sgr on entire, Oldenburg range comprising
1852 1/30th (3), 1859 1Gr. (2, one unused), 2Gr., 3Gr. unused,
1862 1Gr. and 2Gr., Prussia 1850-56 6pf pair on wrapper,
Thurn and Taxis 1866 1/3 Sgr. and 2Sgr., Wiirttemberg 1851
18Kr., 1865 18Kr. Mixed condition, a few stamps signed, eight
Behr (2016) certificates, an interesting lot for the
specialist.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) German StatesCollections and RangesA mint and mostly
used selection arranged in two hagner pages including Baden,
Bayern, Bremen, Hamburg, Hannover, Prussia, Sachsen, Thurn
und Taxis Wurttemberg. Mixed condition, but much better than
usual for this kind of collection with many stamps selected for
good margins.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350
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Lot 3412

(x) Germany1872 Small and Large shields, a valuable
collection, well written up on pages, including Small shield
“Thaler" 5¢g. on cover from Steinau an Oder to Berlin (G.
Brugger certificate 2000), "Gulden" 1k. block of 8, 7k. and
18k., 1872 10g. and 30g. with manuscript cancellations, 30k.
(3) on parcel card with manuscript cancellations, Large shield
“Thaler" Yag. (2 pairs) on entire from Salzkotten to Lippstadt,
2g. block of four, 2'2g. (5 with one on cover to England,
another on Registered cash letter from Nimptsch to
Reichenbach), 5g. on Parcel letter, another on Wertbrief,
"Gulden" 9k. (3), 18k., 1874 "2%:" on 2%g., "9" on 9k. used and
another on small envelope, etc.,chiefly fine and a useful
lotSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200

(x) Germany1915-19 War Time printing collection of fifty-tree
stamps and thirty-eight covers or cards, including better
shades with 10pf. blackish rose-red (signed Oechsner), 20pf.
violet ultramarine (signed Jaschke-Lantelme), 25pf. reddish
orange and black (Michel 88IIa, Jaschke-Lantelme certificate
2008), 60pf. dark brownish purple (signed Zenker), stampless
Feldpost cards, Red Cross and Prisoner of War, etc., chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Germany1935 OSTROPA miniature sheet, unused without
gum and used examples, fine for this. S.G. MS576aSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250
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(x) Germany1936 Olympics, the two miniature sheets tied to
separate covers Registered from Berlin to Regensburg by
Schwimmstadion cancellations of 15 Aug. 1936; fine. S.G.
MS613aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) GermanyWWII OccupationsGerman Occupation of
RussiaPleskau (Pskow) 1941 60+40k imperforate souvenir
sheet of four, vertical watermark, unused without gum as
issued. Fine and rare, only 1539 issued and many destroyed
during the war. Indistinguishable handstamp on the reverse,
Buchsbayew certificate (2002). Mi. Block 1x, €1,700.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) GermanyWWII OccupationsGerman Occupation of
RussiaPleskau (Pskow) 1941 60+40k imperforate souvenir
sheet of four, with brown red cross at top and further inscribed
Year 1941, without watermark, unmounted mint original gum.
A light crease at top right otherwise fine and rare, only 2597
issued and many destroyed during the war. Buchsbayew
certificate (2002). Mi. Block 2z, €1,700.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

(x) GermanyWWII OccupationsGerman Occupation of
Ukraine1942 Alexanderstadt 1r. dull blue surcharged 1r. and
small swastika, unmounted mint original gum, some toning as
usually found on this stamp otherwise fine and rare. Signed
"Pickenpack", "Prof. Win" (Winterstein) etc. Pickenpack (1980)
and Buchsbayew (2002) certificates . Mi. 15111 €1,200Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3417 (x) GermanyWWII OccupationsZaral943 25c. green horizontal
pair with margin at left, variety overprinted inverted large part
original gum. Fine and rare. Signed Raybaudi, E. Diena (1982)
and Krischke (2000) certificates. Sassone 5ba,5bb, €5,900, Mi.
5 II K, €1,600.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 3418 (x) GermanyWWII OccupationsCollections and RangesA
selection (10) arranged in three written up custom made pages
CESKOSLOVENSK OCCUPATION including Inselpost (Kreta) Mi. 7a. used signed Pickenpack and

MAHRICH-OSTRAU

with his certificate (1975), Moravia-Ostrava 2Kc. and 3Kc.,
horizontal pair with right stamp showing exclamation mark
type III unmounted mint with Osper (2002) certificate.
Generally fine, a good lot for the specialist of the area.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

i #30 Estimate
£100 to £150

9le

Mi #31

Lot 3419 (x) GermanyBooklets1919-41, selection of thirty-five, mostly
different, including 1919 3m. (S.G. SB11, one pane faulty),
1920 3m. SB13), 1920 8m. (SB14), 1927 Hindenberg 1m. 50 (2,
SB22), 1928 Welfare 1m. 50 (both types, SB24, 24a), 1929
Welfare 1m. 50 (SB25), 1930 Welfare (SB26), 1931 Air 2m.
(SB28), 1931 Welfare (2, SB29), 1932 Welfare (SB31), 1934
Welfare 2m. (SB36), 1936 Hindenburg 2m. (SB38), German
South West Africa 1914 2m. lettered C (2, SB2a), etc., chiefly
good to fine. A valuable groupSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500




Lot 3420

Lot 3421
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Lot 3422

Lot 3423

(x) GermanyMint and used selection on pages, including a few
pre-stamp entires, 1927 Hindenburg unmounted mint, 1930
Zeppelin South America flight 4m. pair on cover to the United
States, 1932 Welfare, 1933 Wagner (2 original gum sets), 1934
Air set unmounted mint, 1934 Welfare, 1935 Welfare, 1936
Olympics miniature sheets, 1936 and 1937 Brown Ribbon
miniature sheets, 1939 Nurburgring, 1945 Anniversary, Berlin
1949 Goethe and 1949 Relief fund sets, etc., mixed condition
and an untidy lot but contains many scarce unmounted mint
issuesSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) GermanyA selection on pages and loose, including Bohemia
and Moravia, Generalgovernment, Serbia 1941 25p. to 30d.
(overprints reading up and down), 1941 Air with and without
network, Slovakia, Allied Occupations with French Zones
Wiirttemberg 1949 Red Cross set, Allenstein, Danzig,
Marienwerder, Memel, Saar 1920 overprints on stamps of
Germany 80pf., 1925 large Madonna 10f., 1949 Flood Relief
postage and air, 1950 National Relief, Upper Silesia, etc.,
unused and used, mixed conditionSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) GermanyBerlin1948-67, mint and used collection, mostly
well written up on pages, hundreds, including 1948 black
overprint set (signed Schlegel), forged set, a study of used on
cover (24 items), red overprint set (signed Schlegel), forged set
and a study of used on cover (8 items), 1949-54 Buildings, 1949
U.P.U., 1949 Goethe, 1949 Green surcharges, 1949 Relief fund
set and miniature sheet, 1950 E.R.P., 1950 Orchestra, 1951
Lortzing, 1951-53, the three Bells sets, 1954 Crash cover, a fine
range of later issues with many used on covers, chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) German Post Offices and ColoniesCaroline
Islands1899-1900 48 degree overprint 50pf. chocolate and
20pf., with 56 degree 3pf., 5pf., 10pf. and 25pf., tied by
Saipan/Marianen cancellations of 14 Nov. 1900 to envelope
(reduced at left) Registered to Sachsenberg with arrival
(11.2.01) on the reverse, fine and Rare. S.G. 6, 7-11.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 3424
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(x) German Post Offices and ColoniesCaroline IslandsPostal
StationeryUsed or cancelled selection (46), various types with
reply paid, good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) German Post Offices and ColoniesCaroline IslandsPostal
Stationery1899-1900 5pf. + 5pf., used to Bremmerhaven with
reply portion attached and cancelled, also a used outward
portion, 10pf. two used cards, 10pf. + 10pf. used to Thun with
reply portion attached and uncancelled, 1901-10 5pf. used,
another additionally franked 3pf., 5pf. + 5pf. used to Frankfurt
with reply portion attached, another, additionally franked 5pf.
to St. Gallen, 10pf., used to Kiel 10pf. + 10pf. used; chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £100

(x) German Post Offices and ColoniesCaroline IslandsPostal
Stationeryl1901-10, selection of nine unused, various types, also
nine unused p.p.c's (mostly different); good to fineSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£50 to £100

(x) German Post Offices and ColoniesGerman New GuineaPost
Office seals: Selection of eight, all different, one in red (faults),
the others blue, chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £100



Lot 3428 (x) German Post Offices and ColoniesGerman New Guineal894
(13 May), piece franked Germany 1889-1900 50pf. (pair, blocks
of four and six) with Stephansort cancellations, also 1900 (19
sets) piece franked 5pf. block of four with central Fredrich-
Wilhelmshafen; fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £100
Lot 3429 (x) German Post Offices and ColoniesGerman Post Offices in
China1890-1901, selection of five covers and seven cards,
ezt jncluding 1898 envelope registered from Shanghai to Berlin

~ .77 """ franked 1880-87 20pf. pair, 1900 5pf. card to Colditz with
L K.D.Feldpostation No. 4 cancellation, 1900 stampless envelope
w4 to Wiesbaden with Marine Schiffpost No. 50 datestamp, 1901
envelope to Dresden franked Germania 20pd. with K.D.
Feldpostexped/des/Ostasiotischen/Expeditioncorps cancellation,
etc., an interesting group but mixed conditionSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

&)

B. J poft
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Estimate
£100 to £200

(x) German Post Offices and ColoniesGerman Post Offices in
Chinal895 (25 Feb.), piece franked 1891-1901 2m. deep
carmine (2 pairs and two singles) with
“tientsin/kaiserl.deutsche/postagentur” cancellations, fine.
Signed Steuer, also 1896 (24 April) piece franked 1899-1900
50pf. chocolate block of six with Shanghai cancellations, a few
creased perfs., fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £100

Lot 3431 (x) German Post Offices and ColoniesMarshall
Islands1897-1900 "Marshall-Inseln" 10pf. carmine, diagonal
bisect, tied by Jailut c.d.s. of 5 Dec. 1900 to envelope to Ponape
with arrival datestamp (13 Jan.) on the reverse; the envelope
with creases; fine and rare. S.G. G7a. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400
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Lot 3435
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(x) German ColoniesA used collection neatly arranged in
sixteen stockcards and four pages with a good range of
different colonies and offices from China to Togo including
better Marks values, some expertised on the reverse, mixed
condition with many fine, a good lot for the specialist.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £700

(x) Gibraltar1950 New Constitution 6d. carmine and grey-violet,
overprint double, unmounted mint, fine and scarce. S.G. 142a,
£1,000. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) GibraltarA valuable mint collection on pages, issues to
about 1991, including 1886 overprint set on Bermuda, 1886-87
set, 1889 Spanish currency set with some varieties, 1889-06
set, 188 set, 1903 with values to 8/-, 1904-08 with values to 4/-,
1906-11 8/-, 1912-14 to £1, 1925-32 £1, 1935 Silver Jubilee set
perforated "specimen", 2d. and 1/- blocks of four containing the
Extra Flagstaff, 6d. single, 1938-51 with values to £1, 2d. perf.
132, wmk.. sideways, 1948 Wedding set, 1953-59 '2d. to £1,
1960-62 Y2d. to £1, 1965 1.T.U. 4d. wmk. sideways, 1967-69 2d.
to £1, a fine range of later issues with values to £5 (3 different),
etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500

(x) GibraltarPostal StationeryMostly unused selection, twenty
items, including postcards with Queen Victoria 1d. overprinted
“specimen”, 1931-33 1'%d., wrappers, Letter card with George
VI 2d., Envelope with George V 2d., Registered envelopes with
1886 2d. size K, 1889 20c. on 2d. size K, 1889-96 20c. sizes J (2
different) and K, George V 3d. size K, etc., chiefly fineSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3436

Lot 3438

Gold Coast1876-91 a mint and used selection arranged in two
exhibition pages including mint 1876-84 Y-d., 1d. 2d. (2), 4d.
and 6d., 1884-91 ~d block of eighteen, 4d. block of six, 1/-
block of six; used examples with some postmark interest. Mixed
condition with many fine. High catalogue value, an interesting
lot.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Gold Coast1884-91 2d. slate block of eighteen from the upper
part of the sheet with plate number '1' in margin, showing
positional variety in R.2/6 long centre bar to second 'E' in
'PENCE' unmounted mint, mounted on top margin only.
Previously folded vertically between third and fourth stamps
and horizontally between send and third stamp. A fine and
attractive multiple. S.G. 13b, 13e, £640++Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£130 to £180

Gold Coast1928 issue collection arranged in three exhibition
pages including a mint set to 5/- with extra values of the 1d.,
2%d., 1/- and 5/-, a used set and the set overprinted
'SPECIMEN/, also three covers franked with this issue including
a 1937 First flight cover 'West Coast of Africa - Morocco'.
SG103-112, 103s-112s.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 1aKD, intense
black shade, unused without gum, good to large margins, very
fine and fresh appearance. RareSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,300 to £2,000
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(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 1bDL, E]J, HE with
good to enormous margins, the latter just touched at foot; all
cancelled by black Maltese Crosses, E] with Manchester Cross,
HE with Wotton-under-Edge Cross with B.P.A Certificate
(1960). A fine trio.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 2FB, large
balanced margins, tied to piece by a complete and practically
upright Manchester "Fish Tail" distinctive Maltese Cross
cancellation; superb. Photo.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 2SI, close to good
margins, tied by red Maltese Cross to entire to Chard with
Bridgewater c.d.s. of 18 Dec. 1840 on the front and Chard c.d.s.
of 19 Dec. 1840 on the reverse, redirected to Wiveliscombe,
endorsed Prepaid at Chard and additionally franked Plate 2, LI,
close to large margins tied by another red Maltese Cross; fine.
A rare redirected Penny Black cover. Photo.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 30E, good
balanced margins, upright red Maltese Cross cancellation, also
Plate 5: KB, good margins, fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3444 (x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 30G-RG, a rare

vertical strip of four, close to large margins all round, black
Ll Maltese Cross cancellations; a few minor thins. An exceptional

2y POSTAGL: o8 item. Photo.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to

20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

%4 POS €A

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 6CH, tied by red
Maltese Cross to neat 1840 (4 Aug.) entire letter from

ot . . o . go
gt m Wincanton to a book seller in Oxford. Proschold Certificate
D ok (1987); also FB tied by red Maltese Cross of Manchester to
Deter 1841 (?) (6 Feb.) entire letter to Bacup with Manchester town
o d.s. on reverse; both adhesives with close to large margins,
generally fine and an appealing pair.Subject to 5% tax on
it : Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.
o I,: &7/ /4(«»

2 // . Estimate

</ g | £200t0 £300
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(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 6HC, large
margins, tied by crisp red Maltese Cross and Portsmouth c.d.s.
of 16 Oct. 1840 to entire to London, arrival datestamp on the
reverse, filing fold at foot well clear of the adhesive. Fine and
rare. Richter Certificate (1994). PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £700

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 6RK, large
margins, tied by black Maltese Cross to entire letter to
Southwalk dated 18 Sept. 1840 with blue, Plate 7: EB, cut into
at foot, large to very large margins other sides and showing
portions of two adjoining stamps, tied to piece by red Maltese
Cross, Plate 9: NG, good to very large margins all round, tied by
red Maltese Cross to entire letter to Gravesend; mixed
conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 7AG, tied by red
Maltese Cross to 1840 (31 July) entire from Ruskyford to
Hathersage; IL tied by red Maltese Cross to 1840 (10 Aug.)
entire letter from Birmingham to Jersey; KK (re-entry) tied by
Maltese Cross in an orange-red shade to 1841 (18 Jan.) entire
letter from Liverpool to Kendal. A fine trio.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £650

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 8EL, HA (double
letter A), KA, LI (I square with horizontal guide line) on piece,
and MI (double letter M); all with four margins, good to very
large, cancelled by black Maltese Crosses. A fine group.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3450
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Lot 3454

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 8FF tied by red
Maltese Cross to 1840 (13 Dec.) entire letter from Ennis to
Dublin; HD tied by black Maltese Cross to 1841 (22 March)
entire letter from Taunton to Dunster with superb "taunton/22
ma 1841/py post"; NJ tied by red Maltese Cross to 1840 (10
Sept.) entire letter from Dublin to Banbridge; QG tied by Red
Maltese Cross to entire from Coventry to Yorkshire. Generally
fine though a few small faults here or there.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £400

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 9LC, close to large
margins all round, tied by red Maltese Cross to entire letter to
Durham, on reverse red Reading c.d.s of 19 Nov. 1840; the
entire a little stained and with stain extending to the front.
Fine and rare.provenance:SeymourTesPichaiSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 9SC, close to good
margins all round, somewhat ragged at left, tied by a bright red
Maltese Cross to entire letter to London with Guernsey c.d.s. of
18 Jan. 1841 on the reverse; horizontal filing fold well clear of
the adhesive. Fine and a scarce cover from Guernsey.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 10CB, close to
enormous margins all round and showing portions or traces of
three adjoining stamps, tied to piece by two black Maltese
Cross cancellations and with double ring "more/to/pay"
alongside; fine and attractive. Photo.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 10FA and FC, both
with large margins and showing portions of adjoining stamps,
tied by black Maltese Cross cancellations to entire letter to
Kendal with Liverpool c.d.s. of 11 March 1841 on the reverse;
small stain at top and horizontal filing fold at foot. Scarce.
Photo.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 3455 (x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 10GF, good to
close margins all round, small part gum (which may be
original); a little soiled at foot. Rare. Photo.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

(x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 10GL, touched at
places, tied by red Maltese Cross which leaves the Queen's
profile completely untouched, to envelope to Blackburn with

A3
W G red Liverpool c.d.s. of 13 Jan. 1841; PA (double letter A),
WZ% Y margins all round, tied by red Maltese Cross to entire letter to

O Westmorland with Gateshead c.d.s. of 13 Jan. 1841 on the
reverse, pressed vertical filing fold crosses the adhesive at right
(Brandon Certificate 2007)Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 3457 (x) Great Britain1840 One Penny BlackPlate 100C-OD
horizontal pair, OC touched at foot, otherwise close to large
éi margins all round, tied by two black Maltese Cross
i o cancellations to entire (no side flaps) to Sheffield with red
A (%’fz/’}; Manchester c.d.s. of 23 Feb. 1841 on the reverse; horizontal

28 ////”/,,75 filing fold well clear of the adhesives, fine. A rare multiple from
- - Plate 10. Photo.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.
Estimate
£400 to £500
Lot 3458 (x) Great Britain1840 Two Pence BluePlate 1JD-JG horizontal

strip of four, good to large margins, tied by four crisp black
Maltese Cross cancellations to entire letter to Berlin dated
1841 (7 Aug.) with "macduff/penny post" handstamp and
i "hamburg/14 aug." datestamp on front, framed "banff/aug
1 9/1841" and "hull/ship letter" on reverse; fine appearance and
an extremely rare multiple on entire. With B.P.A. Certificate
(2008) stating “.... the adhesives have been lifted, partly
remargined and repainted". Photo.provenance:"Pichai", March
2001Spink, 22 September 2008Spink, 25 July 2017Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,300 to £2,000
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(x) Great Britain1840 Two Pence BluePlate 2FI, clear margins
all round, variety watermark inverted, very lightly cancelled by
upright Maltese Cross in black. Exceptionally rare, unlisted in
Gibbons in this plate. Photo.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Great Britain1840 Two Pence BluePlate 2KK, large to huge
margins all round and showing portions of four adjoining
stamps, black Maltese Cross cancellation. Exceptional.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Great Britain1841-53 One Penny Red-Brown"Black"
PlatesPlate 10: IC, close to good margins all round, tied by red
Maltese Cross to 1841 (2 March) envelope from Dundalk
(Ireland) to London; some soiling and faded handstamps to
envelope, otherwise fine and rare. Brandon Certificate (2000).
Specialised AS66va, £24,000. Photo.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £1,000

(x) Great Britain1841 Two Pence BluePlate 3IA-IB, HA-HB, GA-
GB horizontal pairs, all touched on one side, affixed
overlapping and tied by superb Maltese Crosses in black to
1843 (17 July) entire James Buchanan autograph letter signed
from Edinburgh to New York endorsed "Pr Steamer from
Ipswich" with red markings applied in transit or on receipt
additionally tying the pairs; IA and GB crossed by vertical filing
folds. Fine and unusual. Photo.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700



Lot 3463 (x) Great Britain1847-54 Embossed1/- green,
block of eight (4 x 2) from the right of the
heet, "38" barred oval cancellations of
Rylesbury; touched, creased and faults.
evertheless a rare and quite impressive
blockSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 3464 (x) Great Britain1855-57 1/- green, from the foot of the sheet

%

duplex of 24 Dec. 1860 to mourning envelope addressed to
Auckland; filing notes and minor stains. S.G. 72Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

24 Teor 60 |

Estimate
£100 to £150

with inscription "1 Shilling/per Label", tied by "131" Edinburgh

Lot 3465 Great Britain1867-802/- brown, JA, cancelled by a partial strike

of barred oval obliterator which leaves much of the profile

corner. Cat. £4,250. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 3466 (x) Great Britain1867-83Watermark Maltese Cross5/- rose,
Edinburgh c.d.s. of 8 March 1870 cancellations; good colour
and perfs., fine. S.G. 126, £750Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

clear; small scuff in the lower corner. Diagonal crease top right



Lot 3467

(x) Great Britain1867-83Watermark Maltese Crossf1 brown-
lilac, oval Registered cancellation; good colour and perfs., fine.
S.G. 129, £4,000. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) Great Britain1867-83Watermark Anchor, White Paper10/-
greenish-grey, used, good colour and well centred; fine. S.G.
134, £4,250. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) Great Britain1867-83Watermark Anchor, White Paperfl
brown-lilac, London squared circle cancellation; good colour
and well centred. S.G. 136, £6,500. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

(x) Great Britain1867-83Watermark Anchor, White Paper£5
orange, Glasgow c.d.s. of 18 Jan. 1894; a few short perfs. and
small stain at foot; attractive and scarce. S.G. 137, £3,600.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

(x) Great Britain1873-80Watermark Orb2'2d. rosy mauve Plates
3 and 17, original gum, Plate 17 centred to right and small
stain, slight wrinkles fine. S.G. 141, £3,050Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3472

Lot 3476

(x) Great Britain1873-80Watermark Garter4d. sage-green,
Plate 15, small part original gum; fresh colour and well
centred. S.G. 153, £1,600. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) Great Britain1883-84White Paper2/6d. lilac, 5/- crimson and
10/- pale ultramarine, large part original gum; a few minor
imperfections but good appearance. S.G. 178, 181, 183a,
£4,075. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) Great Britain1883-84White Paper5/- rose and 10/-
ultramarine, large part original gum; some wrinkles, fine and
fresh. S.G. 180, 183, £3,350Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £800

(x) Great Britain1884Watermark Crowns£1 brown-lilac, CC,
c.d.s. and boxed cancellations, fair colour, fine. S.G. 185,
£3,000. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

(x) Great Britain1884Watermark Orbs£1 brown-lilac, ND,
London hexagonal duplex cancellation, slightly pale colour;
sound and rare. S.G. 186, £4,500. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) Great Britain1887-92£1 green, QC, original gum, diagonal
crease and small wrinkles, good colour; fine and fresh. S.G.
212, £3,500. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3478

Lot 3479

Lot 3480

Lot 3481

(x) Great BritainKing Edward VII1902-10 De La Rue5/- bright
carmine, 10/- ultramarine, £1 dull blue-green, 1911-13
Somerset House 2/6d. dull reddish purple, 10/- blue, original
gum or part original gum, some a little toned; good
appearance. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

(x) Great BritainKing Edward VII1911-13 Somerset House10d.
dull reddish purple and carmine, variety "no Cross on Crown",
Office of Works 1902-03 2d. 2d. yellowish green and carmine-
red, both with c.d.s. cancellations; fine. S.G. 311a, 038Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Great BritainKing George V1913 Waterlow5/- rose-carmine,
1915 De La Rue 2/6d. grey-brown, 5/- pale carmine, 1934 re-
engraved 10/- indigo, large part original gum; fine. S.G. 401,
407, 409, 452Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Great BritainKing George V1929 Postal Union Congress2'd.
blue, watermark inverted, lightly cancelled by way line cancel,
small repair at left, one or two lightly foxed perfs., nevertheless
a scarce stamp. S.G. 437wi, £950Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

(x) Great BritainKing George V1934 Re-engraved10/-indigo,
block of eight (4 x 2), wrapped around parcel tag (blocks of
four on either side), necessary creased perfs., fine and an
unusual multiple. S.G. 452Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 3483

Lot 3486

(x) ScoutsGreat Britain1936 Mount Edgcumbe Scout camp,
plain envelope to Kingston, Surrey franked 1934-36 2d green
strip of three with "mount edgcumbe camp/plymouth devon"
cancellations of 10 Aug. 1936; fine and rare S.G. Special Events
241. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Great BritainQueen Elizabeth 111996 Christmas 43p. "The
Nativity", variety Gold (Queen's head and value) omitted, tied
by slogan cancellation to piece; fine and an uncatalogued
variety. S.G. 1953var.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) Great BritainUnappropriated Dies 2d. to £2 set of twelve
imperforate plate proofs each overprinted "specimen"”, on
gummed watermark Orb paper; some minor faults in places
though generally fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Great BritainPostal History1860 (3 Feb.) entire unfranked from
Liverpool addressed to Cologne, Germany arrived (6.2)
undelivered and returned to sender showing sent back to
England without a reason for non-delivery, on arrival the entire
was turn out, franked with 1d. red and re-shipped to Germany
(10.3) and finally delivered (13.3). Part of the internal letter
cut out not detracting from the overall appearance. A
fascinating piece of postal history.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3487

Lot 3488

Lot 3489

Lot 3490

(x) Great BritainPostal History1854-1923, selection of nineteen
items, including 1854 printed "Society for the Propagation of
the Gospel in Foreign Parts" entire franked imperf. 1d.
uncancelled, 1867 Parcel tag franked 1d. and with "2d" Postage
Due handstamp, 1870 envelope to Melbourne franked 1d. (6),
1895 envelope to H.M.S "Cordelia" franked 2'-2d. and addressed
in the hand of the Duke of York (later King George V), 1901 2d.
Registered envelope to Cape Town additionally franked *~d. (2),
11923 stampless envelope Registered to Cecil Harcourt Smith
and addressed in the hand of Queen Mary, etc., mixed condition
but an interesting groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Great BritainPostal HistoryWalesMileage marks: Collection of
over 80 entires and a few fronts contained in a binder, all
different with types and colours, including Abergavenny 172,
and 154, Abergele 225, Bangor 251 (front), Builth 187, Cardiff
163 (Free entire signed Bute), Carmarthen 222, Corwen 193,
Dolgelly 210, Gwindee 266, Haverfordwest 268, Hay 161 in
black and in red, Holyhead 278 and 275, Kniighton 165 (on
entire to London with "Apple" Free), Llandovery 194,
Machynlleth 210 (1825), Milford 260 in red, Montgomery 191,
Narbeth 256, Newcastle Emlm 229, Newport 150
(unrecorded?), Newtown M 197, Presteign 156, Radnor 164,
Tenby 268 on Free front, Tenby 252, Wrexham 202 and 198,
etc., other markings, strikes and condition mixed. A valuable
and interesting lotSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Great BritainRevenues1865 Common Law Courts 1d. to £1
set of seven all overprinted "specimen", large part original
gum. Barefoot 2s-8sSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Great BritainRevenues1871-72 Foreign Bills 1d. lilac to 9d.
lilac, 1/- green to 15/- green each in horizontal pairs, £1 lilac
(2), £1.10/- lilac pair, £2 lilac (2), £2.10/- lilac and £5 lilac both
in horizontal pairs and all overprinted "specimen"; good to fine
mint. Barefoot 73-77, 90-101Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150
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(x) Great BritainMint and used collection on pages, issues to
1970, including 1841 1d. and 2d. unused, 1854-57 LC, perf. 14
1d., 1870-74 1'-d., 1847-54 Embossed 1/- (2), 10d. (2) and 6d.,
1855-57 to 1/- used, 1862-64 small letters 3d., 4d., 9d. and 1/-
unused, 1865-67 1/-, 1867-80 10d. unused, 2/- blue with c.d.s.,
1867-83 wmk. Cross 5/- unused and used, 10/-, wmk. Anchor 5/-
, 1873-80 8d. unused (2), 1880-83 with values to 1/-, 1883-84
with values to 10/- (2), 1883 or 1884 5d. and 6d. unused,
1887-92 with values to 1/-, Edwards with values to 1/-, 1913
Waterlow 10/-, 1924 and 1925 Wembley, 1934 re-engraved 2/6d.
to 1/-, 1939-48 2/6d. (2) to £1, 1948 Wedding £1, 1951 set, later
issues with graphites, early phosphor commemorative sets, etc.,
mixed condition but a useful lotSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,500 to £3,000

Great BritainCollections and RangesA group of Great Britain
KEVIII and KGVI complete booklets (7) including 2/6d. green
cover (BD16), 3/- red cover (BD 22), 2/- blue cover (BC 2), 3/-
red cover (BC3), 5/- buff cover (BC 4), etc. fine. S.G. cat value
£2,200+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 3493
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(x) Great BritainCollections and RangesSelection in album and
loose, including a range of Free Fronts (30+), 1840 Mulready
1d. envelope used, Letter sheet unused, 2d. envelope (2) and
letter sheet unused, 1840 1d. on entire (2), 1861 envelope
franked 1d. from George Cruikshank (noted Artist) to Charles
Morriss in Pimlico, 1902-10 1d. on first day cover, 1911 -d. on
J.P.S. souvenir first day cover, 1911 *2d. on brown First U.K.
Aerial Post card, etc., very mixed conditionSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) GreeceMint and used Collection housed in a green "Scott"
album, issues to 1980, including a range of large and small
Hermes head issues, 1896 Olympics (an exceptionally fine and
fresh set), 1900 surcharges with Olympics set of four, 1902 AM
set, 1906 Olympics, 1911-21 engraved to 25d., 1913-23 Litho to
25d., 1916 Venezelist set, 1923 10d. on 10d. (APS Certificate
(1995), 1922 overprints on Crete with 5d. on 5d. (APS
Certificate 1991), 1927 with values to 25d. (both printings),
1930 Centenary, 1933 Republic 50d., 75d. and 100d., 1939
Ionian Islands, 1940 Youth Postage and Air1951
Reconstruction, and a very good range of later issues with
many unmounted mint, covers with 1933 Aeroespresso set on
first day cover, Postahe Dues, Occupations, etc., chiefly
finepversm tfSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

(x) GreenlandParcel Post1915-33Two undated "Adressekort",
the first (card creased) franked 10o0e., 200e. and 1k. (pair), the
second franked 70o0e. (creased) and 1k., oval gronlands/styrelse
cancellations; fine and rare. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3497

Lot 3498
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(x) Greenland1937 Shultz, Typo.10o0e., 200e., 700e. and 1k., the
set in blocks of four, unmounted mint or original gum; fine.
S.G. P7B-11BSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £100

(x) GrenadaA small group of covers and stamps with RPS certs
all with issues/ or stating to be forgeries including 1872
envelope to London bearing 1d. (3) and 6d. (2) with cert.
stating a stamp is missing, 1877 envelope bearing bisect that
does not belong ( RPS Cert.), other covers with stamps that do
not belong and three stamps with RPS Certs stating forgeries
or cleaned obliterations; a useful reference groupSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Haiti1l971 Football, collection of 31 Courvoisier progressive
Proof, including the miniature sheet, affixed to three special
pages; fine. A unique group. S.G. 1228-MS1234Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Hong Kong and German StatesSelection of Hong Kong postal
history: 1851 (28 Sept.), entire to Edinburgh with framed red
script Munro Stephenson & Co forwarding agents handstamp
on the front, transit and arrival markings on reverse, also 1852
(27 Dec.), entire letter to Edinburgh with large red script
Forwarded by/Munro Stephenson & Co/Hong Kong (small tear),
transit and arrival datestamps all on the reverse; fine. Also
selection of German States Hamburg Incoming Mail: 1828-58,
seven stampless entires/entire letters.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200
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Lot 3504

(x) Hong Kong1938-52 5c., 10c., 25c., $2 and $10 green and
violet (2), tied by Victoria cancellations of 4 June 1940 to long
envelope to New York handstamped "Air Mail"; the envelope
with some wrinkles, fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Hong KongBritish Post Offices in Chinal1917-21 1c. to $10,
also 1c. broken Crown, 50c. (2) and $1 shades, 1922-27 1c. to
$2, original gum or large part original gum, fine. Also two
fronts Registered to New York with different 20c. frankings.
S.G. 1-28Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Hong KongJapanese Occupation Issue1945 (16 Apr.) 1.50y. on
1s. brown, 3y. on 2s. scarlet and 5y. on 5s. claret; fine mint.
S.G. J1-]3, £1,000+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

Hong Kong1862-2003 mint and used collection arranged in two
volumes housed in a box including 1862-63 no wmk 8c., 12c.
and 18c. mint/unused, 2c. to 96c¢. used, 1863-71 to 48c. used,
1891 2c. Jubilee used, 1903 to $3 used, 1904-06 12c. to $1
mint, 1997-2003 modern face value with many miniature
sheets. Mixed condition, a good lot for ebayer or
retailer.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Hungary1873 (21 Mar.) wrapper from Valaszut addressed to
Magyar-Nadas bearing 1871 Lithograph 3kr. green in
combination with Engraved 2 kr. orange cancelled by despatch
c.d.s., the reverse with Kolozsvar (22.3) and Magyar-Nadas (23.3)
c.d.s. Some reinforced creases not detracting from fine
appearance, adhesives with fresh colours. A desirable exhibition
item showing a scarce mixed franking. Signed Ferchenbauer, ex
Dr. Jerger, Behr certificate (2016). Ferch. 2, 8a.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 3505

Lot 3506

Lot 3507

(x) Hungary1931 Zeppelin 1p. and 2p. (both from the right of
the sheet) with 40f. on cover to Leipzig, green flight cachet, the
cover folded and with flap missing. Also Philippines 1936
Manila-Madrid flight 2c. on 4c., 6¢. on 12c. and 16c¢. on 26c. on
cover to Hong KongSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120

(x) Iceland1907-08 5k. slate-blue and brown, block of nine (3 x
3) from the lower right corner of the sheet, unmounted mint,
centred to lower right, fine. S.G. 95Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Iceland1950-54 Parliament Building 25k. black, block of
four, unmounted mint and fine. S.G.308Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Indial1854 4a. blue and red, 4th printing good regular margins,
cancelled by diamond of dots obliterator and manuscript. Fine.
A.P.S. Certificate (2024). S.G. 23, £750.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3509

Lot 3510

Lot 3511
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Lot 3512

Indial1854 4a. pale blue and pale red, 4th printing, close to
large margins, cancelled by diamond of dots obliterator. Fine.
A.P.S. Certificate (2024). S.G. 24, £900.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

(x) India1902-11 25r. brownish orange and blue, original gum;
fine and a fresh example of this rare stamp. S.G. 147, £3,500.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200

India1905 the complete set of twenty three plates from the
book "The Postage and Telegraph Stamps of British India" by
L.L.R. Hausburg, C. Stewart-Wilson & C.F.S. Crofton, including
the famous plates III and IV that were printed directly from the
original copper plates; Plate III with “za. and la. printed in
black and each in a strip of eight and Plate IV with '2a., 2a.
essays (both designs), 4a. and head all printed in black. Minor
usual imperfections, a valuable, very difficult set to be
found.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Indial1911 Coronation Durbar, Central Post Office notice
franked on reverse la. two pairs, strip of four and two blocks of
four with Coronation Durbar cancellations of 3 Dec. 1911, also
148 (c.) green Gandhi "Boycott British Goods" labels, block of
four containing two tete-beche pairs, unused without gum;
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150
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(x) India1931 (15 April), envelope from Akyab to Rangoon
franked 1a. (4), 2a. with boxed violet "first airmail/burma-
australia" cachet. Also 1931 (16 April) cover from Singapore to
Australia franked 1c., 10c. (rounded corner) and 35c., arrival
on reverse; small imperfectionsSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) India1958-63 1n.p. blue green, a vertical pair from the
lower right corner of the sheet, variety imperforate, fresh
unmounted mint. S.G. 399a, £700. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £180

IndiaBooklets1912-22 1r.8a. black on purple with blank back
cover, stapled at left, partial booklet containing 1%:a. chocolate
two panes of four. Fine. S.G. SB10a, £650 (for a complete
booklet).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

India1852-2000, mint and used collection housed in three
albums contained in a carton, many hundreds, including 1852
white Scinde Dawk, large margins, fine used, 1854 “2a. (12 with
two pairs), 1a. 1a. (6), 4a. (6, five cut square), 1854 2a. (2 pairs
and a single), 1856-64 '2a. blue imperf. pair, 2a. yellow imperf.
single imprimatur, 1866 6a. fiscal overprinted postage (both
types), 1874 1r. used block of 4, 1895 5r., 1902-11 with values
to 25r. (telegraphic cancellation), 1911-12 25r., 19219p. on 1a.
nine/nine and pies/pies in pairs with normal, surcharge double,
1926-33 25r., 1937-40 25r., 1948 Gandhi set, 1949-52 with
values to 25r., a very fine range of later issues with some part
sheets, first day covers, Officials, etc., chiefly good to
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,800 to £3,500
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(x) IndiaMint and used collection on pages, issues to 1972,
including 1854-55 Yza. (11), 1a. (15), 2a. (6) and 4a. (4, one cut
square), 1866 6a. (4), 1882-90 ~a. to 1r., 1895 2r. to 5r.,
1902-11 3p. to 15r., 1911-23 to 25r., 1921 9p. on 1a.
“nine/nine", 1926-33 3p. to 25r., 1937-40 set, 3a. watermark
inverted, 1948 Gandhi, 1949-52 to 15r., 1955 3p. to 10r., later
issues, Officials 1902-09 set, 1912-23 3p. to 25r., 1926-31 3p.
to 10r., 1937-39 set, Indian Expeditionary forces, etc., chiefly
good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

(x) IndiaSelection of covers and cards, thirty-three items,
including 1860 envelope to New York franked 1854-55 4a. pair
(cut partly to shape), 1856-84 %a., 1a. (perfs. trimmed), 1895
2r., 3r. and 5r. and other values on piece with 1903 Coronation
Durbar cancellations, 1907 cover and card with Lady Mintos
Fete cancellations, 1917 Prisoner of War censored cover, 1948
Gandhi set on illustrated ("The great Patriot...") first day cover,
Forces Air Letters (21) with illustrated and blue triangle,
Indian Expeditionary Forces 1914 set on Registered and
censored cover to Liverpool, etc., chiefly fine. Also sheets of
1854 2a. and 1d. forgeriesSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) IndiaConvention StatesChambaMint collection (170) on
pages, including 1887-95 2r., 3r., 1903-05 set, 1913-23 3p. to
1r., 1927-37 set1938 3p. to 25r. (1r. to 25r. with Sorani
Certificate 1990), 1942-47 Y2a. to 25r. and 3p. to 14a., Officials
1929-39 1r. to 10r., 1940-43 set, etc., chiefly fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) IndiaConvention StatesFaridkot1887-1900 set and 1887-98
Official set, original gum or large part original gum, mostly
signed Diena, fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3521
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(x) IndiaConvention StatesGwaliorMint and used collection
(160) on pages, including 1885-97 with values to 5r. (2),
1903-11 with values to 5r., 1928-36 3p. to 25r., 1938-48 set to
25r., 1949 set, Officials with 1927-35 set, 1942-47 set, etc.,
chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) IndiaConvention States]ind1885 "jeend/state" “2a. to 1r., the
set of six, part original gum, 2a. with a few short perfs. at top,
4a. and 1r. with some paper adhering to the reverse;
nevertheless fine and a rare set. Only 720 sets printed. Signed
Sismondo and with his Certificate (2014). S.G. 7-12,
£1,400Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) IndiaConvention States]JindMint and used collection (180+)
on pages, including 1885 vertical "jhind/state" 8a. and 1r. (each
signed Sismondo and with his certificate 2012), 1886-99 2r., 3r.
and 5r., 1903-09 set, 1914-27 set, 1927-37 with values to 25r.,
1937-38 3p. to 25r., 1941-43 set to 25r., Officials with 1927-37
set, 1939-43 1r. to 10r., etc., chiefly good to fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) IndiaConvention StatesNabhaMostly mint collection (123)
on pages, including 1885 vertical overprint 8a. and 1r.,
1885-1900 with values to 5r., 1903-09 3p. to 1r.,1938 3p. to
25r. (unmounted mint), Officials 1885-97 with values to 1r.
(both), 1940-43 set, etc., chiefly fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500
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(x) IndiaConvention StatesPatialaMint and used collection
(140) on pages, including 1903-06 set, 1912-26 3p. to 5r.,
1937-38 set, 1941-46 3p. to 1r., 3p. to 12a., Officials with
1937-39 set, 1939-44 set, etc., chiefly fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

IndiaConvention StatesA group of mint sets from various states
comprising Chamba with 1938 set to 25r., Gwalior 1949 set to
12a., Jind with 1937-38 set to 25r., 1941-43 'Jind' overprint set
to 25r., 1937-40 'Service' set to 10r., Nabha with 1938 set to
25r., 1941-42 set of four to 1a., 1940-43 'Service' set to 5r.,
Patiala with 1937-38 set to 25r. and 1941-46 set of five to 1r.;
good to fine mint. S.G. cat. value £5,800+Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

IndiaFeudatory StatesBarwaniA group of booklets (5)
comprising 1941 4r. on buff cover, 1947 grey 1/-, 1947 grey 8/-,
1947 2/- on buff cover, 1947 8a. on grey tissue paper cover;
good to fine. S.G. SB4, 8, 13, 15 and 16, £3,475Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

(x) IndiaFeudatory StatesCharkhari1902-04 4a. green, complete
sheet of ten (5 x 2), unused without gum; fine. S.G. 14,
£400+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3529

Lot 3530

Lot 3532

IndiaFeudatory StatesCochinA mint group comprising 1942-44
9p. on 1a. (surcharged Type 23), perf. 13 x 13- and Official
1942-43 9p. on 1a.8p. (surcharged Type 20), 1938-44 Perf. 11
3p. on 4p. green (surcharged Types O7 and 21), 9p. on 1a.
brown-orange (surcharged Types 09 and 20) and 1a. 3p. on 1la.
brown-orange (surcharged Types 09 and 21); fine mint. S.G. 83,
059, 063, 065-066, £2,500Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

IndiaFeudatory StatesJaipur1931-37 Service 1la. black and blue
and 1932-37 Service 4a. black and grey-green; lightly mounted
mint, fine. S.G. 014, 020, £1,325Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

IndiaFeudatory StatesOrchal1939-42 %Ya. to 10r. mint set of
fifteen, the 2r. and 10r. marginal and unmounted mint, the
others lightly mounted; fine and rare. S.G. 31-45,
£2,300+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

IndiaFeudatory StatesRajasthan1948-49 handstamped in violet
on stamps of Bundi Yia. blue-green, 2a. violet, 1a. yellow-
green, 2a. vermilion, 4a. orange, 8a. ultramarine and 1r.
chocolate and handstamped in blue on stamps of Bundi Y:a.
blue-green, la. yellow-green and 4a. orange; fine mint. S.G.
1B-7B, 1C, 3C, 5C, £1,400+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400
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(x) IndiaFeudatory StatesTravancore1889-1946 a selection of
varieties on Stanley Gibbons cards (16) including 1889-1904
1ch. doubly printed used, 2ch. vertical pair imperf. between
mint, 2ch. doubly printed mint, 1931 6ca. horizontal pair
imperf. between mint, 1932 1c. on 5ca. horizontal pair imperf.
between mint, 1939 3ch vertical pair imperf. between mint.
Slightly mixed condition with many fine.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) IndiaFeudatory StatesTravancoreOfficial Stamps 1911-47 a
selection of better stamps many with variety on Stanley
Gibbons cards (18) including 1911-38 4ch opt. double used,
1930 10ca. pink unused, 1930 %sch. opt. inverted used, 1932 6c¢.
on 5ca surch. double, one inverted, unused. Slightly mixed
condition with many fine.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £450
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Lot 3535

Lot 3536

Lot 3537

(x) IndiaFeudatory StatesTravancore-Cochin1949-51 a selection
of better items on Stanley Gibbons cards (9) including 1949 2p.
on 6ca. surch. inverted mint, Officials 1949-51 *2a. on 1ch.
'nana’ for '‘anna’' used, 1a. on 2ch. surch. inverted unused, 4p on
8ca 'foub’ for 'four' unused. Slightly mixed condition with
fine.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£180 to £220

IndiaFeudatory StatesA group of mint states sets and stamps
including Barwani, Bhopal including Service sets, Charkhari
including surcharges and tete-beche pairs, Indore with KGVI
set to 5r., Jaipur with KGVI 2r., Kishengarh and Soruth; good to
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Iran1878-79 Re-engraved issue, 1 Toman reddish bronze on
blue paper, Type C, good regular margins all round, lightly
cancelled by datestamp. Fine and rare. B.P.A. (1998) and Behr
(2016) certificates . Persiphila 28, $8,000.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 3538

Lot 3539

Lot 3540

Iran1878-79 Re-engraved issue, 1 Toman reddish bronze on
blue paper, Type B, margins all round, neatly cancelled by
Teheran c.d.s. for '31.3'. Fine and most desirable. A rare stamp.
Behr certificate (2016). Persiphila 28, $8,000.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Iran1942-45 Mohammad Reza Shah Pahlavi 3r. block of four
variety offset unmounted mint original gum. Very fine and
attractive. Unpriced in the catalogue! Scott 896var, S.G.
870varSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Iran1942-45 Mohammad Reza Shah Pahlavi mint duplicated
selection (41) arranged in two hagner pages with values up to
50r. including 20r. (both types two of each), 30r. both types.
Mixed condition, high catalogue value, a good lot for the
specialist.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Iran1902-1950s postal history selection (15) including 1902
5ch. postal stationery card (2), 1929 0.H.M.S. envelope from
the british residency and consulate in bushire addressed to
England, 1946 envelope registered to Denmark bearing 1938
Sixtieth Birth Anniversary of H.I.M. Reza Shah full set
perforated (including 1r. and 2r.) and additional values. Mixed
condition, a great lot for the postal historian.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600
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(x) IranPostal StationeryPostal Cards - 1892 Nasser-ed-din
Shah QajarCollection, including 2ch. + 2ch. (9, with one
cancelled to order, another correctly used from Teheran and
with reply portion attached, 4ch. + 4ch. (7 with one cancelled
to order, others used to Teheran and Belgium each with reply
portion attached and unused); good to fine. Persiphila
PC13-14Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) IranPostal StationeryPostal Cards - 1899 Arabesque Control
Handstamp2ch. brown, unused and used, 5ch. red unused (2)
and thee used to Belgium or Germany; good to fine. Persiphila
PC15A-16ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) IranPostal StationeryPostal Cards - 1902-03 "Provisoire
1319"2ch. brown, unused (2 and 4 used), 5ch. red, unused (2
and seven used, mostly to Belgium), a good range of origins,
chiefly good to fine. Persiphila PC15B-16BSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) IranPostal StationaryPostal Cards - 1902-03 "Provisoire
1319"5ch. red with privately printed picture on the reverse,
four cards (2 different) to Belgium, cancellations of Baku,
Gaoudan and Enzeli; fair to good. Persiphila PC16BxpSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150
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(x) IranPostal StationeryPostal Cards - 1896 Mozaffar-ed-din
Shah Qajar5ch. red, with privately printed blue picture on the
reverse, five (four different), used, one to Belgium uprated by
1897 2ch. and 10ch.; two creased. A rare group. Persiphila
PC16P. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) IranPostal StationeryPostal Cards - 1896 Mozaffar-ed-din
Shah Qajar2ch. + 2ch. brown on green, uprated by 1894 2ch.
and used from Bouchir to Belgium, reply portion attached and
additionally 1ch and 2ch, cancelled but not used, 5ch. + 5ch.
used to Germany with reply portion attached but not used; fine.
Persiphila PC17-18. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) IranPostal StationeryPostal Cards - 1899 Arabesque Control
Handstamp2ch. + 2ch. brown on green (2), 5ch. + 5ch. red,
unused, one 2ch. + 2ch. a little wrinkled, otherwise fine and
rare. Persiphila PC17A-18ASubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3549 (x) IranPostal StationaryPostal Cards - 1902-03 "Provisoire
1319"2ch. + 2ch. brown on green, unused outward portion only,
also a used example to Belgium, uprated by 1904 3ch. on 5ch.,
reply portion unused, 5ch. red outward portion only, from
Meshed to France, another uprated by 1903-04 1ch. addressed
to Belgium, with reply portion attached and unused; some
stains but a scarce group. Persiphila PC17B-18BSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 3550 (x) IranPostal StationaryPostal Cards - 1902-03 "Provisoire
1319"With additional Arabesque handstamp 2ch. + 2ch. brown
on green, used from Bushire to Germany, the reply portion
addressed to Shiraz, fine. Also 5ch. outward portion unused, a
little stained. Persiphila PC17Ba, etc. PhotoSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 3551 (x) IranPostal StationaryPostal Cards - 1913 Revalued 5ch.
cardsbch. on 5ch. red, without picture, unused and used
examples from Ghoumicheh to Belgium and Yezd to Germany;
the unused card fine, the used creases or small tears. Scarce.
Persiphila PC27Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 3552 (x) IranPostal StationaryPostal Cards - 1931 Parliament
Issue2ch. red and black on blue overprinted "specimen"; fine
and rare. Persiphila PC50. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£125 to £150
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(x) IranPostal StationeryStamped Postal Envelopes1902
Provisoire handstamp 12ch. rose-red, registered from Tabriz to
Brussels and uprated by 1901-02 12ch. on 1kr. carmine red,
oval arrival on reverse; a trifle soiled and creased. Rare.
Persiphila PE9C. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£125 to £150

(x) IranPostal StationeryStamped Postal Envelopes1904
"Eminent Government of Iran" 1kr. dull purple, registered from
Sultanabed to Zurich, uprated by 1903-04 5ch., 1906 typeset
1ch., redirected to Horgen on arrival; fine. Persiphila PE 10E.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) IranPostal StationeryStamped Postal Envelopes1903-04
surcharged 5ch. on 1kr. blue handstamp, registered from
Sultanabed to Manchester and uprated by 1903-04 2ch., 5ch.
and 12ch.; a variety of transit and arrival markings on the
reverse; fine and scarce. Persiphila PE 11. PhotoSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) IranPostal StationeryStamped Postal Envelopes1903-04
surcharged 6ch. on 10ch., registered from Ispahan to Berlin
and uprated by 1904 9ch. on 1k. purple pair, transit and arrival
markings on the reverse; fine and scarce. Persiphila PE12.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) IranPostal StationeryStamped Postal Envelopes1903-04
surcharged 6ch. on 10ch., registered to Germany and uprated
by 1904 3ch. on 5ch., 6¢ch. on 10ch. (3) and 9ch. on 1k., transit
and arrival markings on the reverse; a little soiled and minor
perimeter wrinkles, fine and rare. Persiphila PE 12.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3559

Lot 3561

Lot 3562

(x) IranA mint and used collection arranged in a stockbook
starting with a selection of genuine Lions including 1875-77
4sh. unused, 1875-76 2sh. unused, 1876 1sh block of four
unused (Persiphila 13, Sadri Certificate), 1876 1kr on laid
paper used (signed Sadri), 1878 5kr. used (Persiphila 30, Sadri
Certificate), a few later issues with the usual mix of genuine
and forgeries. Mixed condition, an interesting lot for the
specialist.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) Iraq1923-25 Y2a. to 10r. set of thirteen, each overprinted
“specimen"; large part original gum, good to fine. S.G. 41s-53s,
£850Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

(x) Iraq1923-32 mint group (3) comprising 1923-25 2r. olive-
bistre, 1931 10r. scarlet and 1932 '2d. on 10r. scarlet; fine
mint, the 1931 10r. very lightly mounted. S.G. 51, 91, 120,
£475Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Iraq1919-32 mint collection arranged in five hagner pages
including 1918-21 to 10r. on 100pi. plus additional three values
on wmk Mult Script, 1923-25 to 10r., Official 1920-23 (S.G.
019-031, 033-040), 1923-25 (S.G. 054-079), 1932 (S.G. 0122-
0137), generally fine. A valuable lot.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,600

Iraq1936 Revenue 5f. grey-green and 8f. scarlet in complete
imprimatur sheets of one hundred, 1950 10f. red-orange without
surcharge imprimatur block of forty (10x4) and 1952 Revenue
100f. violet imprimatur block of forty. Ex Bradbury Wilkinson
archive each mounted on carton paper with order numbers and
dated in manuscript; some perf. splitting and other minor faults,
otherwise fine and a scarce trio. Ex Bradbury Wilkinson
archiveSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£240 to £360



Lot 3564

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3565

Lot 3566

Lot 3567

(x) Ireland1922-1980s, a mint collection mounted on printed
album pages and contained in four boxed albums including
1922 (Feb.-July) Dollard set of eight with the additional red
overprints, Thom set of five to 1/-, Dollard set of three, 1922
Thom part set of thirteen (less one 2d.) and set of three high
values to 10/-, 1922-23 set to 10/-, 1925-28 set of three high
values, 1935 re-engraved high values set of three, 1937 set of
three to 10/-, Postage Dues, modern issues and
booklets.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

(x) Ireland1922-48, selection of twenty-three first day covers,
including 1922 (17 Feb.) 2'%.d., 1922-34 2d., 2'-d., 3d., 4d.,
1929 Emancipation, 1931 R.D.S. 2d. block of four, 1932
Eucharistic set, 1933 Holy Year, 1934 Hurling, 1937
Constitution, 1938 Temperance, 1939 U.S. Constitution, 1941
Easter Rising, etc., some illustrated, chiefly fine. Also one non
FDC.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

IrelandBooklets1945 2/- black on red cover, complete booklet,
edition 27-45; very fine and rare. S.G. SB5, £2,500Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

IrelandBooklets1946 2/- black on buff cover, complete booklet,
edition 28-46; fine and fresh, rare. S.G. SB6, £1,200Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350
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Lot 3571

IrelandBooklets1946-47 2/- black on buff cover, edition 29-46
and 1948-50 2/6d. black on orange-buff cover, edition 31-48;
both fine and complete. S.G. SB7, SB8, £875Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) IrelandBooklets1948-50 2/6d. (Edition 32-49) and 1951-53
2/6d. (Edition 36-53), some clipped perfs. as usual; fresh and
fine. S.G. SB8-9, £400Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) IrelandPostal StationeryMostly unused selection, eighty-
four items, including envelopes, wrappers, Registered with
1922 5d. olive (size F) two shades, 1923 5d. olive-green (size G)
three different, 1924 5d. (size F), 1927 5d. (size G, Armstrong
imprint), 1938 5d. (size F, Armstrong imprint), 1942 5%d. (size
G, with and without Armstrong imprint), 1953 9d. (size F), 1957
1/- (size H), 1958 1/- (size F), 1960 1/- (size G and H), 1965
1/5d. (size H), etc., chiefly fine. A valuable and interesting
lotSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Italian StatesLombardy Venetial850 10c. black good to very
large margins, unused and regummed, a small repair to the
centre, still with fresh colour and an attractive spacefiller. Behr
certificate (2016). Sassone 2, €2,750Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120



Lot 3572

Lot 3574

Lot 3575

ItalyPostage Duel874 101. azure with brown digits, part
original gum, very well centred for this issue. A light diagonal
crease otherwise fine. A very rare stamp in mint condition.
Signed Calves, Behr certificate (2016). Sassone 14,
€19,000Subject to 20% VAT on Buyer’'s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) ItalyPostal history selection (7) including 1901 postcard
marked 'Ospedale da Campo truppe Italiane' from Peking to
Perugia franked on the picture side with China CIP '%c., 1c., 2c.
and 4c. and on the address side with Hong Kong 2c. pair; three
different unused postcards 'Campagna della Cina 1900', 1933
Zeppelin card to Munich; 1930 envelope from Tripoli to
Florence bearing Italy air mail stamps 50c. and 80c.; also an
envelope from Rhodes to Ajaccio bearing M.E.F. 1d. and 5d.
with Sorani certificate. Mixed condition.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Jamaical943 (9 Oct.) 1d. red on buff one half of the 1d.
reply-paid card from Kingston addressed to Sherwood Content
cancelled by despatch c.d.s. and showing arrival (11.10) c.d.s.
Minor expected creasing still of fine appearance, extremely
rare, believed to be the only recorded used example from the
very small printing despatched on 30.9.38. A wonderful
addition for the connoisseur!Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Jamaical946-54 a used selection (19) of the 1936 1d. red on
buff postal stationery card type, all from the 'Jessop’
correspondence showing various shades from different
printings and some different postmarks. Mixed condition,
direct inspection advised to fully appreciate this seldom offered
lot.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£75 to £125
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Jamaical962-63 2d. 'Military Bugler and Map' variety black
partially omitted (face, sleeve and date but not independence),
unused with large part original gum, very fine. A new discovery
offered for the first time on the market together with a normal
for comparison. B.P.A. Certificate (2025). S.G. 193var.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) JamaicaMostly mint collection on pages, issues to 1973,
including 1890-91 2'%:d. on 4d. "pfnny" and surcharge double
varieties, 1919-21 set, 1938-52 set 1948 Wedding set, 1956-58
set, 1962-63 Independence, later issues, etc., chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Japan1874 30 Sen grey-black "Butchi” on foreign paper,
cancelled by black cork, heavily creased though rare and of fine
appearance. Behr certificate (2016). S.G. 48, £7,000Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Japanese Occupation IssuesA mint collection of overprints laid
out on album pages including Brunei with values to 50c.,
Burma with values to $2 on KGVI issues, Japanese Army
Administration issues, Burmese Government issue, Occupation
of Hong Kong issues, Kelantan, Malaya Postal Union, North
Borneo to $5, Negri Sembilan, Pahang including blocks of four
of 8c. and 40c. and Dai Nippon set, Perak with values to $5,
Sarawak, Selangor, on General Issues etc. a good range for the
specialistSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800
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(x) Kenya, Uganda and Tanganyikal1912-21 MCA 500r. green
and red, overprinted "specimen", large part original gum with
hinge remnant; a good example. S.G. 63s, £1,600Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) Kenya, Uganda and Tanganyika1938-43 1c. black and red-
brown, block of twenty (5 x 4) from the upper right corner of
the sheet, [R4/6] variety "A" of "CA" missing from watermark,
unmounted mint; small coloured mark on one normal, fine. S.G.
131abSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Kenya, Uganda and Tanganyikal890-1921 mint selection
arranged in an hagner page including 1890-95 to 5r., 1904-07
to 5r., 1912-21 to 10r., slightly mixed condition, generally
fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

(x) Kenya, Uganda and Tanganyika1903-75 mainly mint
collection in a stockbook including 1903-04 part set to 1r.,
1904-07 MCA to 5r., 1907-08 MCA set to 75c., 1912-21 MCA
part set to 10r. later KGV sets including 1922 part set to 10/-,
1935-37 set to £1, KGVI set to £1 both mint and used, Silver
Wedding set, QEII 1954 and 1960 sets to £1 and 20/-, a lot of
later more modern material mint and used; good to fineSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3584
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Lot 3585
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Lot 3586
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Kenya, Uganda and Tanganyikal914-18, a collection relating to
H.M.S. "Manica" which served during the war in East Africa
including thirteen original photographs of the ship and its
workings as well as a photograph of six men serving aboard,
with ten postcards sent from the ship with various censor
markings and one envelope addressed to the "Manica" with
dumb handstamps and boxed "passed by naval censor/h.m.s."
handstamp. Offered together with letter of provenance
detailing how the previous owner had inherited the archive
from his father, H.C. Deakin who served aboard the ship. A
most interesting archive.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £360

Kenya, Uganda and Tanganyikal942-46, selection of twenty-
eight military covers, including 1942 stampless to Nairobi with
"E.A/APO.66" c.d.s., 1942 to Pisa with violet framed "p/w
east/africa 016", 1942 postcard to Catania with "pw middle/east
049", a variety of Censor markings, etc., also 1895 Registered
Article. Acknowledgement with Mombassa squared circle
datestamp, etc., mixed conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £6,500

Kenya, Uganda and Tanganyikal953-54, a series of twelve
unclaimed envelopes sent to the Nairobi Returned Letter Office
with scarce cachets including "insufficient postage", "r.t.s./
unclaimed", "unclaimed", "insufficiently addressed", "refused"”,
"no post town" manuscript "unclaimed", offices include Sotik,
Siaya, Thika, Kitale, Akala, Miwani, Nyeri Station, Kahuti, Meru
and unusual postmark "nairobi/paid" double ring datestamp in
red. An interesting group believed to be very rare.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£480 to £600



Lot 3587

Lot 3588

IMAGE
PENDING

SPINK

Waere History 1s VALUED

Lot 3588A

(x) Labuan1896 Jubilee 2c. vertical pair, variety imperforate
between, horizontal creasing and lower stamp with a couple of
short perfs., part original gum; fresh colour. S.G. 84a, £1,500.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£240 to £360

LebanonCollectionsAn impressive collection from 1924 (French
Mandate) onwards in five albums. Includes airmails and
postage dues issues. Large quantities in very fine condition,
some varieties noted.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

(x) LiberiaCollectionsConsignment balance with Die Proofs,
multiples, imperforates, postcards. An interesting collection
with quantities.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3589
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Lot 3590

Lot 3592

Lot 3593

(x) Literature1955 The Works of Jean de Sperati Part I (the
text), Part II (the plates), Part III (The Basic Tests), Part IV
containing thirteen different Sperati Productions including
Spain (3), German States (4), Austria, Switzerland, Italian
States (2), France (2). Also La Philatelie Sans Experts. A great
addition for the advanced collector, Part IIT and Part IV seldom
offered at auction.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Luxembourg1923 Birth of Princess Elizabeth souvenir sheet,
stamp unmounted, Miniature sheet previously mounted in top
margin only, usual patchy gum. Fine. Behr certificate (2016).
S.G. MS221, £1,700Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

MalayaPerak1938-41 1c. to $5 set of nineteen, fine mint. S.G.
103-121, £1,100Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

MalayaBritish Military AdministrationPostal Forgery1948-48
50c. black on emerald three "used" examples, mixed condition.
An interesting trio.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £220

Japanese Occupation of MalayaMalaccal942 (23 Apr.) 2c.
orange, 3c. green, 5c. brown, 10c. dull purple, 12c.
ultramarine, 15c¢. ultramarine and 40c. scarlet and dull purple,
all with part chop in red; browned gum as usual, fine. S.G. J46-
J53, £1,900+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3594

Lot 3595

Lot 3598

Japanese Occupation of MalayaMalaccal1942 (23 Apr.) 50c.
black on emerald, marginal from the left of the sheet with large
part chop in red; slightly toned gum as often found, fine. B.P.A.
Certificate (1993). S.G. J54, £1,800Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Japanese Occupation of MalayaMalaccal942 (23 Apr.) $1 black
and red on blue, with part chop in red; fine mint. S.G. J55,
£1,900Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Japanese Occupation of MalayaOn General Issues1942 (3 Apr.)
handstamped on Straits Settlements 1c. to $5 red overprint set
of thirteen (no 30c.), good to fine mint. S.G. J146-J160 group,
£1,200+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Japanese Occupation of MalayaOn General Issues1942 (3 Apr.)
handstamped in black on Negri Sembillan mint group (4)
comprising 6c¢. grey, 8c. scarlet, 10c. dull purple and $1 black
and red on blue; toned gum as usual, fine. S.G. J165, J166, J167
and J174, £1,375Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Japanese Occupation of MalayaOn General Issues1942 (3 Apr.)
handstamped on Perak (2) comprising 5c. brown handstamped
in violet and 12c. bright ultramarine handstamped in black;
fine mint. S.G. J193c, J197, £750Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3599

Lot 3602

Japanese Occupation of MalayaTrengganul942 (Sept.) mint
group including 1c. to $5 (no $1) and some blocks of four (10c.,
12c., 20c., 25c. and 35c.), Dai Nippon set to $3 and 1943 set
overprinted Type 2 to 35c.; good to fine mint. S.G. cat value
£1,800+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Japanese Occupation of MalayaA mint group of sets including
Johore 1942 (1 Apr.) Postage Due set to 12c. ( BPA Certs.),
Kedah, Negri Sembilan and Perak 'Dai Nippon' sets, Pahang 3c.
with red overprint and North Borneo 1944-45 Japan overprint
set; good to fine mintSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £500

MalayaA group of mint sets from various states comprising
Johore with 1922-41 Script set to $10, Kedah with 1937 set to
£5 (each value unmounted corner marginal), Kelantan 1937-40
set to $5, Negri Sembilan 1935-41 Script set to $5 and 1949-55
Script set to $5, Perak 1938-41 $5, Trengganu with 1921-41
MCA $1, $3 and $5, Script 1c. to $5 (with two $3, one with plate
number '1') 1949-55 Script set to $5 and 1937 Postage Due set
of four; good to fine mint. S.G. cat. value £5,500+Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

MalaysiaStraits Settlements1867-1937 mint and used collection
arranged on album pages including 1867 2c. on 1a. to 32c. on
2a. mint, 1867-72 2c. to 24c. mint, 32c¢. and 96¢. mint, 1936-37
to $5 mint. Mixed condition, high catalogue value, a great lot
for the specialist.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200
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Lot 3604

Lot 3605
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Lot 3606

(x) MalayaA mainly mint assortment in a large stockbook
including Malaysia with mint sets with some in blocks of four
and values to $10, miniature sheets, Postage Dues etc.,
Kelantan, Malacca, Negri Sembilan, Pehang, Penang, Perak,
Perlis, Selangor and Trengganu Butterfly sets etc., Sabah with
QEII overprint set to $10 (two sets), Sarawak with S.G. 1 and 2
mint (S.G. 2 in a block of four), 1875 2c. to 12c. with each in
mint block of four, other sets to $1 mint, 1899-1908 set to $1
mint, surcharges in blocks of four, 1934-41 set to $10 mint (2
sets), 1945 BMA set to $10, a few general Malaya issues and
sets, etc. a good and useful lotSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Malaysial1950-56 mint collection arranged in two hagner pages
including Kedah 1950-55 to $5, Kelantan 1951-55 to $5, Perak
1950-56 to $5, Perlis 1951-55 to $5, generally fine.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

(x) Malaya and StatesSelection of covers and cards, thirty-five
items, chiefly postal stationery, including Straits Settlements
post cards Labuan 3c. overprinted (2), 1927 2c. additionally
franked 4c. with Raffles Hotel cancellation, 1933 2c.
additionally franked 4c. with Christmas Island cancellation,
Registered envelopes with unused size K for Federated Malay
States 10c., 12c. and 15c., Malaysia 30c., Negri Sembilan 15c.
and 20c., Pahang 15c. and 20c., Perak 15c. and 20c., Selangor
20c., Trengganu 10c., etc., chiefly fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) Maldive IslandsMint collection on pages, issues to 1977,
including 1906 set, 1933 set, 1950 set, later issues, Postal
Stationery with Edward VII 2c. postcard, 5c. letter card, 5c.
envelope, 2c. and 5c. wrappers, fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3608
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Lot 3609

(x) MaltaMostly mint collection on leaves, issues to 1981,
including 1860-63 blued paper Y2d. buff used (R.P.S. Certificate
1976), other first type '~d., 1885-90 to 1/-, 1899-1901 to 10/-,
1904-14 set, 1914-21 with values to 5/-, 1921-22 to 10/-, 1922
Self-Government to 10/- (both watermarks), 1922-26 to £1
(both watermarks), 1926 set, 3d. inverted overprint, 1926-27
set, 1928 overprinted set, 1930 Y-2d. to 10/-, 1935 Silver Jubilee
14d.,, 2d. and 6d. in corner blocks of four with the Extra
Flagstaff variety, 1938-43 set, 1948-53 Self Government set,
1949 Wedding set (mint and used), 1956-58 set, later issues,
Postage Dues, etc., mostly good to fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £1,000

Maltal1860-2000s, a predominantly used collection contained in
two Davo albums including 1860-63 white paper 2d. (4) of
unused appearance, mostly without original gum, 1885-90 used
lower denominations with a range of cancellations on '2d. and
1/- unused, 1886 5/- mint, 1899-1901 10/- mint, 1914-22 2/6d.
and 5/- mint with used lower denominations, 1922 Self
Government 2%d. to 5/- mint, 1922-26 part set with most values
mint including 2/6d., 5/-, 10/- and both £1, 1926-28 part set
with 10/- mint, 1928 set to 5/- used, 1930 part set to 2/- used,
KGVI mixed mint and used sets and part sets and a virtually
complete run of mint QEII sets and a series of QEII Post Office
presentation packs and blocks cancelled to order. Condition a
little mixed though mostly fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Mauritius 1848-49Post Paid Issuelate intermediate impression,
1d. dull vermilion on bluish paper, [1], four margins and
cancelled by neat '1' in concentric rings cancel of Mahebourg,
some usual minor imperfections and a tiny pinhole at lower left
not detracting from fine appearance. B.P.A. Certificate (2020).
S.G. 11, £3,250. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£750 to £850



Lot 3610

Lot 3611

Lot 3612

Lot 3613

Mauritius1879-80 17c. die proof in black on glazed card
(44x46mm.) mounted in sunken card frame (50x48mm.) card,
fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Mauritius1921-26 Script 50r. dull purple and green, a
rejoined pair tied together by Fiscal '29 jul. 1927' handstamp in
violet; fine. S.G. 222/ Barefoot 1Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £120

(x) MauritiusPostal StationeryEnvelopes: 1862 6d., dark violet,
six examples, all different types, unused, Registered Letter
1948 20c., size H Additionally franked 1947 Centernary set
addressed to Australia. also Air Letters 1969 50c., 50c + 50c.
(2), 1r (2), 1r. with additional 1r., 2r., all unused, fineSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250

Mauritius1859-1926 mint and used collection arranged on
album pages including 1860-63 9d. mint, 1863-72 6d. violet
mint, 1/- orange mint. Mixed condition, a lot worth a closer
look.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3614 Mexico1875 (July) envelope addressed to
—f'rance marked Voie Anglais bearing on the

<= . front 25c. blue cancelled in black with adjacent
3 ccountancy marking gb/1£.60c. and on the
everse 10c. porte de mar stamp with good
argins all round cancelled by la reole c.d.s.

or '31 July' with alongside various transit c.d.s.
Envelope opened for display, flap roughly
opened, and 10c. stamp repaired, still a rare
and desirable cover.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 3615 MonacoA selection arranged in two hagner pages, including
1820 entire showing monaco straightline, italie par antibes and
cs.1r handstamps; 1893 envelope bearing France 15c. cancelled
by principaute de monaco c.d.s.; 1870 piece bearing France
Napoleon Laure 2c. and 4c. cancelled by monaco c.d.s.; France
selection of Postage Due cancelled by Monaco or Monte Carlo
c.d.s.; Monaco 1919 Orphelins 1f+1f large part original gum;
Monaco 1933 Airmail 1.5fr on 5fr horizontal pair variety
imperf. unmounted. Mixed condition, a useful lot for the
specialist. Six Behr certificates (2016).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3616 (x) Monaco1988-92 group of mainly

mperforate miniature sheets (12) including
988 Winter Olympics, 1989 25th Anniversary
f the Princess Grace Foundation, 1991
entenary of the Prince Albert Stamps, 1992
arcelona Olympics (both perforated and
mperforate), etc.; unmounted mint,
ineSubject to 5% tax on Hammer Price in
ddition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

PRINCIPAUTE DE MONACO

stimate
100 to £150

BARCELONE 1992

Lot 3617 (x) Natal1857-61 Embossed1d. rose/ buff (shades), four cut-
square examples, all used, two with manuscript pen
cancellations and two with c.d.s., embossing indistinct and a
few other minor faults as often found on these issues. S.G. 2, 3
(4)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 3618 (x) Natal1857-61 Embossed1d. buff, two cut-square examples
with embossing still visible, both used with part circular
datestamps; good examples. One signed Georg Buhler and with
his Certificate (1988). S.G. 3, £3,400Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

Lot 3619 (x) Natal1857-61 Embossed1d. buff, a large example with clear
embossing, slightly cut into the design at foot, cancelled by
part indistinct numeral obliteration; a good example. S.G. 3,
£1,700Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400




Lot 3620

Lot 3621

Lot 3623

(x) Natal1857-61 Embossed1/- buff, two used examples, one
cut-to-shape and the other cut-square, both used one with part
'‘post office p.m.burg' oval and the other with indistinct
cancellation; embossing indistinct and other minor faults as
often found but generally sound examples of this rare stamp.
S.G. 7, £17,000 (2)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,000 to £3,000

(x) Natal1857-61 Embossed1/- buff, cut-square and tied to large
piece of 'o.h.m.s.' envelope to England by 'post office/ p.m.burg'
oval handstamp; some soiling and minor bends; still a very
good example of this extremely rare stamp. R.P.S. (1961) and
Ceremuga (2006) Certificates. S.G. 7, £8,500Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

(x) Natal1857-61 Embossed1/- buff, cut square on small piece
cancelled by fine and complete central strike of the
Pietermaritzburg mute cancellation; the mute is reputed to be
a trial cancellation sent out from Great Britain, there are
thirteen used examples recorded thus far, two known on cover.
Eichele Certificate (1998). S.G. 7, £8,500Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500

(x) Natal1869 (23 Aug.) '‘postage’ in call capitals without stop
(Type 7a) on 3d. blue and on 1/- green, both used; fine. R.P.S.
(1989) for the first and B.P.A. (1985) for the latter. S.G. 28b,
31, £4,180Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 3624 (x) Natal1869 (23 Aug.) 'postage’ in tall capitals
thout stop (Type 7a) on 1/- green, used by
lear barred numeral '2' oval obliteration; fine.
P.A. Certificate (1988). S.G. 31,

4,000Subject to 5% tax on Hammer Price in
ddition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Lot 3625 (x) Natal1874-99 CC 5/- crimson, a lower-left corner example
showing plate '1’, some gum wrinkles in the selvedge only and
: [NATALPOSTAGE some hinge reinforcement at upper left, large part original

: gum; fine and attractive. S.G. 71, £350Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Natal1888 (20 Jul.) envelope from Vreiheid, New Republic to
Rotterdam, Holland bearing 1887 2d. violet with embossed
arms on granite paper (S.G. 73) further franked with 1882-89
%d. dull green and 1d. rose (S.G. 97a, 99) plus a further
adhesive which has been removed, cancelled 'dundee/ natal’
and the New Republic adhesive additionally cancelled ‘vreiheid’
oval in violet; one of two New Republic/ Natal covers recorded
to Holland and also one of two with Natal Y2d.; extremely rare
and important despite of the missing adhesive. B.P.A.
Certificate (2000)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3627

Lot 3628

Lot 3629

Natal1883-1928, selection of sixteen covers and cards,
including 1883 envelope from London to Pietermaritzburg
franked 1d. and with 1/s in circle Tax marking, 1886 mourning
envelope, ex the Ede correspondence from Sidmouth, franked
Great Britain 1883 or 1884 6d., taxed on arrival by 1874-99 1d.
pair, 1896 envelope to London franked 1895 *~d. on 6d. (9,
some with varieties), 1910 1d. stationery card to Pretoria with
triangular Passed/Press/Censor, 1911 envelope Registered to
Surinam franked 1902-03 6d. and Cape of Good Hope 3d., 1913
0.H.M.S. envelope to Bombay franked 1902-03 5d., etc., chiefly
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) NevisEarly Letters and Handstamps1855 double rate
mourning envelope to Bungay, rated "1/-" in red and showing
very fine Crowned circle "paid/at/nevis" in red, London transit
c.d.s. (17.4) and green arrival datestamp; the envelope with
lower left corner and most of back missing. S.G. CCl1,
£4,500provenance:Federico Borromeo, January 2015Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Nevis1871-78 Lithographed Issuelssued Stamps1d.
vermilion-red, a complete imperforate reconstruction
comprising top left corner pair and singles (10), all unused,
four without gum, the others with part or large part original
gum, the pair fine, [6] with small tear at right, the rest
generally good to fine. S.G. 18a/22bSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3630 (x) Nevis1871-78 Lithographed Issuelssued
tamps1/- deep green complete sheet with [9]
aving been repaired, large part original gum,
ine. S.G. 21, £1,440+Subject to 5% tax on
ammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

stimate
200 to £300

Lot 3631 Newfoundland1857-1937 mint and used collection arranged on
o album pages including 1857-64 3d. and 8d. mint, 1860 2d.
& | mint, 1862-64 2d. 4d., 5d., 6d., 6%~d. and 1/- mint. Mixed

condition, a very interesting lot.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

o | ssa ”

Lot 3632 (x) New GuineaAustralian OccupationStamps of German New
Guines: 1914-15 5mm. between "G.R.I" and value, 4d. on 40pf.
black and carmine, surcharge double, large part original gum,
fine. Handstamped Kilian BPP and with pencilled signatures on
the reverse. S.G. 24e, £3,500. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000




Lot 3633

Lot 3634

Lot 3636

New GuineaNorth West Pacific Islands1915-22 mint and used
selection on cards including 1915-16 1/- green (Type a), 1/-
blue-green (Type 6), 1/- blue-green (Type 6c¢), 3d. yellow-olive
Die I (Type 6c¢), 2/- brown (Type 6c¢) with watermark inverted,
3d. pale olive Die I (Type 11a), 6d. ultramarine (Type 11a), 9d.
examples (3), 2/- brown (Type 11a), 5/- grey and yellow (Type
11a) (2), KGV Heads including 1d. carmine red Die I, 4d.
orange, 5d. brown, 1d. on 5d. chestnut, also a range of North
West Pacific Islands used in Nauru including 10/- grey and pink
(Type 6a) (S.G. 84) and £1 chocolate and blue (Type a) (S.G. 99)
and a few with Radio cancellations- 6d., 2/- and 10/-; good to
fine. Cat. value £4,000+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

New Guineal939 Air perf. 11 £2 bright violet and £5 emerald
green, lightly mounted mint; fine. S.G. 204-205, £1,100Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

New Guineal935 £2 bright violet and £5 emerald-green, both
well centred, a touch creamy, the £5 with light off-set on
reverse otherwise unmounted, the £2 large part original gum
with one or two slight disturbances, otherwise fine and a scarce
duo. S.G. 204-205, £1,100Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

New Guineal939 Air 10/- pink and £1 olive-green, large part
original gum,; fine. S.G. 224-225, £740Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

New Guineal925-39 mint group on stockcards comprising
1925-27 set to £1, 1931 Air ovpt set to £1, 1931 (2 Aug.) set to
£1, 1931 (2 Aug.) Air set to £1, 1932-34 redrawn set to £1,
1932-34 Air set to £1, 1939 Air part set to 5/- and Officials with
1925, 1931 and 1932 sets; good to fine mint. S.G.
£2,700+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3638

Lot 3639

New Guineal925-34 small mint group (8) comprising 1925-27
£1 dull olive-green, 1931 Air 10/- bright pink and £1 olive grey,
1931 10th Anniversary 10/- bright pink and £1 olive-grey, 1931
Air overprint on 10/- bright pink, 1932-34 Bird of Paradise 10/-
without dates and 1932-34 Air overprint on 10/- and £1; good to
fine mint. S.G. £1,000+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

New Zealand1855-57 Watermark Large Star, Imperforatel/-
pale yellow-green with good to large margins lightly cancelled,
old ink stains to the reverse otherwise very fine and rare. Behr
certificate (2016). S.G. 3, £6,500.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,600

(x) New Zealand1857-1889 small group of fronts and covers
comprising 1857 (2 Sept.) and (5 Sept.) fronts to Royal
Hospital, Chelsea both with fair to good strikes of "paid/ at/
auckland new zealand" Crowned circle, 1864 (30 Jun.) envelope
to Napier bearing imperf. 2d. blue tied by barred numeral
cancellation and 1889 (12 Aug.) envelope to Napier bearing
perf. 2d. blue tied by slightly smudged cancellation; a useful
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

New Zealand1882-1900 Advertisements on Stamps1d. rose, a
mint group (13) including horizontal pairs (5), a vertical pair
and a single example, all with adverts in red or red-brown, a
variety of adverts including 'Sunlight Soap’, Beecham's Pills’,
'Fry's Cocoa' etc.; good to fine. CP DA2 group, $1,300+Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3642
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Lot 3644

New Zealand1882-1900 Advertisements on Stamps2d. lilac all
with adverts in green, a used group written up on 2 album
pages including a strip of five, stripes of 3 (2) and an example
used on cover; various adverts including 'Sunlight Soap’,
‘Crease's Coffee’, 'Flag Brand Pickles’, 'Latley, Livermore and
Co. Ltd.’, 'Bonnington's Irish Moss' etc. a good lot. CP
$1,700Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

New Zealand1882-1900 Advertisements on StampsA small 2d.
to 6d. unused group (10) including 2d. lilac (5) with various
adverts including 3rd setting 'Patent Odourless waterproofs' in
brown-purple, and one example with white patches on Queen's
cheek, 3d. pale orange-yellow with 'Bonnington's Irish Moss' in
brown-purple, 5d. olive black (3) with various adverts in brown-
purple and 6d. brown 3rd setting with 'Lattey, Livermore'
advert in brown-purple; a useful group. CP $3,600+Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

New Zealand1882-1900 Advertisements on Stamps2'2d. blue, a
small unused group (4) comprising adverts in brown-purple (3),
'‘Sunlight Soap’, "Wertheim Sewing Machines' and '‘Beecham's
Pills' and 'Bonnington's Irish Moss' in green; some light tone
spots. CP DA4e group, $1,650Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

New Zealand1882-1900 Advertisements on Stamps8d. blue
mint/unused group (10) with a variety of adverts including
'Kaitangate Coal’, 'S. Myers Dentists’, 'Truebridge, Miller &
Reich', 'Creases Coffee' (3), 'Beecham's Pills' and 'Beecham's
Toothpaste' all in brown-purple; a good group. CP DA9c group,
$2,000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 3646

Lot 3648
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New Zealand1882-1900 Advertisements on Stamps1/- red-
brown (2) both unused one with 'Sunlight Soap' and the other
with 'Kaitangate Coal' both in brown-purple. CP Dal0e (3) and
(5), $1,500Subject to 20% VAT on Buyer’'s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

New Zealand1898-1903 Pictorials specialised mint group on
Hagner pages with a range of blocks of four in shades including
%4d. purple-brown, 2d. rosy-lake, 2d. dull violet, 2d. purple,
2%d. deep blue, 3d. brown, 4d. deep blue and chestnut, 5d. red-
brown, 6d. rose, 8d. steel blue, 9d. reddish purple, 1/- orange-
red (2) and with single examples of each value and including 2/-
grey-green, 2/- green and 2/- blue-green and 5/- vermilion (2),
several other single examples and multiples; good to fine. CP
$8,500+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

New Zealand1898 Pictorial 2/- Milford Sound blue-green, on
laid paper, fine mint. CP E20c, $2,000Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

New Zealand 1898 Pictorial 2/- Milford Sound, two blocks of
four in differing shades, blue-green and green; fine mint. CP
E20b (1), E20e (1), $3,300Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

New Zealand1901-25 1d. Universal, mainly mint collection on
pages, sorted according to Campbell Paterson with many mint
blocks, re-entries, Cowan paper vertical pair imperf. horizontally,
surface printed proof (single in black and pair in pink), coils, a
few Dominions, etc., chiefly fine and a good lot for the specialist
in this interesting issueSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 3651

Lot 3654

New Zealand1901-27 Universal Penny Postage and Dominion
1d. carmine mint specialised group on Hagner pages including
horizontal pair imperforate vertically, a block of four with
inverted watermark, Cowan paper imperforate pair, De la Rue
horizontal strip of four with watermark sideways inverted,
several examples with flaws including feather flaw and globe
flaw and a vertical strip of five grossly misperforated; also some
blocks of four and six, etc. a good to fine group. CP
$6,000+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

New Zealand1906 Christchurch Exhibition, the set of four to
6d. each value in a mint block of four; fine. S.G. 370-373,
£1,200+; CP S1a-S4a, $3,325Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

New Zealand1906 New Zealand Exhibition,
ChristchurchSpecimensThe set of four with three diagonal bars
cancellations at lower right, as used for presentation purposes,
part original gum, the 3d. with faults but otherwise a fine and
fresh set. S.G. 370-373. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

New Zealand1906 New Zealand Exhibition, Christchurchlssued
Stamps1d. claret, the original printing which was considered
unsatisfactory, part original gum, fine appearance and very
rare. With R.P.S. Certificate (1998) stating "...Thinned and
creased in N.E. corner." S.G. 371a, £14,000. CP $28,000.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,500



Lot 3655

Lot 3657

New Zealand1906-25 Exhibitions mainly mint group comprising
1906 Christchurch set to 6d., 3d. brown and blue variety flaw
behind chieftain and also watermark sideways reversed (with
RPS Cert 2024), 1913 Auckland Exhibition set to 6d., 1925
Dunedin Exhibition set both mint and used, and with 4d.
varieties 'postagf' with no stop and 'postagf' with stop both
mint; a good to fine group CP S1a-S4a, S3a(y), S5a-8a, S17a-
S17c etc.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(x) New Zealand1913 Auckland Exhibition set of four, tied to
New Zealand Post and Telegraph cover by Auckland Exhibition
cancellations of 22 April 1914; the Y2d. and 3d. affixed upside
down, otherwise fine and a scarce cover. S.G. 412-415.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

New Zealand1915-33 mint group including a range of 1915-33
KGV Heads including shades and multiples with 2d. yellow
blocks of four, 2d. chocolate block of four, 6d. pale ultramarine
block of four, 2d. lemon-yellow upper-right corner block with
requisition number '079339’, several vertical and horizontal
pairs, 1929-30, 1931 and 1932 and 1934 Health stamps, some
in duplicate and with blocks of four, booklet pans etc. good to
fine. CP $6,800+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

New Zealand1931 "Smiling Boys", inscribed "1931"1d. + 1d.
plate proof block of twenty (the first two rows of the sheet) in
black on thin paper; diagonal crease at top left. Fine and
exceptionally rare. R.P.S. Certificate (2017). PhotoNote: The
sheet was discovered in 2007 and is inscribed “Nickel Plate No.
1/1 (dated 18/11/30) NZ Charity 1931 stamp Proof G.300"
Signed S H Pestel and C Bissell.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,500



Lot 3659

Lot 3663
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New Zealand1934 "Health"1d. + 1d. carmine, tied by Auckland
"say it by telephone" slogan cancellation to local cover dated 26
Oct. 1934 and with additional Auckland c.d.s.; fine. S.G.
555Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

New Zealand1946 "Health"1d. + Y2d. green and orange-brown
block of four with watermark inverted, original gum, fine. S.G.
678w, £320+. CP $600Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£70 to £100

New Zealand1950 "Health"1d. + Y2d. pair, the left hand stamp
on double paper, 2d. + 1d. horizontal strip of four with
misplaced perfs., the set on Harrison and Sons presentation
card. Fine. S.G. 701-702Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £100

New Zealand1955 "Health"The set of three values, imperforate
plate proofs affixed to Bradbury Wilkinson presentation card,
endorsed "Approved Letter 7-4-55" and "as submitted 25.3.55",
fine. S.G. 742-745. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 3665
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New Zealand1956 "Health"The set of three imperforate plate
proof singles affixed to Bradbury Wilkinson presentation card,
endorsed "Approved P.].D. Cronin 20.4.56", fine. S.G. 755-757.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

New Zealand1960 "Health"Both values in imperforate plate
proof blocks of four on gummed and watermarked paper, the
issued set in Plate number blocks of four and the miniature
sheets in the original cellophane packet; fine. S.G. 803-804, MS
804bSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

New Zealand1966 "Health"4d. + 1d. Weka, watermark sideways
inverted, block of four, unmounted mint, fine. S.G. 840w,

£520+. CP $1,000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

New Zealand1966 "Health"3d. + 1d. miniature sheet with variety
triple perforation affecting the left-hand vertical pair,
unmounted mint, fine and rare. CP T38a(Y), $1,500.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3669

New Zealand Health
1970 “Netball and Soccer”

I

i 2

i

v S B v
Z
3

Lot 3670

New Zealand Health

New Zealand1970 "Health"Plate proof of the miniature sheets
on a single sheet of gummed paper; some light wrinkles, fine.
S.G. MS942, CP $2,000Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

New Zealand1970 "Health"Small selection (14), including both
values in imperforate proof pairs, shades, 3c. + 1c. on first day
Milk token cover, miniature sheets, etc., fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £100

New Zealand1978 "Health"12c. + 2c., variety Bank of England
chestnut omitted, neatly cancelled, fine. S.G. 1180a, CP
T50b(X)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

New ZealandAntarctic ExpeditionsKing Edward VII Land1908
Royle printing 1d. rose-carmine block of four neatly cancelled
by brit antarctic expd c.d.s. for (27.2.08). This was used on
board the expedition ship '‘Nimrod' on its return voyage to New
Zealand. Fine and scarce. S.G. A1Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120



Lot 3673 New Zealand1938 Booklets (3) comprising 1938 2/- on cream
cover (24 x 1d.), 2/- on cream cover (18 x 1d. and 12 x %d.) and
2/3d. on blue cover (18 x 1%2d.); some rust marks affecting the
stapled area, otherwise fine and complete. S.G. SB17, 18 and

NEW ZEALAND
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Estimate
£150 to £200
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New ZealandA group of mint 'Official' stamps on a stock card
(16) including 5/- green, 1907-11 with values including 2/-
blue-green and 5/- deep red, Dominion *2d. and 6d. blocks of
four, 8d. pair and 1/- single; a good group. CP $3,000+Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) New ZealandPostage Due1899-100, type II 3d. vermilion and
green, block of four from the left of the sheet, original gum
with the lower pair remaining unmounted mint; fine. S.G.
D12Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £80

(x) New ZealandPostal Fiscal1882-1930, mixed perfs. and
watermarks 2/-, 2/6d., 3/-, 4/-, 5/-, 6/-, 7/-, 7/6d., 8/-, 10/-, 15/- and
£1, original gum or large part original gum; fresh colours and
good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500




Lot 3678

Lot 3679

New ZealandPostal Fiscal Stamps1931-40 chalk-surfaced
Cowan paper mint group (16) comprising 1/3d. lemon-yellow to
£1 pink, 30/- brown and £2 bright purple; generally good to fine
mounted mint. S.G. F145-F158, F160, F162, £1,700+Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

New ZealandPostal Fiscal Stamps1931-40 on thin, hard Wiggins
Teape paper 9/- brown-orange and 10/- pale carmine-lake,
1940-58 on Wiggins Teape paper £2.10/- red, £3 green and £4
light blue and Surcharge group (4) comprising 3/6d. on 3/6d.,
5/6d. on 5/6d., 11/- on 11/- and 22/- on 22/-; good to fine and
fresh mint. S.G. F176, F177, F207, F208, F210w, F212-F216,
£2,600+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) New ZealandPostal Fiscals1931-40 mixed papers 1/3d.
lemon, 1/3d. orange-yellow, 2/6d., 4/-, 5/-, 6/-, 7/-, 7/6d., 8/-, 9/-,
10/-, 12/6d., 15/-, £1, 25/-, 30/-, £2, £2/10/- and £4, 1940
surcharge set of four, original gum; chiefly fine and
freshSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £800

New ZealandPostal Fiscal Stamps1940-58 Wiggins Teape mint
group (27) comprising 1/3d. to £3 almost complete group
(including several watermark inverted varieties) and £4 light
blue and £5 indigo blue; fine mint and a hard to assemble
group. S.G. F191-F208, F210-F211, £5,400+Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500



Lot 3681

Lot 3682
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Lot 3684

New ZealandPostal Fiscal Stamps1940-58 Surcharge group
comprising 3/6d. on 3/6d. (2, both shades), 5/6d. on 5/6d., 11/-
on 11/- and 22/- on 22/-, and 1956-58 Wiggins Teape 1/3d. (3,
including watermark inverted) and £1 pink; fine mint. S.G.
F212-F218, £835Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) New ZealandPostal Fiscals1940-58 1/3d. (both) to £5, set
(except £3/10/-), surcharge set of four to 22/- on 22s. (with both
3/6 on 3/6d.), 1967-84 selection of eleven with values to $10,
(3), unmounted mint or original gum; fine and freshSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£800 to £1,000

(x) New ZealandPostal StationerySelection, twenty-eight items,
including post cards 1899 1d. green (6 with different views),
1900 1d. brown Boer War, 1d. + 1d. reply paid card, envelopes
with 1900 one penny on 2d. unused and used, George VI 1d.
and two pence on 1d. + 2d. school progress card, Registered
envelopes 1889 and 1898 3d., George V 4d., pictorial 4d., etc.,
chiefly fine unusedSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) New ZealandPostal Stationery, Post Cards1900 1d. brown on
yellow, eleven with different Boer war illustrations; unused,
chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) New ZealandPostal Stationery, Post Cards1900 1d. brown on
white, seventeen with different Boer War illustrations, unused,
chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3686

Lot 3687

Lot 3688

(x) New ZealandPostal Stationery, Post Cards1913-14 Auckland
Exhibition '2d. (Rangitoto Harbour, Sunlight and Shadow,
Auckland Domain), 1d. (General view), unused, good to fine and
scarce (4 cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) New ZealandValuable mint and used collection on pages,
issues to 1964, including a range of Chalon heads with values
to 1/-, 1882-1900 sideface with values to 1/-1898 no watermark
with values to 5/- part original gum, 1899-1903 5/-, 1902-07 to
5/-, 1906 Christchurch Exhibition set, 1909-12 to 1/-, 1913
Auckland Exhibition set, 1926-34 to 3/-, 1931 Smiling Boys,
1935-36 set, 1937-52 2d., 8d., 1/- and 1/- interpanneau pairs
with counter numbers, 1953-59 2d. to 1/- (9 values)
interpanneau pairs with counter numbers,1960-66 with values
to £1, later issues, miniature sheets, Official 1907-11 2/-, 5/-,
Postage Dues 1899-1900 Y2d. to 2/-, Life Insurance, King
Edward VII Land, Express Delivery, etc., mixed condition but
many fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

(x) New Zealand1857-1984 mostly used collection including
1857-73 Chalon Heads used selection (24) neatly arranged in
two stockcards including 1857-63 imperf. 1d., 2d. and 6d.,
1864-71 1/- (2). Officials including 1907-11 to 2/-, also a few
Postal Fiscals and Life Insurance stamps. Mixed condition, a
useful lot.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

NigeriaNiger Coast1897-98 a selection including in blocks of
four mounted/unmounted 5d. (S.G. 70a), 6d. (S.G. 71a 71b), 1/-
(S.G. 72a,) 2/6d. (S.G. 73a, 73b), and a block of eight 6d. (S.G.
71a) mounted/unmounted, generally fine, an unusual
lot.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3690

Lot 3691

NigeriaNiger Coast1894-98 a used selection including 1894
provisional ¥z on half of 1d. dull blue (S.G. 57), 1897-98 2/6d.
(S.G.73) and 10/- (S.G. 74b) each with an A.P.S. Certificate
(2022), plus additional 1897-98 1/- block of four. Slightly mixed
condition, an interesting group.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Norfolk Island1947-69 mint group comprising '2d. to 2/- set of
twelve on coloured paper in corner imprint blocks of four (2
sets) and white paper group o six including reddish violet, each
in a block of four, also coloured and white paper group of
single examples to 2/-; the majority lightly mounted, a few
unmounted, fine. S.G. 1-12, 1a-12a, £1,200+Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

North Borneo1909 and 1911 Japanese coloured p.p.c.'s from
Fukouka and Nagasaki, each with Jesselton arrival datestamps,
1936, three Memakut Air Mail covers to London with 25c. or
50c. frankings, 1939 (Nov.) envelope to Middlesex franked 1c.
(4), 4c. with framed "passed by/5/censor/north borneo" and
1941 envelope to London franked 8c. and 1941 War Tax 2c.
(defective), with framed violet "passed by/16/censor/north
borneo" and triangular violet "passed for/transmission/north
borneo"; some faults but scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3693

(x) North BorneoMostly mint collection on pages,
including 1895 surcharge set overprinted
"specimen", 1899 4c. on 5c. to 4c. on $10, 1909-23
set, 1916 vermilion cross 1c. to 2 4c., 1918 Red Cross
1c. + 2c. to $10 + 2c., 1918 1c. + 4c. to $10 + 4c.,
1922 Malaya-Borneo Exhibition set, 1931 Anniversary
set, 1939 1c. to $5, 1945 BMA set, 197 1c. to $5,
1948 Wedding set, 1950-52 set, 1954-59 1c. to $5,
1964 set, 1961 set, Japanese Occupation 1944-45 1s.
to 1y., Sabah 1964 set, etc., chiefly fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £800



Lot 3694

Lot 3695

Lot 3696

Lot 3697

Northern Rhodesial925-29%d. to 20/- set of seventeen large
part original gum with some values unmounted (including the
20/-), fine. S.G. 1-17, £800Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Northern Rhodesial938-52%-d. green (2 different), 1d. brown,
2d. purple, 3d. ultramarine and 3d. scarlet, all in complete
folded sheets of 120, many minor unlisted varieties and the Y2d.
"Giraffe" re-entry, unmounted mint, a few split or creased
perfs, fine. S.G. 25 (including 25b), 27, 33, 34, 35Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Northern Rhodesial938-52'-d. green (3), 1d. brown (2)
complete folded sheets of 120, including listed varieties with
%~d. re-entry to Giraffe and 1d. Extra Boatman as well as many
minor varieties, unmounted mint, a few split or creased perfs.,
fine. S.G. 25, 27abSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Northern Rhodesial938-52'-d. green, horizontal pair, one the
Re-entry to Giraffe [12/2] with 4d. pair on cover from Ridgeway-
Lusaka to Dublin, 1d. green Extra Boatman [3/2] with Y2d.
brown. 2d. purple, 3d. scarlet, 4'%2d. and 9d. on Registered, Air
mail cover from Livingstone to London, 1Y2d. yellow-brown Tick
Bird [7/1] contained in a block of four on cover from Ndola to
Bulawayo; fine. A rare and spectacular trio of varieties on
covers. S.G. 25b, 28a, 30b. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3698

Lot 3700

(x) Northern Rhodesial963 “"Arms" Definitive issue’2d. bright
violet (sheet of 120), 4d. green (block of 60), a few small faults,
also 1d. and 4d. corner pairs, 2/- and 5/- blocks of four each
unusually with sheet numbers, unmounted mint (the two pairs
hinged in the margin), fine. S.G. 75, 76, 79, 84, 86Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Northern Rhodesial963v-d., 2d., 4d., 6d., 9d., 1/- and 1/3d., all
"Parting in Hair" variety in horizontal pair or strip of three
from the right of the sheet; unmounted mint, fine. Btwn S.G.
75c-83c, £470+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Northern Rhodesial963'%-d., 2d., 4d., 6d., 9d., 1/- and 1/3d., all
"Parting in Hair" variety in horizontal pair or strip of three
from the right of the sheet; unmounted mint, fine. Btwn S.G.
75c¢-83c, £470+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3701 (x) Northern Rhodesial963 “"Arms" Definitive issue3d. yellow,
"White Eagle" (yellow misplaced 12mm. to foot), unmounted
mint, another with black printing double, used, block of 20 (2 x
10) with misplaced "wandering" value tablets resulting in
twelve with "3" in the shield, unmounted mint. S.G.
78vars.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

SEEEERamals

Lot 3702 (x) Northern Rhodesial963 "Arms" Definitive issue3d. yellow,
"White Eagle" variety (yellow printing misplaced about 12mm.
to foot), unmounted mint, fine. S.G. 78var.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250




Lot 3703

Lot 3706

Lot 3707

(x) Northern Rhodesial963 "Arms" Definitive issue20/- blue,
value omitted, block of four from the upper left corner of the
sheet, unmounted mint, fine and rare. S.G. 88a, £5,200+.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200

(x) Northern Rhodesial1963 "Arms" Definitive issue20/- blue,
value omitted, block of four from the upper right corner of the
sheet, unmounted mint, a couple of minor gum wrinkles, fine
and scarce. S.G. 88a, £5,200+. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

(x) Northern Rhodesial963 "Arms" Definitive issue20/- blue,
value omitted, block of four from the lower left corner of the
sheet, unmounted mint, fine and scarce. S.G. 88a, £5,200+.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200

(x) Northern RhodesiaPostage Due1963Mint selection,
comprising 1d. to 1/- horizontal pairs from the right of the
sheet, each imperf. at between stamp and margin at right as
usual, 2d. strip of six from the lower left of the sheet and block
of sixty (6 x 10) imperf. between stamp and margin at right, 3d.
block of fifty from the left of the sheet; chiefly unmounted
mint. S.G. D5-10Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Northern RhodesiaPostage Due19631d. to 1/-, the set of six
in imperf. vertical Proof pairs in the issued colours, unmounted
mint, fine and rare. S.G. D5P-10P. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800



Lot 3708

Lot 3709
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Northern RhodesiaCovers and Cancellations1907-66, selection
of covers and cards (19), including 1907 coloured p.p.c.
(Victoria Falls) to India franked Rhodesia 1898-1908 2d. with
Livingstone Station cancellation, 1939 first flight from
Mumbwa to Lusaka franked 1%2d. carmine-red (14 flown), 1945
long cover from Livingstone franked 2d. to 20/- (13 values),
1948 Silver Wedding set on FDC, 1954 to Broken Hill franked
Revenue 1d. (2) with Mkushi cancellations, 1954 to Ndola
franked 1d. with Chitimukulu cancellation (only used for 6
days), 1955 to Broken Hill franked Revenue 1d. strip of three
with Chingola cancellations, etc., chiefly fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Northern RhodesiaCovers and Cancellations1915 (11 Dec.)
stampless envelope to Scotland with Army Post Office/Northern
Rhodesia c.d.s., faint framed "Postage FREE/Base 6 N.
Rhodesia/Passed by Censor", also 1940-45 three stampless
covers with military or Censored cachets, good to fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Northern RhodesiaCovers and Cancellations1937-48, piece and
three stampless covers with different oval (Crown)/Official Paid
cachets, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For

more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 3711

Lot 3712

Lot 3713

Northern RhodesiaCovers and Cancellations1941 (20 May),
envelope to New York franked 1938-52 '2d. green with
Livingstone c.d.s. and alongside red Livingstone/Paid of the
same date to pay the additional 2%-d. required; fine and
believed to be unique. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Northern RhodesiaCovers and Cancellations1954 (31 May)
cover to Lusaka franked 1d. brown with Chitimukulu
cancellation; fine. A rare cancellation in use for only six days.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Northern RhodesiaCovers and CancellationsPostage Due:
1940-53, selection on 9 covers or cards taxed by the 1929-52
issue, including 1940 from Chingola to Kitwe taxed 1d., 1941
from Luanshya to Nkana taxed 1d., 1950 from Johannesburg
with meter franking taxed by 1d. with Kitwe cancellation, 1951
stampless from Johannesburg Taxed 2d. (2) with Kitwe
cancellation, 1953 from Johannesburg franked 2d. (pair) and
taxed 1d. and 3d. with Kitwe cancellations, etc.; good to fine. A
rare groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 3714 Northern RhodesiaCovers and Cancellations1961 (14 Feb.)
cover from Bancroft franked Rhodesia and Nyasaland 2%-d.,
addressed to Kitwe and taxed on arrival Rhodesia and
Nyasaland 1d. (2), also 1954-64 four covers taxed on arrival by
Southern Rhodesia Postage Dues; good to fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Northern RhodesiaPostal Stationery Post Cards 1924 1d.
and 1%d. and 1930 Y-2d., each overprinted "specimen", the 'd.
diagonally across the centre, the 1d. and 1%d. across the stamp
impression; a fine trioSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £180

(x) Northern RhodesiaPostal StationeryPostal Stationery,
George V Registered Envelopes: 4d. blue, size G, two from
Mongu to England uprated by 2d. or 6d., from Livingstone to
England uprated by 6d., from Lusaka uprated by Silver Jubilee
1d. (2), size H to England uprated by 2d. (2); good to
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.
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Estimate
£100 to £150




Lot 3717
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Lot 3718

Northern RhodesiaMint and used selection in a black binder,
many hundreds, including 1925-29 2d. to 20/- (2 mint sets and
2 used sets) with additional 2/- overprinted "specimen" and 3/-
on cover Registered to England, 1935 Silver Jubilee (mint and 4
used sets), 1928-52 with values to 20/- (4 mint and 4 used),
1948 Wedding 20/- (8), 1953 with values to 20/- (3 mint, one
used), 1966 with values to 20/- (mint and 2 used), Postage Dues
with 1963 set (3 mint and 6 used), etc., chiefly fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,200

(x) Northern RhodesiaMint and used selection on pages and
loose, including 1925-29 issue covers (19, with Air Mails, 3/-
single franking on Registered Air mail cover to Latvia), 1935
Silver Jubilee 1d. "diagonal line by turret" and "dot by flagstaff"
varieties (used), 6d. with confetti flaw, 1959 cover Registered
to Salisbury franked 2%-2d. and 6d. with Mkuski, etc., chiefly
fine. An interesting groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Norway1882-85 unshaded posthorn 120. dull olive green, large
part original gum. Fine and a scarce stamp in mint condition.
Behr certificate (2016). Facit 41, SK. 13,000Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

(x) Norway1918 Polhavet souvenir card (Polar Bears) franked
Posthorn 20e. and 5o0e., addressed to Christiana and with
facsimile message signed Roald Amundsen; fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£80 to £100



Lot 3721

Lot 3722
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Lot 3723

(x) Norway1931 (8 May) "New York to Spitzbergen" souvenir
cover franked United States 2c. and Norway 10oe. and 20o0e.,
special violet "Wilkins-Ellsworth Trans-Arctic Submarine
Expedition" cachet fine. Also cover to Minnesota franked
United States 2c., Great Britain 1%2d. and with a similar Trans-
Arctic Submarine Expedition cachet; some wrinklesSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

Norway1856-1910 mint and used collection arranged in six
album pages including some duplication with shades. Mixed
condition, an interesting lot for the specialist.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

(x) Nova ScotiaSelection (13), including 1851-60 1d., 3d. (2)
and 6d., Prince Edward Island (10) with 1861 perf. 9 2d.,
1862-69 1d., 6d., 9d., New Brunswick (7), etc., mixed
conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Nyasaland1891-95 BCA overprint set of fifteen to £1, 1892-93
3/- on 4/- and 4/- on 5/- and 1895 1d. on 2d.; generally good to
fine used with clear cancellations, the £1 with central 'chinde/
b.c.a.' datestamp. S.G. 1-14, 18-20, £2,195Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500



Lot 3725 Nyasaland1897-1901 mint group on exhibition pages
e comprising 1897-1900 set to £1 (£1 with heavy hinge remnant
i ™  on reverse and with two examples of the 6d. value), 1897 1d. on
‘ 3/- and 1901 set of three to 6d.; good to fine mint. S.G. 43-53,
57d-58, £1,500+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Nyasaland1897-1900 CC £10 black and yellow, fine used with
‘zomba/ b.c.a.' squared-circle cancellation; pressed crease,
otherwise fine. R.P.S. Certificate (1972). S.G. 52, £3,500.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Nyasaland1903-04 set of ten to £10, (the £10 value heavily
toned), the others generally fine mint. S.G. 59-67Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

G R R
‘Watermark Crown CC (arge stamps).  CA T

Lot 3728 Orange Free Stateselection of twenty-six covers or cards, including
1893 2%d. stationery envelope from Woolwich to Dewetsdorp,
1900 envelope to London endorsed No stamps available, 1905 4d.
Registered envelope to Russia uprated by Transvaal 1d. on 2%d.
and 2d. on 3d., 1907 p.p.c. to Hull franked 1d. and with oval
"Posted/Late" cachet, 1909 envelope to New York franked 1d. with
violet "T/50" tax mark, 1910 Y2d. stationery envelope to Pretoria
with framed "Found in G.P.O./Bloemfontein/Jul 2 - 1910/Without
e ooy cover” (amended to contents) cachet, 1911 envelope Registered to
Surinam franked 1903-04 3d. and 6d., etc., chiefly good to fine.
Also two later itemsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300




Lot 3729

Used on a Trade Mark Regist cate

ration Certific
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REGISTRATION CERTIFICATE OF TRADE MARK.

Lot 3731

Lot 3732

Orange Free StateRevenues1910 (July) Trade mark certificate
franked 5/- and £1, 1910 (August) Bill of Costs franked 3d. (3),
1911 (July) Deed of Transfer franked 2/6d., 5/- (2), 10/- (2) and
£1 (3), 1912 (Sept.) Surveyor's diagram franked 10/- and £1;
good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

(x) PakistanMostly mint collection on leaves, issues to 1972,
including 1947 overprints on India to 25r., 1948-57 set,
1949-53 re-engraved set, Official 1947 set, 1948-54 set to 10r.
(3), 1949 set, later issues, some Bahawalpur, etc., chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) PakistanBahawalpurRevenuesCourt Fee 10r. green, sheetlet
of nine (3 x 3), each overprinted "waterlow & sons
Itd./specimen" and with small security punch hole; perforated
and ungummed; fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

PalestinePostage Due1923 imperforate plate proof in
horizontal pairs selection (3) including 2m. yellow paper no
gum as printed, 2m. and 8m. on white paper both unmounted
mint, the 2m. on yellow paper with diagonal crease at top
otherwise fine. Ba PD2-PD4, $800.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £100



Lot 3733
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Lot 3734

Lot 3735

(x) PanamaDuplicated mint and used selection housed in a
large black binder, contained in a carton, including 1887-92
Map 1c. stone 1 and 10c. stone 2 sheets of 90, reprints,
1892-92 1p. (3), 1894 overprints with varieties, 1903
overprints, 1929 Air 10c. orange overprint double and another
overprint inverted on 10c. registered postal stationery cover to
Ecuador dated 23 May 1929 (S.G. gives 1 June as day of issue),
fiscals, 1947 50th. Anniversary 20c. and 50c. unadopted
Essays,1948 Cervantes 2c. Essay and 1c, unadopted Essay, etc.,
mixed conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Papual901-05 Wmk Horizontal Y2d. to 2/6d. set of eight, 2%-d.
black and ultramarine variety thin 'd' at left and 4d. black and
sepia with deformed 'd' at left; fine mint. S.G. 1-8, 4c, 5a,
£2,075Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Papual901-05 Wmk Vertical Y2d. to 2/6d. set of eight, 2'-d.
black and ultramarine variety thin 'd' at left and 4d. black and
sepia variety deformed 'd' at left; fine mint. S.G. 9-16, 12a, 13a,
£1,900Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3736

Lot 3737

Lot 3738

Papual901-05 Wmk Vertical Y2d. black and yellow-green, 2d.
black and violet, 4d. black and sepia and 6d. black and myrtle,
all mint and on thin paper, comb perforated; fine mint. S.G. 9a,
11a, 13b, 14a, £1,600+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Papual906-07 Large Papua mint group on Hagner pages
including Horizontal Wmk 4d. to 2/6d., Vertical Wmk '~d. to
6d., a group all showing variety ‘white leaves' above right hand
value tablet on 1901 '~d., 1906 2d., 2Y2d. (2) and 1/-, other
examples showing weak shading on both right and left leaves
(2%d. (2) and 1/-), a group all with variety cross on hill (4), a
group with variety rift in clouds, a group with variety d' for 'p'
(6, including on 1/- and 2/6d.) and variety raised '‘pa‘' on 2%d.
and 2/6d.; a good to fine specialised groupSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Papual907 Small Papua mint group (9) comprising Horizontal
Wmk 2%d. and 2/6d., Vertical Wmk 2d., 2%d., 4d., 1/- and 2/6d.,
and 2%d. with thin d' at left and 4d. with deformed 'd' at left; a
good to fine group. S.G. 35, 37, 40-45a, 41b, 42a, £1,345Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

(x) Papual916 Lakatoi 5/- progressive die proof in black on
wove paper (51 x 47mm.), fine and rare with only one other die
proof known with finished state of value tablets. Ceremuga
Certificate (2017). PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700



Lot 3740

Lot 3742

Papual901-32 used group on stockpages (70+) including
1901-05 '~d. to 2/6d., 1906-07 Large Papua '2d. to 2%2d., 1907
Small Papua '2d. to 2/6d., perf. 11 Small Papua wk upright 1d.
to 1/-, perf. 122 wmk upright 2d. to 1/-, watermark sideways
varieties to 1/-, Large Papua perf. 122 1/- and 2/6d., 1911-15
Monocolours, 1916-32 Bi-colours to 10/-, etc. mainly good to
fine. S.G. £3,500+Subject to 20% VAT on Buyer’'s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Papual901-30 used group of British New Guinea and Papua
with a good range of cancellations including Queensland 2d.
blue-grey and British New Guinea with '2d. to 1/- group of
seven all used with 'b.n.g.' barred cancel, a further group of
Queensland and British New Guinea with Samarai 'bng' barred
oval, Daru 'b.n.g.' barred ovals on British New Guinea (5), Port
Moresby registered cancellations, further Port Moresby
cancellations, various types, other cancellations including
'kulumadau/ papua’, 'daru’, 'tamata’, 'kumusi’, ioma’, 'kanosia’,
‘nepa’, 'hisiu’, ‘tahira’, etc. also a range of Papua used with
varieties including 2%2d. with thin 'd' at left (both S.G. 24a and
41b), 2/6d. with raised 'pa’ flaw, 4d. with deformed 'd' at left
etc., watermark varieties including crown to left and crown to
right on 6d. pair, etc. a good and useful group of cancellations
and used stampsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Papual907-31 mint group on a Stockpage and a card including
1907-10 Large Papua Litho Y2d. and 2/6d., Small Papua 2%-d to
1/-, 1911-15 Monocolour 2d. to 2/6d., 1917 '1d.' overprints,
1916-31 Bicolour set to 10/-, etc. good to fine. S.G.
£580+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3743

........

(x) Papua New Guineal966 South Pacific Games, fifteen imperf.
Courvoisier progressive Proofs affixed to special page, fine and
a unique group. S.G. 93P-96PSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Papua New Guineal975 South Pacific Games, twenty imperf.
Courvoisier progressive proofs, also the perf. 7c., 20c. and 25c.,
affixed to special page; fine and unique. S.G. 290P-293PSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Papua New Guineal976 Fauna Conservation (Tropical Fish),
twenty-three Courvoisier imperf. Progressive proofs affixed to
two special pages, comprising 30t. in the colours of the issued
40t., 40t. in the colours of the issued 5t., 7t. in the colours of
the issued, 40t. and 10t. in the colours of the issued 15t.; fine
and a unique group. S.G. 314P-317PSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3746 (x) Papua New Guineal977 Fauna Conservation (Pigeons),
thirty-four imperf. Courvoisier progressive proofs, also the
perforated set, affixed to two special pages, fine and a unique
group. S.G. 333P-337PaSubject to 5% tax on Hammer Price in
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Lot 3747 (x) PeruStamp and postal history advance and valuable
collection arranged in four albums housed in a box including
1857 Pacific Steam Navigation 1r. blue on blued paper mint
with Diena certificate and used (3) two with Lima cancel

n (Moorhouse or R.P.S. certificates), one with Callao (ex

VIDEO AVAILABLE

Corinphila), 1r. carmine on laid paper unused no gum with
Roumet certificate, 2 r. brown on blued paper mint with
- Raybaudi certificate, 2r. blue on laid paper mint with Diena
SPINK LIVE certificate, 1858 Y2 p. rose-red error of colour used wit
SOVEESSS— Moorhouse certificate, later issues with singles and multiples,
some better cancels including Caraveli, Pacasmayo, Obragillo,
Caxamarca, Cuzco in blue, Yanaoca etc. Mixed condition, a
wonderful lot for the student of the area.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£3,000 to £4,000

Lot 3748 (x) ScoutsPoland1942 (24 Dec.) Prisoner of War postcard
bearing Woldenberg 5pg. red label with "czuwaj" below fleur de
lis arrival; fine. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300




Lot 3749

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3750

Lot 3751
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Lot 3752
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PolandStamps and postal history collection arranged in three
volumes, with stamps including 1860 10k. (4, one unused and
regummed), 1918 range of overprinted some with varieties
including 'double opt.’, 'inverted opt.', 'Pocata’' for 'Poczta’;
range of locals, Polish Corps of Gen. Dowbor-Musnicki 1918 (17
May) cover franked with 5k, 10k, 15k and 20k, each tied by
"Poczta Polowa I.Pol.Korp." cds; 1919 cover from Bogumin to
Cieszyn, franked with 6h orange and 15h dull red, tied by
bilingual "Oderberg/Bogumin" 22.1.19 cds, with single and
bisected half of 5h rose red dues added on arrival and tied by
bilingual "Teschen/Cieszyn" 27.1.19. Mixed condition, direct
inspection essential to fully appreciate this lot.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Portugal1895 St. Anthony set of fifteen, large part original
gum, a few with small faults but very fresh colours and much
better than average for this set. Behr certificate (2016). S.G.
327-341, £3,000.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) PortugalMiniature Sheets1944 Brotero, 1945 Navigators,
1945 President Carmona, 1946 Castles, 1946 Bank and 1946 St.
Mark of Castile, all unmounted mint, some bends or wrinkles,
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Portuguese ColoniesMozambique Company1937 (16 May)
Waterlow group comprising imperforate plate proof block of
four and perforated plate proof block of fifteen all with security
punch holes and complete issued sheets of one-hundred (10)
comprising 1c. reddish lilac and bright green (4), 5c. yellowish
green and dull ultramarine (2), 15c. black and carmine-red (2)
and 20c. dull ultramarine and yellowish green (2); fine to very
fine mint. S.G. 286-287, 289-290 groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3753

Lot 3754

Rhodesca

Lot 3756

Lot 3757

Rhodesial892-93 First Arms Issueld. to £10 set of thirteen, the
1d. to £2 with large part original gum, the £5 and £10 without
gum, fine and fresh. Ceremuga Certificates (2020) for the £5
and £10. S.G. 1-13, £6,100Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Rhodesial892 First Large Arms Issueld. to £2 mint set of
eleven values, (the £1 with PFSA Certificate and the £2 without
gum) also some mint blocks of four comprising 1d., 6d.
ultramarine and 1/- as well a s a few duplicate single values;
generally fine. S.G. £1,800+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Rhodesial892 First Large Arms Issuef2 rose-red, £5 sage-
green and £10 brown, trio of high values printed on stout
ungummed wove paper and with a fine impression quite
different from the Bradbury Wilkinson issue, perhaps printed
by Waterlow; fine and rareSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Rhodesial892-930 Arms £5 sage-green and £10 brown and
1898-1908 Arms £5 deep blue and £10 lilac, all unused without
gum; fine. S.G. 12-13, 92-93, £12,000+Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Rhodesial1892-93 First Arms Issuef5 sage-green and £10
brown, both unused without gum; fine and fresh appearance.
Ceremuga Certificates (2016). S.G. 12 and 13, £4,850Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 3758

Lot 3759

Pecfor

Lot 3760

Rhodesial892 First Large Arms Issue£10 brown, horizontal
pair, the left stamp with minor perf. fault and tone spot, still a
rare multiple of the issued stamp with large part original gum.
S.G. 13, £6,500. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£600 to £800

Rhodesial1898-1908 Small Arms IssueSpecimen Stamps2'2d. to
£10 set of ten, each perforated "specimen" (Samuel R5); part to
large part original gum, fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Rhodesial1909-12 'Rhodesia’ Overprint IssueA virtually
complete mint group of twenty-one on an album page and
stockcard including £1 (3, one overprinted in violet) and with
£2 rosy-brown on bluish paper (a couple of toned perfs at top,
BPA Cert.), generally good to fine unless mentioned. S.G.
100-113d group, £5,400+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Rhodesial1909-12 'Rhodesia’ Overprint Issueld. carmine-rose, a
block of four and a horizontal pair both variety imperforate
between; the block with a couple of very faint tone spots
otherwise fine, large part original gum. B.P.A. Certificate
(1961) for the block of four. S.G. 101b, £1,350Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3762

Lot 3763

Lot 3764

Lot 3765

Rhodesial910-13 Double Head IssueSpecimens’d. to £1 set of
eighteen all overprinted "specimen”, fine mint. S.G. £3,750.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Rhodesial910-13 Double Head IssuePerforated 143/- bright
green and magenta clandestine roulette, block of four from the
lower-right corner of the sheet, large part original gum, some
light creasing otherwise fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Rhodesial910-13 Double Head IssuePerforated 14£1 rose-
scarlet and bluish-black, mid gash headplate, faint mark at
upper right corner otherwise fine; large part original gum. S.G.
166, £1,900. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Rhodesial910-13 Double Head IssuePerforated 153d. claret
and pale yellow-ochre, large part original gum; fine and scarce.
S.G. 173a, £4,000. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Rhodesial910-13 Double Head IssuePerforated 151/- black and
blue-green, large part original gum; fine. S.G. 177, £1,300.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 3767 Rhodesial913-24 Admiral IssueSingle Working Plates1d. red,
horizontal pair from the right of the sheet variety imperforate
between; virtually full slightly disturbed gum, fine. S.G. 193a,
£1,100. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Rhodesial1913-24 Admiral IssueSingle Working Plates1'2d.
drab-brown, horizontal pair variety imperforate between, large
part original gum; fine. B.P.A. Certificate (1978). S.G. 199a,
£850. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Rhodesial913-24 Admiral IssueDie IIIA£1 black and deep violet
Die IITIA, unmounted mint; perfs. fractionally trimmed at top,
otherwise a fine stamp. P.F.S.A. Certificate (2010). S.G. 279b,
£650+. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

;
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Rhodesial913-24 Admiral IssueLivingstone
Provisional"Half/Penny" on 1d. rose-carmine, variety surcharge
inverted and with "nn" spaced, [15], fine used. Very rare. B.P.A.
Certificate (1993). S.G. 280a var.provenance:Harry
BirkheadRobert Gibbs, September, 1988Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£360 to £480

Rhodesial917 Livingstone Provisional '2d. on 1d. rose-carmine,
variety surcharge inverted, used with clear part 'magoya/ n.
rhodesia' double-ring datestamp, slightly soiled though rare.
S.G. 280a, £1,500Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300




Lot 3772

Lot 3773

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
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Lot 3774

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

(x) Rhodesial971 Birds set in unmounted mint blocks of
twenty; fine. S.G. 459-464Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

RhodesiaCovers and CancellationsRailway: 1914-67, collection
of seventeen covers and various pieces, including 1914 p.p.c.
(Mens quarters B.S.A.P.) franked 1d. (2) with T.P.O. Up/S.
Rhodesia cancellations, 1923-46, three covers with framed
“t/posted on train/without special fee" alongside, 1960 window
envelope franked Rhodesia and Nyasaland Y2d. pair with oval
"Rhodesia Railways/Goods Office/Victoria Falls" datestamp,
1966 cover franked 3d. with violet RR Francistown cancellation,
various manuscript notations, collateral notations etc., mixed
conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

RhodesiaRevenue DocumentsA group of entire Revenue
documents (94) including a range bearing Arms and Large
Arms issues (34) some in combination with other issues, a
group bearing King George V Admiral issues, both the postage
issue and the larger format Revenue type, one bearing £1 strip
of four, and another bearing Southern Rhodesia 5/- (4) and
Revenue £1 (2), a group bearing KGVI Revenue issues (14)
including values to £10 and a range of others (22) including
several with 1910-13 Double Head 1/- values; a very useful and
interesting group with some more unusual and mixed
frankingsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 3775

ANSFER,
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Lot 3776

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3777

Rhades

RhodesiaRevenue DocumentsA group of entire Revenue
documents (4) all bearing 1910-13 Double Head £1 values,
including a type-written 'general power of attorney' document
bearing perf. 14 £1 showing hook in Queen's ear and a 'deed of
transfer' document bearing perf. 14 vertical pair used in
combination with Arms 5/-; a good groupSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

RhodesiaMint and used selection housed in a blue binder, many
hundreds, including 1892-93 with values to 10/- unused (2) and
used (6), £1 (4) and £5 used, also £10 (4 fiscally used), 1892
14d. on 2d. (2), 1892-94 with values to 4/- unused (9) and used
(3), 1896-97 with values to 4/- and 10/-, 1896 1d. on 4/-, 1896
14d. to 1/- unused and used, 1897 £1, 1898-1908 £2 (2 blocks of
four), £10 and £20 fiscally cancelled, 1905 Falls with values to
5/- (17, including "specimen" overprints, "Madame Joseph"
forged cancellations), 1909 with values to £1, 1909-11
surcharges, etc., mixed conditionSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

Rhodesial1892-1913 mint and used collection arranged on
album pages including 1905 2/6d. and 5/- mint, 1910-13 Double
Heads 2/-, 2/6d., 3/- mint. Mixed condition, a very good lot for
the specialist of the area.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3778

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3779

Lot 3781

RhodesiaDuplicated selection of issues from 1965 in a black
binder, many hundreds, including 1966 Independence 5/- on
1/3d. with Binda and Cape Town forgeries, 10/- extra Feather
variety in a cancelled block of four, other varieties with off-set
overprints, 1966 with values to £1, minor varieties, later issues,
Postage Dues, Banknotes with Reserve Bank of Rhodesia 1978
$1 (4), $5 and $10, Reserve Bank of Zimbabwe with values to
One hundred trillion Dollars, etc., chiefly fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Rhodesia1892-1908 a mint selection arranged in a stockcard
including 1892-94 4/- horizontal pair from the lower part of the
sheet with partial imprint,1897 £1, 1898-1908 £1 specimen (2,
one overprinted, one perforated inverted), slightly mixed
condition though an interesting group. SG 26, 73, 90s.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Rhodesia and Nyasaland1959-62 3d. black and blue block of
four, variety printed on the gummed side, fine unmounted
mint. S.G. 22b, £1,800. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Rhodesia and NyasalandPostage Due Stamps1954 1d.
ultramarine, handstamped "postage due"Original gum and
another tied to piece of Air Mail envelope; fineSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200

(x) Rhodesia and NyasalandPostage Due Stamps1954 1d.
ultramarine, handstamped "postage due"Unmounted mint, fine
and very rare. Handstamped "b & k. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200



Lot 3783

Lot 3784
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Lot 3785

(x) Rhodesia and NyasalandPostage Due Stamps1954 1d.
ultramarine, handstamped "postage due"Tied to piece, fine.
Rare. B.P.A. Certificate (976). PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £800

(x) Rhodesia and NyasalandPostage Due Stamps1954 2d. bright
green, handstamped "postage due”1957 (23 Dec.) envelope
marked "air mail from Welkom to Belvedere, Salisbury franked
with Zebra 2d. cancelled with machine datestamp, showing
circular-framed "t/2d" handstamp alongside Mabelreign
datestamp (27.12) and bearing 2d. bright green handstamped
"postage due" 27%2x3mm. in violet from lower left to top right
and cancelled by what may be a further Mabelreign datestamp
and believed not to be a Delivery Room datestamp; the reverse
with a couple of tears through over-zealous opening during the
Christmas period, and with some edge faults, however
considered to be the sole example of the 2d. value known on
cover. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£8,000 to £10,000

(x) Rhodesia and Nyasaland1956-59 Provisional Postage Due,
1d. ultramarine handstamped 'postage due' in violet,
diagonally; some minor creasing, unmounted mint; rareSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Rhodesia and NyasalandPostage Due Stamps1961 1d.
vermilion, horizontal strip of three from the left of the sheet,
the right hand pair variety imperf. between horizontally,
unmounted mint, fine and rare. S.G. D1a, £800. PhotoSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3787

Lot 3788

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3789

Lot 3790

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

(x) Rhodesia and NyasalandSelection on pages and loose,
chiefly a collection of the Kariba hydroelectric scheme issue,
with blocks, varieties, etc., also a selection of Postage Dues
with a selection of the 1d. and 2d. handstamped issues
forgeries or dubious, 1961 issue with set on first day cover, 2d.
tied to window envelope from Southern Rhodesia, 6d.
horizontal pair with "Blind" perfs. between; chiefly fineSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300

Rhodesia and NyasalandDuplicated selection housed in a red
binder, hundreds, including 1954-56 set mint (2) and used, also
1/- and 2/- imperf. Plate Proof blocks of four with security
punch holes, 1959-62 set mint (2) and used, varieties with perf.
and vignette shifts, 1/3d. Proof of the central vignette (2) on
card, etc., chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) Rhodesia and Nyasaland1954 Definitive Issue1954 group of
envelopes (38) including eleven registered and one of which is
an illustrated First Day Cover bearing the complete set to £1,
others bearing high values including 1/3d. (2), 2/6d. and 5/-,
various destinations and frankings; a good groupSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£180 to £240

(x) Rhodesia and Nyasaland1954 Definitive Issue1959 Definitive
Issue and 1960 Hydroelectric large group of envelopes and cards
including several Registered and with 1959 (12 Aug.) illustrated
First Day Cover bearing the complete set to £1 and a second
Airmail cover sent on the same day bearing the complete set,
other large envelopes bearing high values including 0.H.M.S,,
envelope franked 1/3d. and 5/-, large envelope franked 1/3d.,
2/6d., 5/- (2), 10/- and £1, two further envelopes franked 5/-, an
envelope registered franked 10/- and a piece of parcel label
franked the same, etc. a good range with various frankings and
destinationsSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £210



Lot 3791

Rhodesia and Nyasaland1954-56 specialised mint group on
exhibition pages including part set of fourteen to 5/- in
imperforate trial blocks of four in the issued colours, vignette
only proof blocks of four for the 1/3d., 2/6d., 5/-, 10/- and £1,
perforated trial blocks of four of the 2/-, 5/-, 10/- and £1,
imperforate proof blocks of the 2d. (block of eight), 4d. (block
of twelve) and 1/-, two blocks of eight and twelve) all with
manuscript printing instructions in red, all with security punch
holes; also the issued set of sixteen, unmounted mint; a fine
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

(x) Russial858Imperf. 10k. blue and brown, of unused
appearance, large margins and with gum that is not original.
Fine appearance. Necessarily sold as is. S.G. 1Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) Russial858Imperf. 10k. blue and brown, of unused
appearance, margins all round, repaired tear at foot.
Necessarily sold as is. S.G. 1Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) Russial858Perf. 14'%2-15 30k. green and carmine-rose,
watermark "3" (inverted), Boristow c.d.s., repair and other
faults (Ebernet Certificate 1982). Also 1883-88 7k. dull blue,
imperf. single, tied to piece by Moscow c.d.s. of 19 March1885;
fine and rare. Mikulski Certificate (2003). S.G. 4, 43Abb (as
pair)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3795

Lot 3798

Lot 3799

Russial858 No Watermark Perf. 12%2, 30c. green and carmine-
rose, unused without gum, well centred and with fresh colours.
Very fine and most desirable. S.G. 7, £1,500Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

(x) Russial883-88 7k. dull blue, imperf. single, original gum,
good margins, fine. Dr. Jem and Mikulski handstamps. Mikulski
Certificate (2003). S.G. 43Abb (as pair)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Russial884 without Thunderbolts, vertically laid paper 3r.
50 grey and black, 7r. lemon-yellow and black, original gum;
fresh colours and fine. The 7r. with handstamp on reverse. S.G.
47-48Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Russial922 Air Consular Fee1200Mk. on 3r. green, pale
green and rose, surcharge type II, unmounted mint, well
centred and fresh colours, fine and rare. Soviet Philatelic
Agency and A. Brun handstamps. Mikulski Certificate (1996).
S.G. 262. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Russial922 Air Consular Fee1200Mk. on 10k. purple-brown
and rose, 1200Mk. on 2r. 25 blue, rose and green, both
surcharge type II, original gum and fine. Buchsbayew
Certificates and handstamps on reverse. S.G. 269, 271Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3800

Lot 3803

(x) Russial922 "Philately for the Children" imperf. 1k. orange,
horizontal pair [9-10] from the right of the sheet, unmounted
mint; fine. Handstamp on reverse and Mikulski Certificate
(1989). S.G. 278Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Russial1923 "Philately for the Workers" 4r. + 4r. on 5,000r.
deep violet, silver surcharge, original gum; handstamp on
reverse. Hovest Certificate (1999). S.G. 319Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Russial923-25 no watermark 4k. rosine, pair from the
upper left corner of the sheet with partial or complete
impressions of another four 4k., Soldier type, undenominated
block of four in red with additional rows of horizontal perfs., 2r.
block of four of the green background only with two misplaced
rows of horizontal perfs.; unmounted mint, some wrinkles. An
interesting groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Russial925 Watermarked 18k. violet Worker, variety
imperforate, unmounted mint from the right of the sheet; fine
and fresh. Rare. Buchsbayew Certificate (2002). S.G. 442a
(pair)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3804

Lot 3805

Lot 3807

(x) Russial925-28 Lenin perf. 12%: 5r. brown-red and 10r. blue-
black, unmounted mint; fine. S.G. 454a, 455aSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) Russial930 Zeppelin 40k. blue, tied to 3k. postal stationery
card, additionally franked 7k. and addressed to Germany,
special Moscow cancellations of 1 Sept. 1930 and
Friedrichshafen arrival (11.9); fine. S.G. 564Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £80

(x) Russial931 Airship construction Fund 50k. slate-blue, error
of colour, unmounted mint from the right of the sheet; fine and
scarce. S.G. 582baSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Russial932 15th Ann. of October Revolution 5k. chocolate
variety doubly printed cancelled by part c.d.s. in black. Fine
and rare. S.G. 594var, Russia Specialised Catalogue 306w,
$750.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

(x) Russial933 Red Banner 20k. black, red and yellow, variety
perf. 972, unmounted mint; fine and rare. Buchsbayew
Certificate (2002). S.G. 637aSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3809

I'eponu
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Lot 3811

Lot 3812

(x) Russial935 Moscow-San Francisco 1r. on 10k. sepia, the
"Levanewski,” unmounted mint, fine. Soviet Philatelic Agency
handstamp and with Buchsbayew Certificate (2002). S.G.
706Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Russial1949 25th. Anniversary of the Death of Lenin imperf.
and 1949 Stalins 70th. Birthday (yellow paper) miniature
sheets; unmounted mint, the usual wrinkles, fine. The first with
Mukulski Certificate (1999). S.G. MS1463b, MS1563aSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Russial909 Official 15k. blue and rose, error "b" instead of
"I" in Pochtaliona (Michel D1var.); original hum; fine.
Buchsbayew Certificate (2002)Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Russian Post Offices in the Turkish Empire1865(10pa.)
brown and blue (no. 7 in the sheet), sheet margin at right and
large margins other sides, (2pi.) blue and red, sheet margin at
foot and close to good margins other sides, blue cancellations;
fine. An attractive and scarce pair. Mikulski Certificates (1998
or 1999). S.G. 4-5Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3813

Lot 3815

Lot 3816
El

(x) Russia - Civil War IssuesNorth West RussiaNorth-Western
Army1919 prepared for use but not issued imperf. 1k., 3k., 5k.,
15k., 35k. and 70k., unmounted mint, fine and fresh. Mikulski
Certificate (2002). Michel I-1V, VI-VIISubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Russia - Civil War IssuesSiberiaFar Eastern Republic1923
Air perf. 20k. on 15k., 20k. on 35k. on 2k., unmounted mint,
fine and rare. Signed H. Bloch, Soviet Philatelic Agency and
Mikulski handstamps and with Buchsbayew Certificates. Only
between 25 and 27 examples overprinted. Michel 52a,
58Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) Russia - Civil War IssuesSiberiaFar Eastern Republic1922
Vladivostock, Anniversary of the Revolution 4k., 5k. and 10k.
horizontal pairs showing the "22" curved feet and narrow first
"2" variety (sheet positions 24 and 25), large part original gum
and fine. Mikulski Certificate (1990). S.G. 58-60 vars.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) St. HelenaCollection on pages, issues to about
1981, including 1856 imperf. 6d. used, 1861
rough perf. 6d. part original gum, 1890-97 set,
1903 set, 1908-11 10/-, 1912-16 set, 1922-37
Script with values to 10/-, 2d., 3d. and 8d. all from
the lower left corner of the sheet with Cleft Rock
variety, 5d., and 1/- with the same variety, 6d. and
1/- broken Mainmast, 1934 Centenary set,
1938-44 set, 1948 Wedding mint and used,
1953-59 set, later issues with values to £2,
booklets with 1962 4/6d. (2), 5/4d., etc., chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800



Lot 3817

Lot 3818

Lot 3819

Lot 3820
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(x) St. Lucial864-76 Watermark Crown CC, perf.
12%2Imperforate Plate Proofs(6d.) mauve (2) and (6d.) lilac,
both with watermark reversed, the mauves touched on one side
and with part original gum, the lilac with clear to good margins
and small part original gum, fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) St. Lucial864-76 Watermark Crown CC, perf. 12%2Cancelled
Stamps(4d.) yellow and (6d.) violet handstamped "cancelled"
(Type D7), part and large part original gum, respectively both
with some slightly clipped perfs and the 6d. with small corner
fault at lower left, fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) St. Lucial864-76 Watermark Crown CC, perf.
12%2Covers1872 (6 Feb.) double rate entire to Bordeaux,
marked "Par Courrier francais", bearing (1d.) black (2) and
(6d.) violet (2), each cancelled "A11", showing red crayon "1/2"
and despatch double-arc d.s. with, on reverse, French transit
and arrival datestamps; the entire with some small peripheral
faults and addressee's name deleted. The only recorded
example of this frankingSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

(x) St. Lucial881-84 SurchargesWatermark Crown CA, perf.
141d. black handstamped “cancelled" (Type D7) in red, no gum
and slightly trimmed perfs at left, fine. Rare. S.G.
26provenance:De La Rue archives, February 1979Dr. Conrad
Latto, October 1992Peter Jaffé, March 2007Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3821

Lot 3824

(x) St. LuciaCoastal MailSt. Lucia Steam Conveyance C0.1873
1st printing 3d., a complete sheet (6x12), fine mintSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) St. LuciaLater Issues1938-48 1/-, 2/- (3) and 5/- (3)
photographs of unissued hand-painted essays without King's
Head initially prepared for KE VIIINote: These were submitted
by De La Rue on 23 December 1936, with tender, for 1/-
Government House, 2/- the Pitons and 5/- Ship taking bunkers.
The 1/- design was successful, but the order for 2/- was
obtained by Bradbury Wilkinson, and the 5/- by
Waterlow.provenance:De La Rue archivesSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) St. Lucial860-63 small mint group comprising 1860 1d. lake
imperforate plate proof pair (BPA cert.), 1860 perf 14 to 16 1d.
rose-red mint block of four, 1860 perf. 14 to 16 4d. blue mint
horizontal pair (BPA cert.) and 1863 CC perf. 12 1d., 4d. and
6d. each handstamped "specimen"; good to fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250

(x) St. VincentThe Perkins Bacon IssuesCovers1862 (8 Feb.)
envelope to Bristol, bearing 1861 perf 14 to 16 6d. deep yellow-
green, centrally cancelled "A10" and showing fine St. Vincent
c.d.s. in black alongside with arrival datestamp (3.3) on
reverse; the stamp with some minor perf faults and the
envelope a little damaged, slightly soiled and with flap missing.
A rare franking. S.G. 2provenance:Forsyth, March 1978Peter
Jaffé, January 2007Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3825

Lot 3826

(x) St. VincentThe Perkins Bacon IssuesCovers1862 (24 Apr.)
entire letter to London, bearing 1861 perf 14 to 16 6d. deep
yellow-green tied by "A10" obliterator, showing St. Vincent
c.d.s. in black overstruck by London Paid arrival datestamp
(14.5) in red; horizontal filing crease towards foot. A rare
franking. S.G. 2provenance:Peter Jaffé, March 2006Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) St. VincentThe Perkins Bacon IssuesCovers1870 (9 July)
entire to London, bearing 1869 perf 11 to 12%: 1/- indigo tied
by "A10" obliterator, showing red crayon "11", light St. Vincent
c.d.s. in red and London Paid arrival d.s. (27.7); the address
partly assisted. S.G. 13Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) St. VincentThe Perkins Bacon Issues1872-75 perf 11 to
12%>x15, 1/- lilac-rose, unused with large part original gum and
a beautiful pastel shade. A superb example of one of St.
Vincent's rarities, few finer could exist. S.G. 20,
£5,000provenance:]J. Charlton Henry, April 1961Lars
Amundsen, December 1967Claude Cartier, April 1977Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

(x) St. VincentThe Perkins Bacon IssuesCovers1875 (28 Nov.)
double rate entire to Glasgow (addressee's name expunged),
bearing 1873 perf about 15 6d. dull blue-green vertical strip of
four (one crossed by filing crease) placed sideways and
cancelled by "A10" obliterator with St. Vincent c.d.s. alongside,
both in red; and 1876 (28 June) entire from the same
correspondence (addressee's name excised), bearing 1875 perf
11 to 12 1/- claret tied by St. Vincent c.d.s. in red with
another strike alongsideSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250



Lot 3829

Lot 3831

(x) St. VincentThe Perkins Bacon IssuesCovers1878 (28 Sept.)
mourning envelope ex the Ody correspondence to Hastings,
bearing and showing St. Vincent c.d.s. alongside; the envelope
with piece missing from reverse and some small peripheral
faults. S.G. 24Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) St. VincentThe Perkins Bacon Issues1881 4d. on 1/- orange,
a large part reconstruction of the final surcharge setting of
thirty comprising nine unused and twelve used (all but one with
c.d.s.), generally good to fine. A rare accomplishment.
Certificates for four. S.G. 35, £24,000provenance:Peter Jaffe,
January 2007Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

(x) St. VincentThe De La Rue PlatesPerforated Colour Trials'2d.
orange, perf 12, watermark reversed, small part original gum,
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) St. VincentThe De La Rue PlatesIssued Stamps1885 (Mar.)
1d. on 2%d. on 1d. lake, a small study comprising watermark
upright mint blocks of twelve (4x3), eight (4x2) and a pair, a
couple showing surcharge flaws, and singles (3, two used - the
mint with thin) with off-centre surcharges corrected by the
addition of manuscript obliterating lines; watermark inverted
mint pair; watermark reversed mint and used blocks of four
and a used pair. S.G. 46, £1719Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 38
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(x) St. VincentThe De La Rue PlatesCovers1884 (8 Jan.) entire
letter to Edinburgh, bearing 1882-84 4d. ultramarine tied by
unclear "A10" obliterator and showing red Kingstown despatch
d.s. at lower left with arrival datestamp (29.1) on reverse; Two
vertical filing creases, one crosses the datestamp and 1885 (29
Nov.) blue envelope to Colchester, bearing 1885 4d. red-brown
tied by Kingstown c.d.s., showing another strike alongside with
arrival datestamp (15.12) on reverseSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) St. VincentKing George V IssuesIssued Stamps1916-18 War
Stamp mint and used collection of the different settings with
mint multiples, varieties including double overprints, Specimen
overprint, watermark varieties etc. A fine lot well worth careful
viewing. S.G. 122-129Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) St. VincentPostal StationeryPostcards1902 1d. carmine with
hand-painted name and duty in Chinese white, marker "Appd"
and initialled, central vertical crease otherwise fineSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250

(x) St. VincentPostal StationeryWrappers1902 '2d. green and
1d. red complete printed wrappers both with hand-painted
name and duty tablets in Chinese white, the 2d. marked "Appd"
and initialled; both vertically creased away from the stamp
impression and one affixed to the otherprovenance:De La Rue
archives, December 1976Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350



Lot 3837

Lot 3838

Lot 3840

(x) St. VincentAbbreviated Village Datestamps"BAR"
Barrouallie1877 (28 Dec.) entire ex the Gray correspondence to
London, bearing 1877 perf 11 to 12%2 x 15 1/- vermilion (lower
right corner missing) tied by "A10" obliterator in red, showing
clear "bar" c.d.s., St. Vincent datestamp and London Paid
arrival d.s. (14.1), all struck in red; recipient's notation in red
ink across lower half of face panel. RareSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Samoal914 (Sept.) German Ship Issue overprinted
'G.R.1."%2d. on 3pf. brown, variety comma after "i", large part
original gum; fine. R.P.S.N.Z. Certificate (2013). S.G. 101c,
£700. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

San Marino1892 5c. (S.G. Type 4) on 10c. ultramarine,
cancelled by part datestamp. A small tear at lower left
otherwise fine and very rare. Colla Certificate (2020). S.G. 9,
£8,500. Sassone 8Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

San Marino1894-99 1 Lira ultramarine, large part original gum.
Fine and scarce. Signed Calves, Behr certificate (2016).
Sassone 31, €2,200Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £250

(x) Sarawak1895 (Feb.-Sept.) Perkins Bacon Issuelssued
Stamps4c. black, a complete sheet (10x6) without margins,
unused without gum, some light discolouration on reverse
otherwise fine. S.G. 29, £1,080Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3842

Lot 3843

(x) Sarawak1899 (June - Nov.) Surcharges"2/cents." on 3c.
brown on yellow pane of one hundred (10x10) from the first
setting, showing varieties small "s" (R. 1/2, 1/8 and 3/1), no
margins at sides and a piece missing at top and at foot of the
first column, unused without gum, some light staining,
predominantly on reverse, otherwise fine. S.G. 32,
£400+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£90 to £120

Sarawak1918 "red cross/Three Cents" in red (2) and in black on
1c. slate-blue and blue, unmounted mint, minor usual tone
spots on the reverse, otherwise fine and rare.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(x) Sarawak1934 -41 1c., 2c. pair, 3c. and 5c. on 1934 (22 Aug.)
cover from Kuching to the United States, 1945 B.M.A. 1c. to
15c. (10 values) on 1946 (2 Jan.) Kuching local cover;
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) SarawakCovers and Cancellations1923 (23 Mar.)
commercial envelope from the Sarawak Museum, Kuching to
Java, bearing 1922 4c. strip of three tied by Kuching c.d.s. and
showing, on reverse, Singapore (28.3) and arrival datestamps.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) SarawakCovers and Cancellations1932 (24 Mar.) envelope
registered from Kuching to USA, franked at 25c., showing
superb private intaglio registration h.s., large "T" h.s. with
manuscript "1/15c" alongside and arrival datestamp (5.5) on
reverse. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £160



Lot 3847

Lot 3849

(x) SarawakRevenue Documents1953 (1 Oct.), 1956 (27 Dec.)
and 1957 (22 Feb.) Deed of Transfers; the first bearing 1950 $2
vertical pair and $5 irregular block of sixteen, each with a large
punch hole and all tied oval "land & survey
department/kuching/sarawak" cachet in violet; the second
bearing 1950 $1 vertical strip of three and $5 vertical strip of
four, all tied by circular Land & Survey Department cachet; and
the third bearing 1950 $1 vertical strip of three (light stains)
and $5 (light stains) tied by large circular Lands & Survey
Department cachet, one $1 and the $5 with a punch
holeSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£90 to £120

Saudi ArabiaLiterature1918 [LAWRENCE, Thomas Edward
(1888-1935), designer and Sir EEM. DOWSON] "A short note on
the design and Issue of Postage Stamps prepared by the Survey
of Egypt for his Highness Husein Emir & Sherif of Mecca &
King of the Hejaz", complete, with a compliment slip from the
Surveyor General of Egypt laid in, number 110 of 200
numbered examples and presented to "The Postmaster British
Post Office, Shanghai"; some staining on the front cover
otherwise fine. A scarce bookSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

Saudi Arabial934 Proclamation set of twelve, imperforate,
large part original gum; fine. Behr certificate (2016). S.G.
316-327, £3,000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Serbial866 Vienna printing 20pa. rose and 40pa. blue
horizontal pair on small piece cancelled by ""NAPLACENO"
(Franked) handstamp in greenish blue. Fine and very rare
multiple for the 40pa. as a strip of three is the largest multiple
known. Behr certificate (2016). Scott 5,6 $280++Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120



Lot 3851

Lot 3852
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Lot 3854

Seychelles1893 12c. on 16c¢. chestnut and ultramarine, variety
surcharge inverted, vertical crease at right otherwise fine,
lightly mounted mint. B.P.A. Certificate (2023). S.G. 16a,
£500Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Seychelles1903 3c. on 45c. brown and carmine Specimen
(Samuel Type SY4) and showing variety dented frame, large
part original gum, a vertical crease not disturbing, otherwise
fine and a rare stamp with only six or seven possible. S.G.
59asSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Sierra Leone1935 variety Extra flagstaff selection including 1d.,
3d. 5d. in positional lower left corner blocks of four mint,
additional 1d. single mint and 3d. used. Slightly mixed
condition, a useful group. S.G. 181a, 182a, 183a,
£630++Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Sierra Leone1964-66 selection of QEII varieties including
1964-64 4c on 1d surcharge error rather than 4c on 3d used on
piece still on SG card stating believed to be the only recorded
used example; 1965 21 on 10/- Surcharge value omitted,
1964-66 Airmail 7c on 1/3d with surcharge double top marginal
example and 1964 World Fair 7d, 9d, 1/3d and 11/- each
showing the 'ghost town' variety. Generally fine, a great lot for
the variety collector. SG292, 293, 294, 298, 322bh, 330a,
376a.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250
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Sierra LeoneCovers and Cancellations1937-60 envelopes (37,
eleven registered), 4d. registered envelopes (2), newspaper,
picture postcards (3) and a parcel label, variously addressed
and franked with KGVI and QE values, including mail from Bo,
Bonthe, Freetown Quay, Hangha (registered), Kailahun,
Kambia (registered), Kanre Lahun (registered), Lungi,
Magbraka, Makeni (2, one registered), Mattru, Moyamba
(registered), Njala, Pujehun, Segbwema (parcel label) and
Tiama. An interesting lot worth viewingSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £150

(x) SingaporeRevenue Stamps and Documents1951 (31 Aug.)
Indenture bearing 1948 $25 (2) plus Postage 50c., $2 (2) and
$5 (2); 1951 (12 Oct.) Indenture (a little fox spotted in the
lower half) bearing 1948 $25 (3) plus Postage $2 (2) and $5 (4);
1951 (19 Nov.) Indenture bearing 1948 $100 plus Postage $1,
$2 and $5; and 1954 (13 Feb.) Indenture bearing 1948 $100
(small violet ink stain at top) and $25 plus Postage $1, $2 and
$5 (3); all tied by Singapore red embossed datestamps. A fine
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

South Africal913-24 Kings Head IssueSelection of covers and
cards (110+), partly written up on pages, including a variety of
frankings, instructional handstamps, Censored, Registered,
Postal Stationery, Interprovincials, Coils, Prisoner of War,
Paquebot, Express, Rail Letter, re-direction, Stoppage Fee,
Detained, 1924 Ocean Letter franked 6d. with "shipping
postmaster/capetown" cancellation, etc., chiefly fine. A
wonderful lot for the specialistSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 3858
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Lot 3861

South Africal913-24 Kings Head IssueSelection of fifteen
covers or cards bearing bisected 1d. to make the new rates
introduced in 1920 before the arrival of the 1'2d. stamps, five
taxed on arrival, also three covers franked bisected 3d., good to
fine. An interesting groupSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

South Africal1913-24 Kings Head IssuePostal Stationery:
Selection (38), mostly well written up on pages, including
Postcards with ~d. (5) with Censored P.O.W. card to
Copenhagen, 1d. (4), Letter card 1d.( 2), one Censored, the
other taxed, Envelope 1d. (9) with Censored and uprated to
Sweden and Switzerland, 1~d. (4), Registered envelopes 4d.
(10), 5%d. (unused and 3 used), a good variety of frankings and
destinations, etc., chiefly fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

South Africal918 (Oct.-Dec.) "Make Your Sixpence Fly" Red
Cross FlightsLarge Wing Cards7 October First Flight, Wynberg
to Green Point CommonCard to East Griqualand bearing '~d.
and signed A.T. Way; minor faults though with full message on
reverse; also a fine unused cardSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

(x) South Africal923-34 '-d. to £1 overprinted or handstamped
(1%-d., 1/3d. and £1) "specimen", original gum or large part
original gum; fine. A fresh and rare set. S.G. 3s-8s, 10s-17s,
£1,700. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3862

Lot 3863

South Africal1925 (29 April), envelope from London to Cape
Province, franked Great Britain 1'-d. with british
empire/exhibition cancellation, violet boxed bilingual "damaged
by fire" cachet and Cape Town arrival (31.5); fine. Photoote: On
18 May 1925 a truck carrying mail on the special European
mail train was found to be on fire at Kruidfontein station,
between Lainsburg and Beaufort West, 197 bags of mail were
destroyedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

South Africal929 (6 May), "Ocean Letter" envelope Registered
to Zanzibar, franked 1d., 2d. and 2d. with violet "assistant
shipping postmaster/cape town" cancellations, 1936 (16 Nov.),
envelope Registered to Australia franked Voortrekker Y2d. +
2d. (2), 1d. +'%2d., 2d. + 1d. and 3d. + 1%2d. with violet
Docks/Cape Town cancellations and "shipping postmaster/cape
town" datestamp alongside, 1939 (16 Feb.), envelope
Registered to Yorkshire franked 1%:d. and 4d. with violet
“shipping postmaster/cape town" cancellations, also 1936 cover
to Denmark franked 2d. with violet "M.S. "Klipparen";
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) South Africal929 Air 1/- red and 1/- orange imperforate
ungummed plate proofs, both from the top of the sheet,
1974-76 3c. horizontal pair from the left of the sheet variety
imperforate and 1977-82 25c. from the top of the sheet variety
black omitted; fine and unmounted mint. S.G. 40-41 var., 350ab
and 426b etc.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£90 to £120
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(x) South AfricaDarmstadt Trials1929 specialised study of the
1d. Ship type including vignette-only imperforate pairs (3) a
strip of four, blocks of four, eight, nine and corner block of
twenty; perforated vignette only singles, pairs and a block of
four; further imperforate blocks; followed by a range of
perforated and imperforate frame-only blocks and pairs on
various papers and with a range of ink types from the trials,
notably including Dix 45 block of twenty-four on ungummed
paper, Dix 46 block of twenty-four on ungummed paper, etc.
also a range of the complete stamp design including Dix 44 pair
and corner block of six, Dix 69 with pairs (4) and a block of
sixteen, Dix 64 with pairs (3) and a block of twelve, Dix 57 with
a corner block of twenty-four, Dix 34 on official watermarked
and gummed paper including pairs, a block of four and a block
of twenty four, Dix 50 on gummed esparto paper, Dix 52 on
gummed esparto paper including a corner block of twenty-four,
etc. a fascinating and detailed grouping of these trials; good to
very fine: also a maroon file of notes and articles on the
trials.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£3,000 to £5,000

(x) South AfricaBooklets1921 3/-, compete; usual trimmed
perfs., fine and scarce. S.B. B3, £500Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) South AfricaBookletsA selection of nine, comprising 1935
2/6d. black on lemon cover (2, different advert panes), 1939-40
2/6d. blue cover, 1941 2/6d., 1948 3/- (4, all with differing
advert panes), 1951 3/6d., fine. S.G. SB9, 15a, 17, 19.
£1,300+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300
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(x) South AfricaBooklets1939-40 2/6d. with green cover, perfs.
chiefly good to fine; fresh and a very rare booklet. S.G. SB15,
£3,500Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

South AfricaOfficial1928 (13 July) O.H.M.S. envelope to
Holland franked 1926 2d. and 1929-31 1d. with Johannesburg
cancellation, also 1929 (21 May) envelope Registered to
Pretoria franked 1926 2d., 1929-39 2d. bilingual pair; fine. A
scarce pair of Official coversSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

South AfricaPostage Dues1913-77, thirty-two covers to Foreign
destinations, including Argentina, Australia, Belgium, Belgian
Congo, Canada, Denmark, France, Israel with 1949 cover taxed
by 1948 first coins Postage Due 10pr. and 20pr., Malaya,
Netherlands, Norway, Sweden, Switzerland, etc., chiefly fine. An
interesting lot9Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

South AfricaPostage DuesGreat Britain: 1915-67, selection of
sixty-eight covers, fronts and a few cards addressed to the
United Kingdom, including oval octagonal and circular Tax
handstamps, a variety of other instructional markings, Air
Mails, etc., mixed conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800
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Lot 3875

South AfricaPostage DuesTristan da Cunha: 1920-43, selection
of twelve covers, including 1921 to England Kings Head 1%-d.
applied over type III cache and cancelled Durban, 1923 opened
out envelope to Grahamstown with type II cachet, framed
bilingual "unpaid" and "2d" on the front, Taxed by rouletted
1~d. block of four on the reverse, 1932 to Durban (with
enclosure), endorsed Tristan, Taxed by 1d. and bisected 1d. on
arrival, envelope to Knysna bearing 1d. Potato stamp
(uncancelled), and type VII cachet, etc., chiefly fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

South AfricaPostage DuesUnited States: 1919-61, selection of
thirty-two covers to the U.S.A., including octagonal, circular
and oval Tax markings, other instructional markings, Air Mails,
etc., chiefly good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

South AfricaPostage Dues1904-62, selection of over 100 covers
and cards, origins with Argentina, Australia and States,
Belgium, British Guiana, Burma, Canada, China,
Czechoslovakia, East Africa, Egypt, France, Germany, Great
Britain, India, Ireland, Italy, Jamaica, Latvia, Netherlands,
Nyasaland, Portuguese Colonies, Southern Rhodesia, Sweden
Switzerland, United States, etc., a good variety of handstamps
with oval, circular and octagonal types, instructional
handstamps, etc., chiefly good to fine. A valuable and
interesting lotSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

South Africal913-24 Kings Head IssuePostage Due: Selection
of covers and cards (33), a variety of frankings and markings
with octagonal T/30/centimes, T/35/centimes, oval T/50c, T/60c,
T/1d., circular T/15/centimes, Framed More to Pay, Censored,
Compulsorily Regd, Postal stationery, some other instructional
markings, etc., chiefly good to fine. An interesting and unusual
lotSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3876
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Lot 3877

Lot 3878
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South AfricaPostage Duel1914-72, the exceptional collection,
well written up on pages, over 400 covers or cards and a few
loose stamps, contained in a carton and box, including
Interprovincial Period use, a wide range of Tax markings,
Instructional markings, frankings, Postal Stationery, Censored,
Air Mails with first flights, Officials, attempted use of Revenue
stamps for Postage, internal and external mail with Australia,
Austria, Basutoland, Belgium, Germany, Great Britain, India,
Ireland, Italy, Malta, Mozambique, Netherlands, Nyasaland,
Palestine, South West Africa, Southern Rhodesia, Spain, Sudan,
Swaziland, Tristan da Cunha, U.S.A., chiefly fine etc., a most
interesting and valuable groupSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

South AfricaPostage Dues1921-42, Collection of fifty-six covers
and cards, well written up on pages, origins including Austria,
Belgian Congo, Canada, Egypt, France, Germany, Great Britain,
Hungary, India, Iran, Ireland, Japan, Kenya, Latvia, Monaco,
Netherlands, Nigeria, Norway, Portuguese Colonies, Sierra
Leone, Syria, United States, a good variety of Tax markings with
circular and oval types, Censored, Instructional markings, etc.,
chiefly good to fine. An interesting lotSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

South AfricaPostage DueSelection of over 300 covers and cards,
including 1934 two Air Mail covers to England, each franked
4d. and 6d. with "T/200/centimes" in circle, 1951 Air Mail to
Rio de Janeiro franked 3d. (3) and 6d. (2) with "T/42c" tax
marking, 1960 with violet bilingual boxed "refused by
addressee"”, a wide variety of Tax and instructional markings,
Christmas concession, items to Canada, Germany, Jamaica, m
Switzerland, United States with 1917 Censored cover, franked
2c., taxed by 3d. on arrival, Air Mails, Cape 5d. Tax markings,
Censored, Insufficiently Paid for Transmission by Air Mail, etc.,
mixed condition; a most interesting lot for the specialistSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600
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Lot 3881
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Lot 3882

South AfricaRevenues1920-55, selection of fourteen covers
bearing Revenue stamps to pay postage and appropriately
taxed, mixed condition. An interesting groupSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) South Africal910-66, mostly mint selection on Hagner
sheets, contained in a carton, including 1911 Mackay 4d. Essay.
1913-24 with values to 10/- and £1 (2 shades), booklet panes,
1'%%d. tete-beche block of 12, 2d. to 2d. set in coil pairs. 1925
Air set on Royal Tour cover Registered to Cape Town, 1937-40
set overprinted "specimen" (2d. and 4d. separated pair), issued
set in bilingual pairs, 1935 Jubilee set with varieties, a fine
range of later issues with blocks, varieties with 1930-44 1/-
Twisted Horn (2), exploded booklets, etc., chiefly fine. A
wonderful and exciting lot for the specialistSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500

South Africal900-1976, an interesting selection of covers and
cards (200+), partly well written upon pages, including
Advertising, Air Mail, Avis de Reception, Boer War, Censored,
Consular Mail, Customs, Express, Late Fee, Meter marks,
Missing, Official, Paquebot, Postage Dues, Postal Stationery,
Railway Letter Post, Registered, South West Africa, etc., mixed
condition. A useful lotSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £600

South Africal911-59, selection of sixteen envelopes with Posted
out of Course markings, including 1911 Transvaal 4d.
registered envelope to Germany with bilingual boxed handstamp
and taxed by Transvaal Y2d. and 6d. as Postage Dues, 1918
envelope Registered to Barkly East franked 4d. and with
manuscript POOC, 1926 4d. Registered envelope, uprated 1d.,
with manuscript Germiston Stn. Po./POOC No. 628, 1927 4d.
Registered envelope to London, uprated by 3d. and with framed
bilingual "posted out of course/to pay" handstamp, etc., chiefly
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200
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South AfricaAir Mails1925-38, Collection well written up on
pages, fifty-nine covers, fronts or cards, including 1925 (26
Feb.) opened out envelope from Berlin to King Williamstown,
redirected to Stellenbosch, (4 March) Parcel Post label franked
2d. (3), Air 6d., another from Germany to King Williams Town,
redirected to Stellenbosch, (5 March) 1d. card, additionally
franked '~d. and 3d. to England, (5 March) Registered to
Stellenbosch franked 2d., 4d. and Air 3d., 1925 (June) to
England franked 4d., Air 3d., 6d. and 9d., 1932 (22 Jan.)
souvenir cover from Bechuanaland accepted on the first
Imperial Airways Cape Town to London flight, 1935 (26 July)
first flight Salisbury to Beira, 1936 (16 Jan.) Registered front to
Liverpool franked 1927-30 London printing 10/- horizontal
bilingual pair, others with attempted use of Air Mail stamps for
Postage, Trans-Siberian route to Japan, Postage Due, Official,
etc., chiefly fine. A valuable and interesting lotSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,200

South AfricaAir Mails1925-84. selection of covers and cards
(170+), including 1935 to Germany franked 4d. and 1/- with
violet “Shipping Postmaster” Cape Town c.d.s., Revenues used
as Postage, Officials, Meter frankings, Postage Dues,
Registered, Censored, Aerogrammes, etc., chiefly good to
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

South AfricaCensored Mail1914-53, selection of ninety-four
covers or cards, partly written up on pages, including 1917
from Russia to Cape Town franked 15k. and taxed 2d. on
arrival, 1919 from Copenhagen with blue "returned/cape town",
1940 from Kobe to Johannesburg, 1943 from Angola to
Germany via South Africa and Lisbon, 1945 from a P.O.W. in
Germany with framed "returned from/continent in/undelivered
mail”, 1945 large envelope to Johannesburg franked Great
Britain 1/- (25) and with violet "examined .by censor/postal
section/military of information" cachet, etc., a good variety of
frankings, strips and cachets, many taxed, Prisoner of War;
condition mixed but a valuable and interesting lotSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3886

Lot 3888

Lot 3889

South Africal942-44 "Bantam" issue, collection of over 120
covers and cards, partly well written up on pages, including a
good variety of markings with Camp cachets, Censor marks and
strips, Registered, Air Mails with 0.A.T., 1943 cover to
Johannesburg franked Swaziland 2d. applied over previously
used 1d. Nurse (2), Taxed covers to overseas addresses, Postage
Dues (50+ covers), Revenue stamps used for Postage, etc.,
chiefly fine. A most interesting and attractive lotSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Southern Rhodesial1924-29 Admirals, mint and used collection
(65) on pages, including seven Proofs of the vignette (6
different colours), Y2d. and 2%d. (2) perforated colour trials in
unissued colours overprinted "waterlow &
sons/limited/specimen" and with security punch hole, '2d., 1d.
and 1%d. in imperf. Proof blocks of four with security punch
holes, '2d. to 5/- mint set, 3d. complete sheet of 60 (some split
and strengthened perfs.), gutter pairs with one stamp imperf.
between stamp and margin '2d. (11), 1d. (4), etc., part original
gum and a few used, chiefly good to fine. S.G. 1-14Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(x) Southern Rhodesial1924-29 Admiral Issueld. bright rose, a
strip of three from the right of the sheet, the left-hand pair
variety imperforate between, fine mint. S.G. 2a, £1,000Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Southern Rhodesial924-29 group of mainly mint interpanneau
pairs and blocks of four all showing variety imperforate
between stamp and interpanneau margin comprising ~d.
blocks of four (2) also a used block as well as a mint vertical
pair and a single example, 1d. with horizontal pair and single
example and 1%-2d. single example; fine mintSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200



Lot 3890

SOUTHERN RHODESIA

Lot 3892

Southern Rhodesial931-37 Field Marshall, mint and used
selection (64), including perf. 12 to 5/- perf. 11% to 2/6d. and
perf. 14 '~d., 1d., 4d., 6d. and 1/- part original gum and used,
chiefly fine. S.G. 15-27Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £200

(x) Southern Rhodesial931-37 Field Marshall 5/- blue and blue-
green. variety printed on the gummed side, block of four from
the upper right corner of the sheet, blue manuscript "279" in
the margin above the second stamp and just touching the
stamp; the gummed side unmounted mint, some tiny hinge
marks on the reverse; fine. One of only three recorded blocks.
S.G. 27a, £34,000+. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price

in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£8,000 to £10,000

Southern Rhodesial931-37 Field Marshall 5/- blue and blue-
green, variety printed on the gummed side, from the foot of the
sheet; fine and rare. B.P.A. Certificate (1955). S.G. 27a, £8,500.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000



Lot 3893 (x) Southern Rhodesial931-37 Field Marshall group of mint
multiples including '2d., 1d., 1'~d., 4d., 6d., 8d., 10d. (3), 1/-
and 2/- corner blocks of four, mint and generally unmounted;
1/- with paper a little toned and with minor gum creases,
otherwise good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £180

Lot 3894 Southern Rhodesial932 Victoria Falls 2d. olive-green and
T purple and 3d. dark blue, each overprinted "waterlow & sons
SOULEE Bl ltd/specimen" and small security punch hole, 3d. deep
ultramarine imperf. block of four with security punch hole, the
issued set in blocks of four. 1935-41 Victoria Falls 2d. crimson
and lilac overprinted "waterlow & sons ltd/specimen" and with
small punch hole, imperf. Proofs of the vignette in green and
the frame in brown, 3d. interpanneau pair of the frame only in
blue and the issued values; fine. S.G. 29-30, 35-35bSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 3895 Southern Rhodesial935 Silver Jubilee 1d. (2), 2d. and 3d., each
in unissued colours, overprinted "waterlow & sons/specimen”
SOUTHERN RHODESIA and with small punch holes, the set of four imperf. Proofs of

the vignettes, 1d. and 2d. imperf. in the issued colours with
large security punch holes (these faults) and the issued set in
vertical pairs; chiefly fine. S.G. 31-34Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400




Lot 3896

Lot 3897

Lot 3898

[SOUTHERN RHODESIA!

Lot 3899

[SOUTHERN RHODESIA

Southern Rhodesial935-41 Victoria Falls 2d. crimson and lilac
overprinted "waterlow & sons/specimen" and with small punch
hole, 3d. indigo two imperf. singles with large punch holes 3d.
indigo imperf. block of four and the issued 2d. imprint pair;
fine S.G. 35, 35bSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Southern Rhodesial937 Coronationld. (3) and 6d., four perf.
colour trials in unissued colours overprinted "waterlow &
sons/specimen" and with small punch holes, unmounted mint,
fine. S.G. 36P, 39P. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Southern Rhodesial937 CoronationCollection (192) on pages,
including 1d. (3) and 6d. perf. colour trials in unissued colours
overprinted "waterlow & sons ltd/specimen”, 1d., 2d. and 6d. in
imperf. blocks of four in the issued colours with large punch
holes, set of four in the issued colours with large punch holes,
the issued set in sheets or blocks, etc., chiefly fine. S.G.
36-39Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Southern Rhodesial937 Y2d. to 5/-, collection on pages,
hundreds, including eleven imperf. Proof blocks of four with
values to 5/- of the complete design, frame or vignette with
punch holes, 6d. perforated colour trial in brown overprinted
"waterlow & sons Itd/specimen" and with small punch hole,
issued stamps with values to 5/- (7 mint and 13 used), etc.,
chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600



Lot 3900

Lot 3901

Lot 3902

[SOUTHERN RHODESIA!

(x) Southern Rhodesial937 1/- black and blue-green, variety
frame double, one albino. block of four [9-20] from the top of
the sheet with current number "495" in the margin, unmounted
mint, fine and rare. S.G. 48a, £15,000+. PhotoSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£4,000 to £5,000

Southern Rhodesial1940 British South Africa Company's Golden
JubileeSet of seven Photographic Essays (Y2d., 1d., 1%~d., 3d.,
4d., 6d. and 1/-) with themes and in most cases designs not
dissimilar to the issued stamps, fine and a unique group.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,200

Southern Rhodesial940 British South Africa Company's Golden
JubileeCollection (118) on pages, including imperf. Proofs of
each of the values with large punch hole, Proofs of six of the
vignettes, mostly with punch holes, 1'2d. Recut shirt collar
variety contained in a block of four and another in a complete
sheet, 3d. "Cave" flaw and "Smoke signal”, set in imprint blocks
of four, 4d. green and yellow-brown block of four, etc., chiefly
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 3903

'[SOUTHERN RHODESIA]

Lot 3904
'SOUTHERN RHODESIA’

Lot 3905

[SOUTHERN RHODESIA]

Southern Rhodesial947 Royal Visit, perforated “2d. colour trial
in black and ochre, 1d. in black and pale blue, each overprinted
"waterlow & sons Itd/specimen” and with small punch hole, Y2d.
and 1d. in imperf. Plate Proof blocks of four with and without
vignette. with small and large punch holes, the issued set in
vertical pairs and imprint blocks of four; fine. S.G.
62-63Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Southern Rhodesial947 Victory, collection (1000+) on pages
and loose, including the four values perforated colour trials
overprinted "specimen" and with small punch holes, 2d.
damaged frame [1/10] contained in a complete sheet of 60, the
set in sheets of 60, etc., fine. S.G. 64-67Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Southern Rhodesial950 Diamond Jubilee 2d., imperf. Proofs of
the frame (single and interpanneau block of eight), the
completed design perf. and imperf., all with small security
punch holes, the issued stamp a corner block of four and a
complete folded sheet of 60; chiefly fine. S.G. 70Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 3906
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(x) Southern Rhodesial953 (Apr.) Cecil Rhodes imperforate
printer's plate proofs comprising vignette and complete design
(2, one perforated) in corner blocks of four with three having
small printer's correction marks, all with a small punch hole,
and offered with the issued stamps in blocks of four from the
four corners of the sheet, imprint blocks of four and singles,
also a selection of twenty-one covers or cards, including Air
Mail (6) and Registered (7 with some postal stationery);
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £800

Southern Rhodesial953 Birth Centenary of Cecil Rhodes,
collection (44) on pages, including imperf. Plate Proofs of the
vignettes and completed designs for each of the five values,
other Proofs, all with small punch holes, the issued set in
blocks of four, also 1953 Rhodes Centenary 6d. imperf. single
with punch hole, imprint block of four and single on cover with
other values; chiefly fine. S.G. 71-76Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3910

Southern RhodesiaPostage Due: 1951 set with 4d. dull grey-
green, original gum, also the set of 6 (without the scarce 4d.) in
blocks of four and '~d. block of four with the "Broken 2 in 2"
variety, and a selection in blocks with Y2d. "Broken 2" (2),
unmounted mint or original gum; fine S.G. D1-7Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Southern RhodesiaDuplicated mint and used selection in
stockbook and red binder, many hundreds, including 1924-29
with values to 5/-, Revenues with £1 (2) and £5 perfin on piece,
1931-37 with values to 5/-, the various perfs., 1935 Silver
Jubilee (6 mint and 3 used), 1937 with values to 5/-, 1940
Golden Jubilee 1'%2d. recut shirt collar (14, each contained in a
corner block of four), 1953 Y2d. to £1 (3 mint sets), 1964 to £1
in blocks of four, varieties, Postage Dues with 1951 4d. dull
grey-green (2), booklets, etc., chiefly fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

(x) Southern RhodesiaMint and used selection (65), including
1924 1d. coil join pair (3), 1937 10d. with offset on reverse,
1/6d. three corner blocks of four, 2/- imprint strip of three, 5/-,
etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Southern RhodesiaCovers and CancellationsOfficial: 1936-65,
six stampless envelopes, including 1936 long O.H.M.S. to
Washington with red Official Free c.d.s., 1937 Registered
0.H.M.S. from Salisbury to the U.S.A with red Official Paid
c.d.s., 1943 from Essexvale to Nyasaland, 1956 local cover with
red Postage Paid/Gatoma c.d.s., 1965 long O.H.M.S. to
Renfrewshire with "salisbur./Rhodesia" c.d.s. (y omitted), etc.,
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 3912

Lot 3913

Lot 3914

Southern RhodesiaCovers and CancellationsOfficial: 1940 (14
Oct.) stampless envelope to Scotland, endorsed On Active
Service Uncensored with Gwelo c.d.s. and red framed "royal air
force/no 26 e.f.t.s." cachet; small cover faults but extremely
rare. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Southern RhodesiaCovers and CancellationsPostage
Due:1928-61, selection of covers and cards (11 items),
including 1928 p.p.c. (Zimbabwe ruins) from Shabani to
Watford, franked 1d. with "to pay" in circle alongside, 1935
from Salisbury to Surrey franked Silver Jubilee 1d, with "to pay
in circle, taxed by 2d. on arrival, 1938 local Gwelo envelope
franked '~d. with framed "posted late" handstamp, 1939 from
Bulawayo to Somerset, franked '2d. (3) and with "13/to pay" in
circle, 1951 cover franked 1951 Postage Due to 1/- (only 4d.
blue), 1951 stampless cover from Gwelo to Salisbury taxed by
4d.and 1/- Postage Dues with Rhodesia and Nyasaland 1d. (2),
etc., chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Southern RhodesiaCovers and CancellationsPostage Due: 1958
(5 April), opened out Gwelo local envelope, posted unpaid, on
reverse 1951 Postage Due 2d. (pair and single); fine and rare.
S.G. D3. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3915

Lot 3916

Southern RhodesiaCovers and Cancellations1924-32, selection
(17) cover or cards bearing Admiral issue, including 1926
"Grand Hotel Bulawayo" advertising cover to Transvaal franked
1d., 1924 Mount Silinda Missionary, three covers to Boston
franked 3d., 1930 from Chibi to London franked 2d., etc.,
chiefly good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£250 to £300

(x) Southern RhodesiaSelection of covers and cards (79),
mostly 1931-37 Admiral issue, including 1931 (17 Dec.)
"Experimental” Air Mail flight from Bulawayo, 1937 Coronation
first day cover, Registered, other Air Mails, etc., chiefly good to
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Southern RhodesiaCovers and Cancellations1932-37, selection
of covers and cards (22) bearing Field Marshall issue, including
1932 Air Mail cover from Wedz to England franked 10d., 1935
from Shangani to Bulawayo franked 1d., 1936 from Bushtick to
Chicago franked (on reverse) 1d., 4d., 6d., 1/- and Falls 3d..,
1937 registered to Somerset franked 4d. and Falls 2d., 1937
Registered from Hartley to Natal franked 4d., 6d., 8d., 9d., 10d.
and 1/-, etc., chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500
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Southern RhodesiaCovers and CancellationsInternment Camps:
1939-47, selection of eleven covers, arranged by Camps,
including Hartley 1939 stampless to Nkana with "passed by
censor" and oval Internment Camp/Salisbury. S. Rhodesia,
Norton with oval "norton internment camp", No. 1 Camp, No. 2
Camp, No. 3 Camp, Gwelo, Selukwe, etc., collateral material,
etc., mixed condition. A rare groupSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Southern RhodesiaCovers and Cancellations1939-53, collection
of twenty-four covers or cards, including 1942 stampless to
Johannesburg with Thornhill skeleton c.d.s. and oval
(Crown)/Rhodesian/Official Free/Air Training Group cachet,
1944 Censored cover to England franked '2d., 1d. (2) and 1%d.,
1944 long Registered cover to London franked 10d. (2) with
I.T.W. Bulawayo etiquette tied by I.T.W. Camp cancellations,
1945 Censored Air Letter to Johannesburg bearing a
combination of South African and Southern Rhodesian stamps,
1945 to P.0O. Box 293 London (undercover address for the
Polish Navy), etc., chiefly fine. Also a selection of several
hundred E.II cancellations of Northern or Southern
RhodesiaSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Southern RhodesiaCovers and CancellationsRoyal Air Force
Training Camps:1941-53, collection of fifty covers and cards,
arranged by camps, including No. 2 Training Centre, Belvedere
Camp, Cranborne, Guinea Fowl, Leader Training School. Heany
Camp, Induna, Kumalo Station, KGVI Salisbury, Moffat, Mount
Hampden, Norton, Park Fiver, Queensdale, etc., mixed
condition as might be expected. A fascinating lot with much
collateral materialSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 3921

Lot 3922
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(x) Southern RhodesiaKing George VI Airmail group including
envelopes (6) various flights and frankings, Air Letters both
unused and used, including some censored covers, uprated
envelopes, machine cancellations etc.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £180

Southern RhodesiaCovers and CancellationsCollection in two
binders contained in a carton, over 100 covers and cards,
including forerunners with 1909 cover from Belingwe to Natal
franked Rhodesia 1909 12 1d. missing stop variety, 1924
stampless from Beira to Bulawayo with red
"ambulencia/pago/1.20", 1935 to Zawi with Salisbury Y2d. meter
franking, 1935 from Beira to Marandellas franked Mozambique
5c¢. (2) and 20c. with Biera-Umtali T.P.O. cancellations, 1937
p.p.c. from Johannesburg with Seignuery Drift arrival
datestamp, 1937 from Gwelo to Tasmania franked Falls 2d. with
framed "posted late.” alongside, 1940 Registered to Salisbury,
re-directed to Nairobi franked 1940 Jubilee set with Raylton
first day cancellations and Salisbury M transit, 1948 to
Salisbury franked Y2d. with Sinyatwe cancellation, 1949 to
Salisbury franked Royal Visit Y2d. with rare Ruwa skeleton
cancellation, 1951 to the United States franked Falls 2d. with
Gwelo skeleton cancellation (in just for only 17 days), 1955
from London to Bulawayo with red framed "not known", 1953
14d. to £1 on illustrated FDC (2), 1954 franked 2d. with "r.r.
shabani" cancellation of 31.12, 1954 to Flushing franked '2d.
and 1d. booklet panes of six, Revenues, etc., chiefly fine. A
wonderful lot for the specialist with many rare to very rare
cancellationsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500
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Lot 3925

LETTER CARD

LETTER CARD

(x) Southern RhodesiaSelection of covers and cards (40+
items), including 1923 Rhodesia 1d. reply paid postal stationery
card from Owelo to Berlin uprated by Y2d., Admiral *-d. to 1/-
(ten values) on long envelope Registered to Chicago, Official,
Postage Due with two with Invalid Stamps used cachets,
Revenue 3/- with Field Marshall 5/- on 1934 Deed of Transfer,
etc., mostly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Southern RhodesiaPostal StationeryEnvelopes: Admiral Y-d.
small size used, large size unused and used, 1d. unused (3),
used (4, two uprated), Field Marshall ¥2d. small size unused and
another overprinted "Specimen", large size unused (2), 1d.
overprinted "Specimen" and another unused, chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Southern RhodesiaPostal StationeryLetter Cards: Admiral
1d. (first printing) unused (2) and used (ex the Falk
correspondence), second printing unused (2), Field Marshall
1d. overprinted "Specimen" unfolded, unused (2) and used,
good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 3926

Lot 3928

(x) Southern RhodesiaPostal StationeryPost Cards: Selection
comprising Admiral Y2d. (2 unused and 2 used), 1%2d. (3
unused), Field Marshall Y2d. overprinted and perforated
"specimen", issued with two unused and three used, 1'2d. Falls
unused; good to fine200.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Southern RhodesiaPostal StationeryRegistered envelopes:
Admiral 4d. size G, unused (4) and three used (to Gwelo or
Johannesburg), all uprated, size H unused and another uprated
by 6d. to Germany, Field Marshall 4d. size G used (2, both
uprated), size H used to London, uprated by 1d. (2) and 2d.,
good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Southern RhodesiaPostal StationeryWrappers: Admiral Y2d.
unused (2) and used (2), 1d. unused (2) and used (2), Field
Marshall Y2d. un used (2), also Air Letters 6d. (7 unused and 7
used), chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3929

Lot 3931

Southern RhodesiaPostal Stationery1924-32, selection (13
items), including Post cards with Admiral Y2d. uprated by 1d.
addressed to Germany, Field Marshall '2d., uprated by George
VI 1/6d., 2/-, 2/6d. and 5/-, George VI Y2d with Birchenugh
Bridge cancellation, Registered letter George VI 4d., uprated by
1935-41 2d. from Turk Mine to Pretoria, Air Letters 4d. green
gorm from Inyazura to Birmingham, 1952 6d. uprated by 6d.
from Sanyatwe to Klowa, etc., fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(x) South West Africal923 Setting I Y~d. to £1 "South West" and
"Zuid-West" sets overprinted "specimen", the 1d., 1/3d. and
2/6d. bilingual pairs, the remaining values singles, 10/- "South
West" with additional blue crayon stroke; mint or part original
gum, some faults and toned gum but a very fare set. S.G.
1s-12s, each set £1,200. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

South West Africal923-26 Issue, Setting I112d. dull purple
block of four with interpanneau margin at right showing
overprint double, the upper pair unmounted mint, the lower
pair with small part original gum with some perf.
reinforcement. Fine and scarce. S.G. 18a, £2,000Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) South West Africal923-26 Setting VI 1/-, 10/- and £1 green
and red, bilingual pairs handstamped specimen”, unmounted

mint, fine and fresh. S.G. 35s, 39s, 40s, £500Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 3933

Lot 3935
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Lot 3936

South West Africal927-30 Issue2d. grey and maroon perf.
14x13%- block of eight (2x8), each stamp showing variety
overprint double, one inverted, light bends affecting three
stamps, mounted on the lower pair only with small patch of
gum missing, the remainder unmounted mint, a rare and most
desirable multiple. S.G. 60cb, £3,000. PhotoSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

South West Africal998 World Environment Day set of four
imperforate horizontal pairs with coloured margins at either
end; unmounted mint. S.G. 802-805 var.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £100

(x) South West AfricaA valuable mint collection on pages,
including 1923 Setting I set in bilingual pairs, nine values to £1
overprinted "specimen”, £1 Setting II 5/-, 10/- and £1 bilingual
pairs, 1923-26 Setting III '~d. to £1 bilingual pairs, Setting VI
%d. to £1 bilingual pairs, 1927-30 1/3d. and £1 (pair), 1927-30
10/- bilingual pair, postal stationery, chiefly fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

South West AfricaPostage Due1916-54, selection of twenty-six
covers or cards, including 1916 stampless envelope from
Geneva to Luderitzbucht taxed by Transvaal 5d. on arrival, 1916
stampless envelope from a German P.0.W. to Swapkopmund
taxed bt South Africa 2d. and 3d., 1916 stampless envelope
from a P.O.W. in Dusseldorf to Aus, taxed by Transvaal 5d. on
arrival, 1920 Windhuk local envelope franked South Africa
1913 0189d. (2) with "windhuk/s.w.a.p." datestamp and taxed
by South Africa 1d., 1922 German 40pf. stationary card,
uprated 3m., taxed on arrival in Windhuk by South Africa 3d.,
etc., chiefly good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3937

South West AfricaPostage Duel1921-52, six underpaid covers to
overseas addresses. including 1921 and 1925 (2) to Switzerland
taxed 20c., 1927 to London taxed 2d., etc., fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200

South West Africal915-22, selection of thirty-three covers or
cards bearing the 1913-24 Kings Head issue of South Africa,
including 1915 2d. stationery card from Luderitzbucht to
Windhoek with violet boxed bilingual "passed by censor" and
“Undelivered for reason stated/To be returned to the /address
shown on the cover"”, 1916 Censored envelope to Geneva
franked '~2d., 1d. (2) with "Post Neuheusis" cancellations and
manuscript date, 1916 Censored envelope to Geneva franked
1d. strip of three and 6d with blue "1916 7 Feb./Otjo"
cancellations, 1916 envelope to Swakopmund franked 1d. with
blue "s.a. field telegraph/and Postal corps" c.d.s., 1916
envelope to Germany franked '2d. and 1d. (2) with manuscript
Klein Windhuik/21.9.16 cancellations, 1916 envelope to
Keetmanshoop franked 1d. with violet "Kaiserl. Postagentur
Kub/Deutsch-sudwestafrika" cancellation and framed passed
by/censor alongside, 1918 envelope to Windhuk franked 1d.
with Aus /S.w. Africa skeleton datestamp, etc., chiefly fine. An
interesting and valuable groupSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600



Lot 3939
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Lot 3940

Lot 3941

South West Africal914-54, selection of thirty covers or cards,
well written up on pages, including 1915 South Africa Y2d.
stationery card, uprated by Y2d. addressed to Sweden with
unaltered German Field Post 1 cancellation, other cards,
similarly franked to Germany and Finland, 1915 4d. Registered
stationery envelope uprated by 1d. with unaltered German Field
Post 1 cancellation, 1916 P.O.W cover to Windhuk posted
unpaid and taxed Transvaal Y2d. (3), South Africa 2d. and 3d.
Postage dues on arrival, 1928 size H2 4d. Registered envelope,
uprated by '2d. with Klein Windhuk cancellation, 1924 large
cover Registered to Keetmanshoop franked overprinted
Revenue 1/- (disallowed) and taxed by overprint on Transvaal
6d. (two bilingual pairs), 1925 overprinted 1d. stationery
envelope from Luderitz to Elizabethbucht taxed by 2d. on
arrival, etc., good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

South West Africal914-74, selection of eighteen items,
including 1914 p.p.c. (Luderitzbucht) endorsed On Active
Service with violet South African Engineer Corps cachet, 1916
P.0O.W cover to Switzerland, 1926 envelope to Sea Point franked
%~d. and 1d. bilingual pairs with oval violet "s.a.r. &
h/ariamsvlei" rail Post cancellations, Censored covers, etc.,
mixed conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Spainl1851 6r. azure margins all round, large part original gum.
A closed pin hole at upper left otherwise fine and rare. Behr
certificate (2016). Edifil 10, 5,300€Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3942 SpainCarlist Issues1874 (18 Dec.) entire letter from Azpeitia
addressed to Tolosa bearing 1r. violet with good to large
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c.d.s. adjacent. The reverse with arrival c.d.s. Fine and rare.
Signed Roig and Calves, Behr certificate (2016). Edifil 158,
€1,375.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 3943 (x) Spain1870 2E. blue, original gum; well centred, fresh and
fine. Signed Roig. S.G. 184aSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Spain1905 Cervantes set, tied to unaddressed plain first day
cover; fine. S.G. 307-316Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Spain1926 Red Cross Postage, Air and Air Express set tied
to two plain first day covers; fine. S.G. 394-E417Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£0 to £0

(x) Spain1938 Defence of Madrid 45c. + 2p. blue and blue-
green miniature sheet. The rare shade, tied to the reverse of
first day cover; fine. S.G. MS840aSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

94578

Estimate
£200 to £250
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Lot 3947

Lot 3948

Lot 3949

Lot 3950
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(x) Spain1938 Defence of Madrid Air 45c. + 2p. +5p.,
unmounted mint, fine and scarce. Also 45c. + 2p. 5p. surcharge
inverted, original gum; fine. Signed H. Bloch. S,G. 841,
841var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Spain1938 U.S. ConstitutionAir 1p. + 5p., variety imperf.
from the left of the sheet; unmounted mint, fine (Comex
Certificate 2016). Also 1p. + 5p. surcharge inverted, original
gum; fine. Signed Kessler. S.G. 847, 847var.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Spain1938 U.S. ConstitutionAir 1p. + 5p., imperf. horizontal
pair from the upper left corner of the sheet; unmounted mint,
some wrinkles, fine and rare. Signed Sanabria. S.G.
847var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Spain1938 Battle of Lepanto miniature sheets, imperf.;
unmounted mint; some bends, fine and rare. S.G. MS
938-939Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3951 (x) Spain1940 Zaragoza Postage and Express
set of 15, tied to three unaddressed covers;

ine. S.G. 982-995, E1006Subject to 5% tax on
ammer Price in addition to 20% VAT on
uyer’s Premium.

stimate
200 to £250

Lot 3952 (x) Spain1940 Zaragoza Postage and Express letter set in
imperf. horizontal pairs, all (except the 10c. + 5c.) from the
upper left corner of the sheet with control "0002" in the
margin; unmounted mint. Also 4p. + 1p. and 10p. + 4p. imperf.
colour trial pairs. Fine. S.G. 982-995 vars.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 3953 (x) SpainSelection in grey binder, including Civil War issues
with miniature sheets, Revenues, etc., unused and used, mixed
conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200
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Lot 3954
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Lot 3955
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Lot 3956

(x) SpainCivil War IssuesSelection on pages and loose, over 130
covers and cards, including commercial mail with 1936
stampless cover to Barcelona with violet UGT handstamp,
another stampless to Barcelona with PSUC handstamp, Pro-
Patria labels, postal stationery with Basque Republic 1937
Aerogrammes, Censored, Regional and Local issues with Cadiz,
Canary Islands 1938 (14 Feb.) air surcharge set of three,
Malaga, Seville, Vitoria, Zaragoza, Camp de Gur cancellations
on French stamps, etc., chiefly good to fine. A marvellous lot
for the specialist in this fascinating areSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

(x) Spain1783-1852, collection of ninety-two entires housed in
a large blue album and loose, including 1783 with straight line
catalvna, 1809 with blue galicia/ferrol in oval and red "5", 1817
to London with red Crown inspectors marking, 1821 with red
"x/cadiz", 1823-31 six entires to London with red
"Malaga/andalucia/baxa", 126 with red
"(crown)/pamplona/navarra" in circle, 1834 disinfected with red
"t39/cataluna”, 1841 with red script Bilbao in oval, 1850 from
London to Madrid with red "15R", etc., mixed condition but a
valuable and interesting lotSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Spain1850-1929, collection of over 90 entires or fronts on
pages and loose, including 1850 6¢. (6), 12c. (with blue Arana
cancellation, front), 1851 6c¢. (5), 1853 6c¢. (7), later issues, etc.,
mixed conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3957
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Lot 3959

Lot 3960

(x) Spain1905-53, selection of over eighty covers and cards,
including 1901-05 5c. imperf. vertical pair, 1926 Catacombs
Santiago and Toldeo sets to 1p. imperforate on four covers,
1929 Seville and Barcelona Air set on first day cover, 1930 Goya
Postage, Air and Express sets on three FDC's, 1930 eight covers
or cards carried by the Zeppelin, 1931 Pan American Postage
5c. to 10p. imperforate pairs or singles on four covers, 1931
Montserrat Air set, 1938 Air surcharge set on Censored cover,
1938 Submarine 4p., 1938 Monuments miniature sheet perf.
and imperf., 1950 Stamp Centenary set on two covers, 1950
Canary Island visit 10c. on 50c. and 10c. on 1p., 1953 Air 50p.
on FDC, etc., chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

(x) SpainPostal StationeryMint and used selection, ninety-two
items, including post cards with 1874 5c., 1875 5c. unused and
another printed double, 1882 10c. and 15c. printed double,
1889 10c. "Muestras", 1901-05 with and without numerals,
1909-22 with A000.000, envelopes with 1931 2c., 5c., 10c., 15c.,
25c. and 40c. unused, etc., mixed conditionSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) SpainPostal StationeryAdvertising envelopes: 1928 "Munich
& Godia" 40c. (and 25c. card), 1933 Madrid F.I.P.P. 15c. and
40c. unused, 40c. used; good to fine and scarceSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) SpainPostal StationeryAerogrammes with Meter frankings:
00.90 + 03.10, 01.50 + 02.50, 01.65 + 02.35, 02.15 + 01.85,
04.00, all unused various papers, also 04.00 used to Hong
Kong; chiefly fine and a rare group (6 items)Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3961

(x) SpainPostal StationeryTelegraphs: 1901-05 50c. + 5c. (2)
and 1p. + 5c., unused, edge faults but rareSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) SpainA valuable mint and used collection of issues to 1974
in a green Scott album, including 1850 12c., 5r., 6r. and 10r.,
1851 5r., 6r. and 10r., 1852 5r., 10r., 1853 5r., 6r., 1853 Madrid
Local 1c., 1854 Arms to 6r., 1855 wmk. Loops 2c., 1862 19c.,
1864 19c., 1865 perf. and imperf. 19c., 1866 19c., 20c. (Comex
Certificate 2018), 1868 Provisional Government, 1870 19c.,
1872 4p., 1873 4p., 1875 10p., 1876 to 10p., 1878 4p. and 10p.
(each 1879 10p., 1889 10p., 1901-05 with values to 10p., 1905
Cervantes set (2 sets), 1909-22 with values to 10p., 1920 U.P.U.
set, 1922-29 1p., 4p. and 10p. imperf., unissued 25c. blue, 1929
Exhibitions, 1930 League of Nations, 1930 Railway Congress
Postage, 1930-31 to 50c., 1931 Montserrat Postage (2 sets),
1936 Philatelic Exhibition Postage set, 1938 U.S. Constitution
1p. imperf. pair, 1938 Submarine 2p. (2), 6p. (2) imperf. colour
trials, 1938 Militia set, National State 1936-37 set, 1937-50
10p. (both), 1938 Uprising, 1939-40 20c. to 10Pts., 1939-48
without imprint to 10Pts. and 10Ptas., 1950 Stamp Centenary
Postage set, later issues, Charities with 1926 Red Cross, 1927
Coronation overprints and surcharges, 1938 Army and Navy
miniature sheets perf. and imperf., 1940-46 Zaragoza Postage
and Air set , 1950 Canary Island Visit 10c. on 50c. and 10p. on
1p., 10c. on 25p. with figures, Air Mails with 1920 set, 5c.
overprint double, 10c. and 25c. overprint double, one inverted,
25c. overprint inverted, prepared for use but not issued, 1929
Exhibitions, 1930 Railway, 1936 Exhibition, 1938 Republic 2p.
50 on 10c., 1947 Falla and Zuloaga 25p. and 50p. both perf. and
imperf., 1950 Stamp Centenary, War Tax 1875 5p., 1897 15c.
(CEM Certificate 2022), Carlist issues 1873 1r. used on piece
(Foundation Certificate 1987), Civil War issues, etc., condition
is mixed as might be expected but many fine and a magnificent
lotSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£5,000 to £7,000



Lot 3963

Lot 3965
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(x) Spanish ColoniesSelection of covers and cards (21),
including Fernando Poo 1899 1c., 2c., 3c. and 5c. cards, 1c.
+1c., 2c. + 2c.and 3c.+ 3c. reply paid cards, Spanish Morocco
Melilla 1893-94 locals on covers (2, each with R.P.S.
Certificate 1982 stating "...Genuine as far as one can say"), Rio
de Oro, etc., mixed conditionSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Sudan1938 Air 3pi. on 3%2pi. black and violet, 3pi. on 7Y2pi.
green and emerald and 5pi. on 10pi. brown and greenish blue,
all three cancelled by favour, fine and rare. B.P.A. Certificate
(1961) for each. S.G. 75a, 76b, 77b, £2,550. PhotoSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Sudan1897-1961 duplicated mint and used collection housed in
a box including 1903 5m. on 5pi. block of four variety Opt.
inverted mint with B.P.A. Certificate, 1938 3pi. on 3'2pi. perf
11¥2x12%. mint with B.P.A. Certificate (1942), Army Service
1906-11 1m. Type A used, 1m. Type B and 5m. variety Opt.
inverted used, 1m. Type B variety Opt. inverted mint with R.P.S.
Certificate (1974), 5m. variety Opt. double in block of with
R.P.S. Certificate (1960), Officials 1927-30 10pi. (18). Postage
Due 1901 six pieces bearing the 4m. bisected vertically (3) or
diagonally (3). Postal history including 1898 Sudan Campaign
envelope and four pages letter sent from Major Arthur
Sandbach to England, Airmails 1935 10pi. on 4%:pi. on envelope
registered to London. Also two books, "Sudan, The Postal
Markings 1867-1970", "Stamps and posts of the Angloe-
Egyptian Sudan". Mixed condition, a great lot for the
specialist.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £5,000



Lot 3966

Lot 3968

Swaziland1938-54 '%2d. to 10/- set of eleven each in a marginal
block of eight, some (1d., 2d., 3d., 2/6d., 5/- and 10/-) with De
La Rue imprint at foot, fine unmounted mint. S.G.
28a-38a.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Swaziland1910-61, selection of twelve covers or cards,
including 1910 Transvaal '2d. postcard to Germany uprated by
1d. overprinted "Swaziland/Revenue/Only.", 1913 South Africa
1d. envelope to Pretoria uprated by 2d. (2) with
Stegi/Swaziland cancellations, 1922 stampless O.H.M.S.
envelope from Mbane, 1933 envelope to Malta franked 1933 1d.
and taxed 2d. on arrival, 1933 envelope Registered from
Premier Mine/Transvaal franked South Africa '2d., 1d., Taxed
by Transvaal 6d. (2) and additionally Taxed Swaziland 1d.
Postage Due, etc., chiefly good to fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Swaziland1935-87, selection (8) of cover and cards, including
1935 p.p.c. from Scotland to Cape Town, re-directed to
Swaziland franked 1d. and taxed by South Africa and Swaziland
1d. Postage Dues,1937 envelope to Denmark franked 1933 1d.
(2), on arrival taxed by 20 (2), 50 and 150 on 120 Postage Dues,
1939 envelope to Scotland franked 2d. and 1d. with
“T/30/centimes" tax mark and 3d. Postage Due, 1944 envelope
to the United States franked 1d. with bilingual framed
“insufficiently prepaid" and "T/40/centimes" handstamp and
two Censor strips, etc., good to fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3969

Lot 3970

Lot 3972

Sweden1916 Landstorm IImint and used collection neatly
arranged on fifteen full or partial pages including a set mint
and a set used, varieties including 100. on 1kr. misplaced
overprint unmounted, 100. on 5kr. misplaced overprint leaving
the original value visible mint (2), duplicated values with
blocks, generally fine, an interesting lot.provenance:Argyll
Etkin, March 2021Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£240 to £360

Sweden1920 200. on 20. orange Airmail, Watermark Crown,
large part original gum, fresh colours. Fine and rare, only one
sheet of 100 stamps was printed with the Crown Watermark,
signed Brun, Behr certificate (2016). Facit 137vim, SK
26,000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

SwitzerlandA selection arranged in a hagner page including
1852 Rayon III 15cts. used; 1873 front of cover bearing 20c.
(2), 50c. and 1fr.; 1938 20c. and 1 Fr. \"international labour
organization and League of Nations\" unmounted. Slightly
mixed condition, a useful group, three Behr certificates
(2016).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) SwitzerlandSelection in packets and loose, including covers
and p.p.c's, new issues in Post Office packets, miniature sheets,
Pro Juventute with booklets from 1953, etc., chiefly fineSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 3973

Lot 3974
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Lot 3975
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Lot 3976

Syrial940 Airmail 0,25pi. to 50pi. set of seven 'Epreuves de
Luxe'. Fine and scarce. Behr certificate (2016). Yvert
87-93Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £100

SyriaCollectionsA massive collection with quantities of French
occupation with multiples and varieties starting from 1919
onwards. Includes airmails and postage due issues. Viewing
highly recommended. (1000s)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£3,500 to £4,500

Tanzanial985 The Life and Times of Her Majesty, Queen
Elizabeth the Queen Mother, a collection contained in an Oriel
Album comprising Specimens (20), proofs and imperforates
(20). gold foil set and miniature sheet, both with incorrect
"h.r.h." inscription, correct inscription gold foil set affixed to
cover, and revised design set in gold foil, F.D.C.s and 1988 (9
Feb.) letter signed on Clarence House letter paper from Martin
Gilliant relaying Her Majesty's interest in a B.E.A. Bulletin of
the East Africa Study Circle. An interesting group.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240

Transvaal1880 (May) envelope ex the "Lean" correspondence
from Pretoria "Via Kimberley & Cape Town" to Clevedon,
bearing 1878-80 1d. (pair) 4d. and 6d. (faulty) cancelled "1" in
concentric circles, and with Cape Town c.d.s., faint despatch
c.d.s. at centre, the reverse with arrival c.d.s. (5.6); fine and
attractive. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3977

ORANGE FREE STATE

Lot 3979
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SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3980

(x) Transvaal1902 '~d. to 10/-, 1903 1/-, 2/- and £1, 1904-09 Y2d.
to £1, original gum or large part original gun, also Cape of
Good Hope 1902-04 set, Natal 1902-03 *~d. to 4/-, 1902 5/- and
10/-, Orange Free States selection of 86 including 1903-04 set,
1905-09 set, etc., unused and used, chiefly fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500

Transvaal1909 (Oct. 6). charred envelope from Streethouse to
Pretoria, franked Great Britain 1d. with violet "damaged by
fire/on mail train" cachet. Photonote: It is believed that the fire
was caused by an explosion of chemical matter, being carried
contrary to regulations. Although the fire was extinguished
after some time, the majority of the mail was destroyedSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

TransvaalAn interesting selection of covers and cards (over 130
items), partly well written up on gages, including a good range
of markings and usages with Camel Post, "Debit", Incoming
Mail, Postage Due with variety of markings, Postal Stationery,
"Posted/Late" in oval, Relief cancellation 1904 p.p.c. from
Johannesburg to Bournemouth, Stoppage Fee, Sunday Fee,
Unknown, etc., 1890 large folded envelope franked 188-93 6d.
(6), 1891 from the same correspondence franked 4d. (7), 1902
Residential Pass, 1905 comic coloured p.p.c. from Pretoria to
Vereeniging franked G.B. Y2d., 1911 p.p.c. from Scotland to
Pretoria franked Y2d., Taxed 1d. on arrival 1912 p.p.c. to
England franked 1d. with Union of South Africa/Ocean P.O.,
1913 envelope to Italy franked 1d. and taxed 30c. on arrival
.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Tristan da Cunha1952 %2d. to 10/- and 1954 2d. to 10/- on
plain first day covers, 1960 '2d. to 10/- fine used, 1965 Yd. to
10/- (S.G. 71-84) on illustrated F.D.C., fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3981

~A

STHELENA |

Lot 3982

i
&7

TRISTANda CUNHA

25p

Lot 3983

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3984

(x) Tristan da Cunhal963 Resettlement 3d. watermark inverted,
fine used. Rare. R.P.S. Certificate (1989). S.G. 58w,
£850Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Tristan da Cunha1986 Queen's Birthday 25p., variety Silver
(cypher and logo) omitted, unmounted mint; fine. S.G.
408aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Tristan da CunhaMint collection on pages, issues to 1992,
including 1952 set, 1954 set, 1960 '~2d. to 10/-, 1961 Y2c. to 1r.,
1963 Resettlement 3d. black double, 5/- watermark inverted,
1965-67 set, 1966 UNESCO 10d. wmk. Crown to right block of
four, a fine range of later issues with values to £2 (2) and £5,
watermark varieties, miniature sheets, etc., chiefly fine, mostly
unmounted mintSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Turkey1863 "Tughra" plate reconstruction of the 20pa., 1pi.,
2pi. and 5pi. mounted on four cards, mixed unused and used,
good to fine. Behr certificate (2016). A good lot for the student
of the subject.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 3985

Lot 3987

Lot 3988

Turkey1915, Crescent and Six-pointed Star Overprinted 2 pi.
slate, large part original gum, usual rough perforation. Fine
and rare, Behr certificate (2016). Isfila 538, Mi. 302, Yvert
251.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£130 to £170

Turks and Caicos Islands1918 (18 Feb.) envelope registered
addressed to Jamaica bearing 1d. overprint ‘war tax horizontal
strip of three showing variety double overprint and 3d.
overprint 'war tax, cancelled by despatch c.d.s. The reverse New
York (28.2) and arrival (11.3) c.d.s.; minor aging and a vertical
archival fold, still quite fresh and scarce variety on cover. S.G.
143i, 144 (on cover from x12)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

(x) UgandaRevenues1962-81 Commercial Transaction Levy 1/-
red, 2/- steel blue and 5/- blue-green, each in a block of ten
with counterfoils from the foot of the sheet, with Plate
numbers, “thomas de la rue & co. ltd" imprint and mostly with
printers notations; unmounted mint, fine and unique. Barefoot
4, 5 for the 1/- and 2/-, the 5/- unlistedSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) UgandaRevenues1962-81 Commercial Transaction Levy 2/-
steel blue, 5/- blue-green, 10/- yellow-brown, 20/- red and 50/-
black, each in a block of ten with counterfoils from the foot of
the sheet, mostly with Plate numbers, thomas de la rue & co.
Itd" imprint and printers notations; unmounted mint, fine and
unique. Barefoot 5 for the 2/-, the remainder
unlistedprovenance: De La Rue ArchivesSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £1,000



Lot 3989

Lot 3990

Lot 3991

Lot 3992

United States1849 (20 July) printing circular from William
Smith Brown addressed to Lafayette, Indiana marked Paid and
bearing 10c. with good to large margings (lifted for inspection
and re-affixed by hinge to entire, cancelled by red grid and with
adjacent despatch c.d.s. Some creasing and entire slightly
reduced not detracting from the overall appearance. The most
interesting content about how cholera has affected the
manufacturing, quality and pricing of boots and shoes. Behr
certificate (2016). Scott 2, $1,500Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

United States1859 (30 May) entire from New Orleans addressed
to Nantes, France marked By First Steamer bearing 5c. brick
red vertical strip of three cancelled by despatch c.d.s. with
adjacent New York (3.6) and ET. UNIS SERV. BR. A.C. (20.6)
c.d.s. The reverse with Paris (21.6) and arrival (21.6) c.d.s. Fine
and attractive. Behr certificate (2016).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

United States1869 Pictorials 1c. to 90c. set of ten (with 15c Ty.
I1), Plate Proofs on India. The 15c. with nick at foot in margin
only otherwise generally fine. Behr certificate (2016). Scott
112P3-122P3, $855.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £160

United States1869 90c. carmine and black centred to upper
left, unused without gum, fresh colours. Fine and rare. Behr
certificate (2016). Scott 122, $4,000.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 3993

Lot 3994

Lot 3995

Lot 3996
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United States1870 (4 Dec.) envelope from Forest Station
addressed to New Orleans bearing 2c. red brown single and
diagonal half used as 1c., cancelled by concentric rings
obliterator with adjacent despatch c.d.s. Some hinge remnants
to the reverse, still quite fresh and scarce. Behr certificate
(2016). Scott 146a, $700Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) United States1873 Continental 90c. rose carmine, original
gum, fresh and exceptionally well centred; fine. With
Professional Stamps Expert Certificate (2001) stating "genuine
unused, o.g., Never Hinged" and (2019) stating "Grade XF-95,
Mint OGph". S.G. 168, Scott 166Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

(x) United States1923 Air set in blocks of four, original gum
with the lower pairs of the 8c. and 16c¢. remaining unmounted
mint, the 24c. with Plate number at foot and all unmounted;
fine. S.G. A614-616.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

United StatesGuam1900 (Oct.) two envelopes ex the "Cooper"
correspondence addressed to San Francisco one bearing the
50c. orange and the other the $1 black, each cancelled by
"Agana Guam" straightline in purple (Murphy 1.5), the reverse
with transit Manila (30.10) c.d.s. The $1 cover with some
staining to the reverse, still quite fresh and an extremely rare
duo showing usage during the proper period of use prior to
29th March 1901. P.S.E. certificate (1992) for the $1 cover,
Behr certificate (2016). Scott 11, 12Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3997
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Lot 3998

Lot 3999

Lot 4000

VIDEO AVAILABLE
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SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

United States of Americal847-1960, a mint and used collection
contained in five binders including 1847 5c. and 10c. (2), one
ex Grayburn, 1851 1c. (6), 3c. (5, one cleaned, four used), 10c.
(Type II), 1857-61 1c. blue (I) unused without gum (straight
edge at left), 1c. deep blue (3), 12c. and 24c. all used, 1861-62
values to 30c. mostly used, 1862-66 values and later issues,
many identified by collector as purported to be without grill,
also Air Mail issues with 1918 24c. block of twelve (6x2) from
the top of the sheet, 1930 Zeppelin with $2.60, £1.30 (3) and
65c. on separate envelopes, 65c. mint (6), $1.30 (2) and $2.60
(2), all mint, Postage Dues including 1879 5c. apparently
unused without gum. Condition very mixed though a valuable
group well worth careful inspection.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,000

(x) United States1873-1933, selection of over 100 covers or
p.p.c's with many coloured, housed in a brown album, mostly
connected to the Hamburg-America line or other Shipping
lines, with several depicting the great Hoboken disaster or Post
Office Buildings, also Hudson River Bank 5c., 15c. and 25c.
small notes, etc., a few used from Europe; chiefly good to fine.
A colourful and useful lotSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £800

(x) USACollections and Ranges1851-1904 used selection
arranged in two hagner pages, including 1856 5c. with
Raybaudi certificate (1997), 1855 10c. the four types with
Raybaudi certificate (1997). Mixed condition, a good lot for the
specialist.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) United States of Americal875-1965 mint and used postal
stationery cards on album pages with a range of different rates
and posted to various local destinations including 1881 1c.
unused, 1896 and 1899 1c. used to Kansas, 1898 2c. unused
and more, mixed condition with some toning (25+)Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£60 to £90
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Lot 4004

(x) UruguayUsed and unused collection arranged in three
Hagner pages including 1856 Diligencia unused 60c. with
R.P.S. and Oliva certificates, 80c. (3) one with Rocha certificate
it is original and one of the finest existing copies, 1r. (2), 1858
120c. (3, two used), 180c. (6, one used), 240c. (2). Mixed
condition with many fine and a twelve certificates included, a
great lot for the specialist.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

(x) Virgin Islands1798 (23 Mar.) entire letter from St. Thomas
to London, "per packet"”, rated "1/8" and bears a good strike of
the straight-line "tortola" type 2 postmark showing the very
large or distorted "T" and there is a strike of the London arrival
struck over the flap join. Sent by RMSP packet to Falmouth.
There is a vertical folding crease and some internal paper
splitting, nevertheless and very good example of this very
scarce marking of which it is thought that only 7 examples have
been recorded. Photo.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Virgin Islands1819 (25 June) entire letter to Kendal,
Westmorland, rated "2/4" and bearing a fine strike of
“tortola/25jun19" type 3A datestamp; there are two vertical
folding creases, one being quite heavy. A good cover.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Zanzibar1895-96 Provisionalsla. plum, overprinted 'Zanzibar"
in blue, two used examples, one with dropped second 'z' in
'Zanzibar', fine. S.G. 2, £1,000. PhotoSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 4005

Zanzibar1895-96 Provisionals6a. pale brown, variety 'Zanzidar’,
large part original gum, repaired at foot though still a
presentable example of this rarity. S.G. 13j, £10,000.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Zanzibar1895-96 Provisionals1896 (15 Aug.) '2%' (Type 8) in
red on 2a. pale blue, used with part clear 'Zanzibar' c.d.s., a
trifle soiled otherwise a good example' rare. Brandon
Certificate (1999). S.G. 28, £2,500. PhotoSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Zanzibar1896 "22" on 1a. plum Type 4, occasional variety "part
of 'ar' of Zanzibar omitted", large part of original gum. Flne.
Behr certificate (2016). S.G. 33, £450Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

Zanzibar1908-09 10r. to 200r., each overprinted “specimen”,
large part original gum, tone spots on 100r., otherwise fresh
and fine. S.G. 239s-245s, £1,275.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450
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Zanzibar1913-18 10r. to 200r., each overprinted "specimen",
large part original gum (50r. no gum), 1921-29 10r to 30r.
overprinted or perforated (30r.) "specimen" large part original
gum, a couple of values with minor imperfections but generally
fine. S.G. 260s-260gs, 295s-297s, £1,280++.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

Zanzibar1895-1961 mostly used collection arranged in seven
hagner pages including 1895-96 black overprint to 5r., 1896 on
British East Africa to 7%a., 1896 Sultan to 5r. with some
duplicated high values, 1899-1901 to 5r., 1904 to 5r., 1908 to
5r. Mixed condition, high catalogue value, an interesting
lot.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Zanzibar1895-96 ProvisionalsA used group on exhibition pages
(30) comprising the set to 5r. with some duplication and a
group of thirteen with small second 'z' in 'Zanzibar', generally
good to fine used, several values signed on the reverse in
pencil. S.G. 3-21 groupSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Collections and RangesA lovely mint King George VI collection
on album pages housed in a box with unusually good Indian
States and with complete sets and better items noted from
most former colonies including Aden, Basutoland,
Bechuanaland, Bermuda, British Guiana, Br. Occ. of Italian
Colonies, Canada, Cayman Islands, Ceylon, Cochin, Chamba,
Cyprus, Kedah, Kelantan, KUT, Leeward Islands, Malaya, BMA,
Malta, Morocco, Pakistan, Palestine, Patiala, Penang, Perak, St.
Helena, St. Lucia, St. Vincent, Sarawak, Selangor, Seychelles,
Sierra Leone, Singapore, Somaliland, South Africa, Southern
Rhodesia, Travancore, etc. also a range of KGVI issues used on
FDC's on album pages; generally good to fine and a valuable
collectionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £6,000
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Lot 4015
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Lot 4016
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Collections and RangesA mint King George V collection in two
albums housed in a box including Great Britain with KEVII
2/6d. blocks of four (2), KGV sets including De la Rue 2/6d. and
5/-, 1929 PUC including £1 marginal (2), re-engraved Seahorses
etc., then KGV sets from most former colonies including
Antigua, Australia, Bahrain, Barbados, Basutoland, Bermuda,
British Levant, Cayman Islands, Canada, Ceylon, Gibraltar, Gold
Coast, Hong Kong, India, Ireland, KUT, Kuwait, Leeward
Islands, Malta, Montserrat, Natal, New Zealand, Nigeria,
Northern Nigeria, Northern Rhodesia, etc. good to fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,000

Collections and RangesA collection of King George VI booklets
including a good range of different issues with Australia (2),
Bermuda (4), British Guiana (9), Canada (27), Ceylon (3), Great
Britain (18), Indian State Idar (3), Ireland (1-SB9), Jamaica (6),
KUT (5), South Africa (14) and Southern Rhodesia (2); a few
with minor faults, but mostly complete and in good to fine
conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Collections and RangesFive unused, custom made philatelic
albums in Frank Godden 'de-luxe’ style, each Morocco leather
covered with matching box, compatible with Frank Godden
pages, each containing twenty unused pages (100 pages in
total).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Collections and RangesFive unused, custom made philatelic
albums in Frank Godden 'de-luxe’' style, each Morocco leather
covered with matching box, compatible with Frank Godden
pages, each containing twenty unused pages (100 pages in
total).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000
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Lot 4018

Lot 4019

Lot 4020
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Collections and RangesStamps and postal history collection
housed in a box, stamps mint and used including India 1948
Gandhi set of four to 10r. (2) unmounted; also noted India
postal history, Seychelles 1938-49 selection of different values
(15) up to 5r. on philatelic cover (21 duplicated covers with
same values). Mixed condition, an enjoyable lot to go
through.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

(x) Collections and RangesLatin America mint and mostly used
collection arranged in five Hagner pages including Chile,
Colombia, Costa Rica 1883 20c. UPU used with Moorhouse
certificate, Ecuador 1928 Air mail set of five used with Roumet
certificate, Guatemala, Paraguay 1870 3r. used with Moorhouse
certificate, Venezuela. Mixed condition with many fine.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£600 to £800

Collections and RangesA group of mint KGVI sets and stamps
on stockcards including Great Britain, Aden Dhow set, Bahrain
set to 25r., Cyrenaica, Canada with a large number of
perforated Officials, India, Ireland, Kuwait, Newfoundland,
Pakistan Bahawalpur, South Africa including Officials,
Southern Rhodesia Postage Dues including the rare 4d. grey-
green, Sarawak with BMA overprint set to $10 and Trinidad and
Tobago including both Postage Dues sets; good to fine, mainly
mounted mintSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Collections and RangesWorld collection arranged in two
Imperial Albums, two smaller albums and in loose envelopes
including Canada 1897 $1 and $2 used, India 1854-55 4a. used,
Ionian Islands 1859 set of three mint, Brazil 1843 60r. used.
Mixed condition, an interesting lot.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 4020A
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Lot 4021

Lot 4023
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SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

(x) Collections and Ranges1855-1903 a collection of twenty-five
franked newspaper from some different countries including
Austria, Bulgaria, Denmark, France, Great Britain, Italy, Italian
State Modena, Italian State Neapolitan Provinces, Netherlands,
Portugal and USA. Mixed condition, a marvellous lot for the
specialist.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£550 to £850

(x) Collections and RangesCommonwealth selection arranged in
a Hagner page including New Zealand 1855-58 2d. used,
1862-64 1d. mint, Tasmania 1853 4d. used (S.G. 8) with B.P.A.
Certificate, Mauritius 1848-59 1d. latest impression used, Suez
1868 20c. block of four mint with Bolaffi certificate. Mixed
condition with many fine.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

(x) Collections and RangesEuropean countries classic stamps
mainly used collection arranged in five Hagner pages including
Austria 1850 1kr. and 2kr. (2), Belgium 1849 10c. and 20c. (3),
Denmark, Greece Hermes Heads, Luxembourg, Norway,
Netherlands, Portugal, Spain and Switzerland. Mixed condition
with many selected for fine quality.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Collections and RangesA mixed collection with strength in
Commonwealth classic issues including Mauritius 1859 Lapirot
2d. intermediate impression on small piece with R.P.S.
Certificate (1986), Trinidad 1852-60 1d. (2) used, Straits
Settlements 1921-23 $25 used with R.P.S. Certificate (2021).
Also a collection of Chile with some postmarks interest and
duplicated GB definitives in a small box. Mixed condition, a
good lot to go through.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700
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Lot 4026
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Lot 4027
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Collections and RangesMint and used collection arranged in
seven volumes, housed in a box comprising an album with
Portugal and colonies and the others with Great Britain
including 1840 1d. black (3, one of unused appearance), 2d.
used, 1901-11 to £1 used, 1970-2001 advanced but not
complete mint. 1994-2004 coin covers selection (30). Mixed
condition with many fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Collections and RangesEarly Letters and CancellationsA
selection (44) of stampless entires from various places showing
a variety of different handstamps including St. Thomas,
Veracruz, Rio-Janeiro, Buenos-Ayres, St. Marc, Arica, Corfu, Le
Caire, Rotterdam, Lisbon, etc. Included in the lot an entire
letter (1794) addressed to Sir William Hamilton (the famous
painter) in Caserta. In addition a "Siege of Ladysmith"
1899-1900 famine price list. Mixed condition, a great lot for the
specialist.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Collections and RangesWorld mint and used collection
arranged in two green "New Ideal" albums for Foreign
countries with interleaves including Austria 1850 1kr and 2 kr.
used, Germany and States, China 1897 Red Revenue 2c. mint,
France, Italy and States etc. Mixed condition, an interesting
lot.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Collections and RangesMint and used collection arranged in
albums, envelopes, cards and loose housed in a box with
strength in India including a collection of Princely States
revenue stamps, an album of Convention and Princely States, a
stockbook with World mix including few early Nepal. Mixed
condition, a fun lot to sort out.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 4028

Lot 4029
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Lot 4030
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Collections and RangesA group of mint KGVI Pacific sets
including Nauru to 10/-, New Guinea to £1, New Hebrides with
twelve sets including France Libre, Chiffre Taxe, Postage Dues
etc., New Zealand with definitive set to 3/-, Officials to 5/-,
Postage Dues, Life Insurance set to 6d., Express Delivery 6d.,
Western Samoa with Arms sets (both) to £5; good to fine and
fresh mintSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Collections and RangesA KGV and KGVI mint collection in
three stockbooks and on album pages in a small box with a
range of complete sets and better items with Falklands,
Gibraltar, Hong Kong with KGVI set to $10, North Borneo,
Northern Rhodesia, Nyasaland, St. Kitts-Nevis, Sierra Leone,
Swaziland, Straits Settlements, Togo, Trinidad, Turks and
Caicos, better Indian Feudatory States noted, an album of
complete mint Omnibus issues with 1937 Coronation, 1946
Victory, 1948 Silver Wedding, 1949 UPU etc., also a small
album with both mint and used Coronation; good to fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Collections and RangesCollection of bisects, forty-six covers,
cards or pieces, including Bolivia 1878 10c. on printed matter
cover and another on cover with entire 10c., British Honduras,
Canada, Colombia 1902 10p. on cover to New York, Dahomey
1913-39 50c. on cover from Grand Popo to Paris, Funchal
1892-93 100r. with intact 5r. and 20r. on cover registered to
Porto, Honduras, Danish West Indies 1902 local cover franked
4c., France, Great Britain Guernsey with five 1941 covers or
cards franked 2d., Italy, Macao 1902-10 6a. on 200r. on reverse
of cover to Canton, Madagascar, Mexico, Nicaragua, Niger
Coast 1893 '2d. on 1d. unsevered pair (repaired corner), Spain,
South Africa 1913 1d. with another intact on cover from
Hekport dated 12 June 1920, etc., mixed condition and with two
annotated forgeries. An interesting and unusual lotSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500
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Lot 4034
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Collections and RangesCollection of the Americas housed in
two "Schaubek" albums contained in a carton, issues to about
1930, including Argentina, Bahamas, Barbados, Bermuda,
Bolivia 1868 100c., Brazil 1843 30r., 1854-61 430r. (2), Canada
1897 $2, Chile, Costa Rica, Ecuador, El Salvador, Guatemala,
Haiti, Jamaica, Mexico, Newfoundland, Nicaragua, Puerto Rico,
United States, Venezuela, etc., unused and used, the occasional
forgery as might be expected. Mixed conditionSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(x) Collections and RangesMint and used Empire selection on
pages and loose contained in a carton, including Aden, Anguilla
1967 "Independent Anguilla” Yzc. to 25c. (except 5c.), Barbuda
1922 set, Barbados, British Levant, Indian States, New
Hebrides 1908 set, Nigeria, Togo, etc., chiefly good to
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Collections and RangesA 19th to 20th Century postal history
collection including a range of 19th Century pre-stamp entire
letters including 1842 entire letter from Edinburgh to Paris
with some better Scottish handstamps including "bridge of
earn”, "dunkeld", "coupar/angus"”, "aberfeldy penny post",
“rannoch/penny post"; a range of British picture post cards and
one early view of St. Vincent; a range of Pitcairn Island mail,
mostly KGVI period, and a selection of QEII British
Commonwealth covers as well as some foreign.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view

Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £600

(x) Collections and RangesA mint and used thematic collection
of Giraffe related stamps, miniature sheets, covers and cards
housed in a box from an array of countries including Belgian
Congo, Cameroun, Dahomey, Ethiopia, Fujeira, KUT, Nyassa,
Namibia, Yemen, etc. and with covers and First Day Covers,
miniature sheets and sheetlets, souvenir cards and sheets,
proof sheets, specimens, imperforate trial stamps and varieties,
etc. a very varied and fascinating thematic lotSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £500



Lot 4035

Fiji
POSTAGE STAMPS

Lot 4036

Collections and RangesA group of Commonwealth KGVI
complete booklets (12) comprising Australia (5), Fiji (S.G.
SB3a), India (S.G. SB22), KUT (S.G. SB4), Mauritius (S.G. SB1)
and South Africa (3, S.G. SB9, SB14 and SB17); a good to fine
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Collections and RangesA small mint Pacific group (24)
comprising Solomon Islands 1914-21 £1, Gilbert and Ellice
Islands 1912-24 MCA £1 purple and black on red both issued
and overprinted "specimen", 1922-27 10/- green and red on
emerald, Nauru 1924-28 set to 10/-, 1935 Silver Jubilee set and
Western Samoa overprinted £5 deep blue; fine mint.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Collections and RangesCape of Good Hope 1855-63 4d. blue
(3), 6d. pale rose-lilac, and 1863-64 4d. steel-blue, all used,
some with faults; Siege of Mafeking 1900 (23 Mar.-28 Apr.)
stamps of Cape of Good Hope 1d. on Y2d. green and 3d. on 1d.
carmine, stamps of Great Britain 6d. on 3d. purple on yellow
and 1/- on 4d. green and purple-brown, 1900 (6-10 April)
18%2mm. wide 1d. pale blue on blue, all tied to small pieces;
Natal New Republic without Arms on blue granite paper 4d.
and 1/-, with Arms on yellow paper 1d. and on blue granite
paper 1d., without date but with Arms blue granite paper 6. and
yellow paper 6d., all unused with gum, one or two faults;
Falkland Islands 1933 Centenary set to 5/- unused without
gum; Palestine 1918 (10 Feb.) 1p. blue used, clear margins all
round with R.P.S. Certificate (1989). Mixed condition though
an interesting group. Cat. c.£4,000Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400
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Lot 4041

Collections and RangesA postal history collection arranged in a
box, World mix with Commonwealth, South America, European
countries, Asia etc. Mixed condition and direct inspection
advised, a good sorting out will be rewarding.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Collections and RangesA worldwide collection including Great
Britain, Italy with colonies, Russia, USA, Saudi Arabia,
Denmark, Switzerland, Belgium, Egypt, Iran, Iraq, Austria and
a very nice selection of Germany and states. Mostly classic
material used.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Collections and RangesSelection on pages and loose,
including Bahamas 1948 Eleuthera set in imprint corner pairs,
Cape of Good Hope, Malta, Orange River Colony 1900 2%-d. on
cover to Germany, Rhodesia with a selection of 31 early unused
and used picture postcards, South Africa 1933-38 6d. bilingual
pair with "Falling Ladder" flaw, South West Africa Tristan da
Cunha, etc., mixed condition. An interesting groupSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Collections and RangesA group of proofs, trials, essays and
hand-painted essays all with a Giraffe theme from various
mainly African countries including Fujeiras with a handpainted
essay for the chosen design for a 1r.50 value, Republic of
Congo watercolour sketch in black and grey of a 100f. value
(130 x 180mm.), other proofs and Epreuves Deluxe from
Belgium, Burundi, Niger, Liberia, Dahomey, Morocco,
Cameroun, Tchad, Mongolia and Tanzania; a fascinating and
attractive group of proofs an essaysSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350
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Lot 4045
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(x) Collections and RangesA postal history selection (8)
arranged in two hagner pages including Australian State
Victoria 1858 entire bearing 6d. addressed to Scotland, 1858
entire bearing 4d. addressed to Melbourne, New Zealand 1967
entire bearing 2d. addressed to Wellington, England 1856
envelope bearing 6d. embossed (cut to shape) addressed to
Australia. Mixed condition, an interesting lot.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Collections and RangesTwenty-one used philatelic albums,
mostly boxed including four blue Frank Godden Deluxe, two
Oriels and a range of other, mostly two prong style albums.
Mixed condition, though the Goddens mostly good.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £400

Collections and RangesA selection arranged in two hagner
pages including Belgium 1849 10c. used with large margins
used, Spain 1854 1r. used, Sardinia 1860 entire bearing 20c.
cancelled by 'Aulla’' blue c.d.s., Colombia 1902 Tumaco local
issue 10c. vertical pair variety tete-beche unused, France,
Liberation of Ravensburg (Germany) - Rhine-Danube overprint
set of seventeen unmounted, Germany 1938 three
Czechoslovakia occupation cards bearing stamps handstamped
‘Abertham/4.X.38'. Mixed condition a useful selection.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) Collections and RangesWorld mainly postal history
collection arranged in an album including Argentina, Peru,
Mexico, USA 1868 envelope to Paris bearing 30c. Mixed
condition, a good lot for the postal historian.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 4046 Collections and RangesA predominantly used, old time all world
collection housed in ten Utile albums, one Empire album and
two smaller albums. Three albums comprise stamps of the
World with various sorted countries, some earlier issues in
° Spain, Venezuela, Greece, Iran, USA, Mexico, Denmark, France,

VIDEO AVAILABLE

Germany and States; also five albums of British Commonwealth
with Hong Kong, India, Southern African countries, Australian
- State; also Great Britain with used 1840 1d. black (2), 1841 2d.
SPINK LIVE blue strip of three, 1841-53 1d. red usages, Edinburgh
SR— postmarks. Mixed condition though well worth careful
viewing.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 4047 (x) Collections and RangesSmall selection of Empire postal
stationery, forty-nine items, including British Bechuanaland

T
RREEE © Queen Victoria Cape of Good Hope 4d. registered envelope size
K, British Levant, Brunei, Japanese Occupation 15c. registered

, ] envelope size H (rare), Rhodesia 1923 ~d. wrapper used,
Sudan, Swaziland George VI 1d. postcard, Tanganyika Mafia

Island 1915 Ya. card, cancelled (rare), Tobago, Togo Anglo-
French Occupation 1915 Gold Coast 2d. + 1d. registered
envelopes sizes F and H, Zululand, etc., chiefly fine and an
unusual groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 4048 Collections and RangesThe balance of a mint collection in five
stockbooks with modern GB including commemoratives and
Regionals in blocks, Barbados including 1905 set to 2/6d. in
blocks of four and other issues in multiples, Ceylon, Mauritius
n and Seychelles both with KGVI sets duplicated and with some

VIDEO AVAILABLE

QEII sets additionally, Germany, St. Vincent etc. a useful lot,

condition a little mixed in places but plenty good to fineSubject
. to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
SPINK LIVE view Terms and Conditions for Buyers.

LOT DESCRIPTION

Estimate
£150 to £200
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Lot 4051
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Lot 4052
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(x) Collections and RangesSmall selection of nine items,
including Great Britain, Gibraltar 1925-32 £1, Papua, St.
Vincent, etc., chiefly good to fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Collections and RangesSelection on pages and loose,
including Bhutan, Germany with Occupations, Nepal, Norway,
Portugal 1924 Camoens set, 1927 Independence, 1931 St.
Anthony, etc., mixed conditionSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Collections and RangesWorld mint and used collection
arranged in illustrated albums, custom made albums, club
books, loose stamps, housed in a box, some postal history
noticed. Mixed condition, an enjoyable lot to sort out.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Collections and RangesA small collection in two relatively
well filled "The Favourite" albums, a range of Canada values on
pages, New Zealand KGVI - modern used, on pages, Jersey
cards and adhesives including QEII 2d. bisect on card, a New
Hebrides (mostly French) range of cards (c.20+) and adhesives,
Burma 1942 1r. on 10/- unused block of eight (4x2), also some
modern Hattons of London proof coin sets and "Sarawak
Stamps and Postal History", Forrester-Wood. Mixed
condition.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 4053

(x) Collections and RangesA group of used and unused
Southern Africa envelopes and postal stationery cards etc. (33)
including 1908 Postcard to Transvaal to Rhodesia bearing 1d.
Arms tied by Livingstone c.d.s and with Mafeking c.d.s. below,
Nyasaland Air mail envelope to Lingadzi Estate bearing KGV 1/-
tied by Blantyre c.d.s., 1912 illustrated First Airmail envelope
to Birmingham bearing South Afrika 4d. green Airmail (3) tied
by Cape Town c.d.s., Swaziland 1938 envelopes (2) one bearing
1938 1d. and the other bearing 2d. both sent on first day of
issue, 1912 envelope to Johannesburg bearing Transvaal KEVII
1d. and 4d., Bechuanaland with 1906 'duty 4d.' on 2d. brown
Registered envelope overprinted “specimen”, 1d. postcard
overprinted "specimen”, 5c. red Registered envelopes (2,
different sizes), Suid-Afrika overprinted Bechuanaland Airmail
3d. envelopes (2), Orange Free Satte postcards, South Africa
1d. Postal stationery card. etc. Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£90 to £150



